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Wczoraj odbyła się pierwsza tura wyborów do parlamentu uczniowskiego na Litwie....................... . .....

Zabawa na serio I

Wybory do parlamentu uczniowskiego odbywały się według wszelkich zasad “ordynacji wyborczej" Fot. Marian Paluszkiewicz

-r

Na pytanie “Kuriera”, czy wybory 
do parlamentu młodzież potraktowa
ła na serio, czy też jako dobrą zabawę, 
zarówno nauczyciele, jak i maturzyści 
Wileńskiej Szkoły Średniej im. Sz. 
Konarskiego jednogłośnie odpowie
dzieli - na serio.

W pierwszej turze wyborów do parla
mentu uczniowskiego, która odbywała się 
wczoraj w szkołach kraju, tu startowało 
pięciu kandydatów. Jeden z nich przejdzie 
do eliminacji miejskich, a dopiero w koń
cu kwietnia będą wyłonieni “parlamenta
rzyści”. “Gdyby nasz kandydat przeszedł 
do parlamentu uczniowskiego, byłby to

dla naszej szkoły niezmierny zaszczyt” 
- powiedziała przewodnicząca komisji 
wyborczej Olga Malinowska, uczenni
ca klasy XI “B”. W ogólnokrajowym 
parlamencie uczniowskim ma się zna
leźć 95 “posłów”. 15 miejsc ma nale
żeć do szkół wileńskich.

Od piątego marca trwała w szkole 
kampania wyborcza. Sami kandydaci zgła
szali siebie, zbierali podpisy na poparcie, 
pisali swoje programy, które później mu- 
sieli obronić podczas spotkań z wybor
cami. A pomysłów na poprawę życia 
szkolnego kandydaci do parlamentu 
uczniowskiego mają tyle, że dorośli po-

słowie czy radni, układający swoje pro
gramy mogliby pozazdrościć. Nie 
wszystkie pomysły uczniowskie były 
przyjmowane z aplauzem, jak np. propo
zycja jednego z kandydatów utworzenia 
palami dla starszoklasistów, co spotkało 
się ze sprzeciwem wyborców. Ci sami 
wyborcy chcieii wiedzieć, w jaki sposób 
zostanie wykonany postulat dotyczący 
rekonstrukcji szkolnej sali sportowej, 
skoro pieniędzy nie ma. Odpowiedź kan
dydat miał błyskawiczną- należy organi
zować co piątek płatne dyskoteki i w ten 
sposób uzbiera się na remont.

(Dokończenie na str. 3)
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Pomysłowość niektórych przed- Str. 

stawicieli oddziałów terenowych par
tii wywołała szok nie tylko wśród 
wyborców, ale też w centrali. Wypa
dy przeciwko konkretnym osobom z 
obozu przeciwników były nagminne.

Gospodarka
Kradzieże w państwowych masar

niach były niegdyś rzeczą zwyczajną. 
U nas złodziei nie ma. Kto ukradł, ten 
został ukarany i wyrzucony z pracy. 
Ludzie trzymają się kurczowo swego 
miejsca.

Kultura
Czy to jego ostatni taniec? Ma ci

chą nadzieję, że może jeszcze ... za 
pięć lat, w 80 rocznicę urodzin - zno
wu publiczność wileńska ujrzy go w 
światłach rampy.

Nikt do
kładnie nie 
obliczył, ile 
było tych ob
jawień, ale do 
tej pory co
dziennie ścią
gają tu tłumy 
ludzi nie tylko 
z okolicy, ale

PodrńZe

11

też pielgrzymki z różnych kontynen
tów, codziennie się modlą, śpiewają 
hymny ku czci Matki Zbawiciela.

Sport
Tor Interlagos. Przede wszystkim, 

nierówność trasy na własnej skórze 
odczuwają kierowcy bolidów, którzy 
są zmuszeni do znajdowania kompro
misu pomiędzy bólem a szybkością.
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Polacy chcą dwóch miejsc w Zarządzie samorządu Wilna i czterech stołków w 
starostwach stolicy........... ................. :......... ;........

Liberałowie zwabiii AWPL
Nowy zarząd banku LTB ...............................

Prywatyzacyjny start
«( Dziwi mnie stanowisko

AWPL. Koalicje nie są robio
ne uwzględniając “teczki”, a 
jedynie programy partii i elek
torat” - powiedział “Kuriero
wi” szef Litewskiej Partii So
cjaldemokratycznej (LPSD) 
Yytenis Andriukaitis.

Wypowiedź ta została spo
wodowana decyzją Akcji Wybor
czej Polaków na Litwie wejścia 
do koalicji z liberałami w nowo 
obranym samorządzie Wilna. 
Przypomnimy, że w 51-osobo
wej radzie samorządu AWPL 
uzyskała 5 mandatów, LPSD - 6, 
Nowy Związek (socjalliberało- 
wie) - 8, koalicja Związku Ojczy
zny (konserwatyści) i Litewskie
go Związku Więźniów Politycz
nych i Zesłańców - 7, Litewski 

Związek Centrum - 4, Litewska 
Demokratyczna Partia Pracy - 3. 
Najwięcej mandatów przypadłe w 
udziale Litewskiemu Związkowi 
Liberałów - 18.

“AWPL odpowiedziała nam 
bardzo precyzyjnie - oni (libe
rałowie) nam proponują więcej” 
- mówił Andriukaitis. Zdaniem 
lidera LPSD, ich program oraz 
programy centrystów. Nowego 
Związku, Litewskiej Demokra
tycznej Partii Pracy i AWPL są 
bardzo podobne, w niektórych 
pozycjach zgadzają się nawet w 
100 proc. “Jako polityk nie 
mogę zrozumieć, dlaczego nie 
można utworzyć koalicji, mając 
bardzo podobne programy, a na 
domiar wszystkiego również 
elektorat o lewicowym nasta

wieniu” - dziwił się Andriukai
tis. Dodał także, że podczas roz
mowy z przedstawicielem 
AWPL (nazwiska nie pamięta) 
Polak wygadał się, że liberało
wie proponują Akcji stołek wi- 
cemera stolicy.

“Natomiast, podczas mojej 
rozmowy z Janem Sienkiewiczem 
powiedział on wprost, że “tam” im 
więcej proponują”.

To nieprawda
„Chcę skorygować pewne 

stwierdzenia pana Andriukaitisa” 
- powiedział nam Jan Sienkie
wicz, poseł na Sejm, obrany do 
samorządu Wilna z ramienia 
AWPL z numerem 1.

(Dokończenie na str. 2)

U'Moja rola, jako admini-
stratora, polega na tym, aby 
uczynić bank jak najatrakcyj
niejszym dla przyszłego inwe
stora. To jest jak z tą gęsią, 
którą trzeba oskubać, żeby 
pokazać kupcowi jak najwię
cej mięsa” - powiedział Algi
mantas Kriźinauskas, który w 
czwartek został mianowany 
nowym prezesem zarządu ban
ku, kontrolowanego przez 
państwo.

Sentencja dnia 
w teorii człowiek wie, że 

ziemia się obraca, ale w 
praktyce tego nie dostrze
ga... Podobnie jest z czasem.

Marcel Proust

Algimantas Kriźinauskas 
stwierdził, że bank pracuje nie
zbyt efektywnie i zapowiedział 
analizę działalności wszystkich 
jego struktur. Jako potwierdze
nie swoich słów nowy prezes 
przytoczył taki fakt, że LTB wy
raźnie przegrywa z innymi ban
kami Litwy, biorąc pod uwagę 
wielkość kapitału akcyjnego i 
wydatków.

(Dokończenie na str. 3)
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Seminarium Fundacji Dziecięce! ONZ
w auli Wileńskiego Uniwersytetu Pedagogicznego wczo

raj rozpoczęło się seminarium “Metodyka wykładania praw 
dziecka”.

Jego organizatorem jest Litewski Komitet Narodowy UNICEF 
- Fundacji Dzieci ONZ wespół z wydziałem pedagogicznym Wi
leńskiego Uniwersytetu Pedagogicznego.

Przoduiemy w samobójstwach
Litwa wyprzedza swe sąsiadki pod względem liczby samo

bójstw - na 100 tys. mieszkańców Litwy przypadają 44 samo
bójstwa.

Tylko w roku 1998 na Litwie z własnej woli odeszło ponad pół
tora tysiąca ludzi.

Rząd zgłosił projekt uchwały o emeryturach

Od kiedy emerytura?

Bez wiz: na razie negocjacje
Litwa i Izrael zaktywizowały rozmowy na temat wprowa

dzenia podróży bezwizowych dla obywateli.
MSW Izraela, w odpowiedzi na prośbę Litwy, postanowiło przy

stąpić do negocjacji na temat reżimu bezwizowego. Ta decyzja Izra
ela motywowana jest tym, że ze strony Litwy nie grozi nielegalna 
migracja zarobkowa oraz to, że Litwa zawarła umowę o reżimie 
bezwizowym ze wszystkimi państwami Schengen.

Sieroty z Czeczenii
w mariampolskim “Domu ojczystym dziecka” zamieszka

ło jeszcze 10 sierot z Czeczenii.
Przez Moskwę i Białoruś dzieci do Litwy przywieźli założy

ciele jedynego w stolicy Czeczenii domu dziecka Malik i Chadi- 
żad Gatajewowie. Od końca ub. roku na Litwie mieszka 15 dzieci z 
Czeczenii, w tym 12 - w “Domu ojczystym dziecka”.

Pracownicy poszczególnych 
kategorii, uczestniczący w pry
watnych programach emerytal
nych, będą mieli możliwość 
wcześniejszego otrzymania eme
rytury przed ukończeniem wie
ku emerytalnego.

Na posiedzenie rządu zgłoszo
no projekt uchwały, przewidujący, że 
dla osób, które pracowały w szko
dliwych wamnkach lub państwo
wych organizacjach koncertowych 
i które przez pewien czas płaciły 
składki do funduszu emerytalnego, 
zezwoli się przejść na emeryturę do 
10 lat wcześniej, niż przewiduje 
Ustawa o funduszu emerytalnym.

Uczestnicy programów emery-

talnych w umowach z funduszami 
emerytalnymi ustalą wysokość 
składek i przez ile lat mają być pła
cone, aby nie doczekawszy się wie
ku emerytalnego ludzie mogli ko
rzystać z wypłat funduszu emery
talnego.

Gdy zaczną działać prywatne 
fundusze emerytalne, mogą być nie 
wypłacane renty dla artystów pań
stwowych teatrów muzycznych i 
organizacji koncertowych.

Nie doczekawszy się wieku 
emerytalnego na emeryturę będą 
mogli przejść niektórzy pracowni
cy lotnictwa i żeglugi, nurkowie, 
artyści cyrku, osoby pracujące w 
szkodliwych warunkach - obsługu-

jące aparaty rentgenowskie, sprzęt 
elektroniczny wysokiego napięcia 
oraz przyrządy próżniowe i in.

Za czasów sowieckich przewi
dziane były wyjątki, gdy pracowni
cy określonych zawodów mieli moż
liwość przejścia na emeryturę przed 
ustalonym czasem, ale w 1995 r. po 
wejściu w życie Ustawy o emerytu
rach wyjątki te przestaty obowiązy
wać i dla wszystkich pracujących 
zrównano wiek emerytalny.

W Sejmie zarejestrowano pro
jekt ustawy, przewidujący przyśpie
szanie wieku emerytalnego po 6 
miesięcy rocznie, aż mężczyźni 
ukończą 62,5 lat, a kobiety - 60 lat.

(ELTA)

w*

Liberałowie zwabiii AWPL

Zostaje ten sam czas
Po raz pierwszy od odrodzenia niepodległości w 1990 r. 

Litwa w ostatnią niedzielę marca na swoim terytorium nie 
wprowadzi czasu letniego i nie przesunie wskazówek zegarów 
o godzinę do przodu.

W niedzielę na Litwie pozostanie obecny czas drugiej strefy 
(czas Greenwich + dwie godziny).

Zgodnie z przyjętym w końcu marca wspólnym porozumieniem 
czasu letniego nie wprowadzi również Łotwa. Między tymi pań
stwami różnica czasu nie istnieje.

Wlzy tranzytowe
Od 1 maja Białoruś wprowadza wizy tranzytowe dla osób, 

posiadających wizy Rosji i innych krajów WNP i udających 
się do nich przez terytorium Białorusi. Wizy tranzytowe wy
daje konsulat białoruski w Wilnie.

Wybory prezydenta Rosji
Zamieszkali na Litwie bądź tymczasowo przebywający tu 

obywatele Rosji 26 marca mogą uczestniczyć w wyborach pre
zydenta swego kraju. Obywatele Rosji na Litwie będą mogli 
glosować w pięciu obwodach wyborczych - w Wilnie, Kow
nie, Szawiach i Yisaginie.

Na Litwie mieszka około 15 tys. obywateli Rosji. Około 4 tys. 
już uczestniczyło w wyborach do Dumy Rosji w grudniu ub. roku.

Nowe stacje telefoniczne
uLietuvos telekomas” zamawia nowe regionalne stacje te-

lefoniczne w Wilnie i Kłajpedzie.
Zgodnie z tym projektem w 52 miejscowościach zainstaluje 

się ponad 75 tysięcy nowych linii abonamentowych.

Butkevlćlus protestuje
Poseł na Sejm Audrius Butkevićius wczoraj oświadczył, że 

nie będzie pracował w sejmowym Komitecie Prawa i Prawo
rządności i że przechodzi do Komitetu Praw Człowieka. Ten 
swój krok parlamentarzysta nazywa protestem “przeciwko 
prowadzonej przez konserwatystów polityce prawnej”.

Sejmowym Komitetem Praw Człowieka kieruje Emanuelis Zin- 
geris.

Festiwal “Kino Pavasaris yy

Tradycyjnie, na wiosnę, rozpoczął się wczoraj w Wilnie 
Międzynarodowy Festiwal Filmowy, na którym zostaną zapre
zentowane 23 filmy z 10 państw. Pokazy odbywają się w sto
łecznych kinach “Lietuva” i “Skalvija”. Święto zainauguro
wano obrazem w reżyserii Ałgimantasa Puipy “Eliza z Gili- 
ji”. W uroczystościach otwarcia Festiwalu wziął udział pre
zydent RL Valdas Adamkus.

Jak poinformowała szefowa Festiwalu, dr Grażina Arlickaite, 
zapowiedziany wcześniej pokaz słynnego filmu pt. “Wolność” Śaru- 
nasa Barty, niestety, się nie odbędzie (przeniesiono go na później
szy termin). W ramach Festiwalu odbędzie się retrospektywa fil
mów Arunasa Żebriunasa. Z dokumentalistyki - przedmiotem szcze
gólnego zainteresowania są debiuty Norwegów, Finów i in.

(ELTA, BNS, inf. wł.)

(Dokończenie ze str. 1)
Zdaniem Sienkiewicza, na te

mat koalicji AWPL mówiła z cen- 
trystami - jeszcze przed wyborami. 
Również przed wyborami mówio
no, że centryści i liberałowie sta
nowią monolit. Po wyborach mię
dzy centrystami i liberałami “coś 
się zepsuło”. Natomiast AWPL, 
zdaniem Sienkiewicza, miała umo
wy i twarde ustalenia, które zamie
rza wykonać.

“Nie jest tak, że wybieramy, 
gdzie lepiej. Wczoraj do dwunastej 
w nocy miałem telefony od LDPP 
i socjaldemokratów, którzy obieca
li nam stanowisko wicemera “z za
mkniętymi oczami” - zapewniał 
Sienkiewicz.

Jego zdaniem, praca w koalicji, 
składającej się z dużej ilości drob
nych partii, których kierownictwo 
może miewać różne ambicje, ewen
tualnie stworzy sporo zagrożeń.

Profity
Koalicja z liberałami przewidu

je dla Akcji niemałe zyski. Wstęp
ne ustalenia zakładają, że radni z 
ramienia AWPL dostaną dwa miej
sca w Zarządzie samorządu, co po
zwoli im przewodiuczyć dwom ko

mitetom - rozwoju samorządności 
i opieki socjalnej. Także Akcja 
otrzyma prawo mianowania staro
stów w czterech starostwach stoli
cy - Grzegorzewie, Werkach, No
wej Wilejce, Noyyym Świecie (Na- 
ujininkai).

Koalicja liberałów z AWPL li
czyłaby 23 mandaty. Nie stanowi 
to większości. Toteż toczą się rów
nież rozmowy z potencjalnymi 
kandydatami - konserwatystami. 
Trójstronna koalicja dałaby 30 
mandatów i możliwość spokojne
go sprawowania władzy przez całą 
kadencję - 3 lata.

Szarża małych partii
Cztery mniej znaczące w sa

morządzie Wilna partie utworzy
ły wczoraj wstępną koalicję. W jej 
skład weszły: Nowy Związek (so
cjalliberałowie), Litewska Partia 
Socjaldemokratyczna, Litewski 
Związek Centrum i Litewska De
mokratyczna Partia Pracy. Razem 
będą dysponowali 21 mandatami. 
Nie pozwoli to na podejmowanie 
samodzielnych decyzji. “Przygo
towujemy się do pracy zarówno 
w pozycji, jak też w opozycji” - 
powiedział podczas wczorajszej 
konferencji prasowej w samorzą-

dzie Wilna centrysta Algis Ćapli- 
kas. Zapewnił on, że koalicję za
warto na okres pełnej kadencji sa
morządu. Zapraszał on i Akcję 
Wyborczą. Jednak, jak powiedział 
wiceprzewodniczący Litewskiego 
Związku Liberałów Arturas Zu- 
okas, “Akcja Wyborcza Polaków 
na Litwie zdecydowała się wejść 
w koalicję z nami i decyzja jej 
jest definitywna”.

Umowa na skalę kraju
Koalicja Litewskiej Partii 

Chłopskiej i Związku Chrześcijań
skich Demokratów z Litewskim 
Związkiem Centrum i Nowym 
Związkiem (socjalliberałowie) 
podjęła decyzję o strategicznej 
współpracy.

Według wstępnych danych 
Głównej Komisji Wyborczej, 
Nowy Związek otrzymał najwięcej 
mandatów do rad samorządów Li
twy - 270. Na drugim miejscu znaj
duje się Litewska Partia Chłopska, 
jej koalicje ze Związkiem Chrze
ścijańskich Demokratów oraz sam 
Związek Chrześcijańskich Demo
kratów mają226 mandatów, uzbie
ranych, w przytłaczającej większo
ści, w samorządach rejonowych.

Paweł Kobak

Przed prywatyzacją - odwołania i nominacje
Wczoraj nowy zarząd “Lie- 

tuvos ayialinijos” rozwiązał 
umowę o pracę z dyrektorem 
generalnym przedsiębiorstwa 
Stasysem Jarmalavićiusem i od 
27 marca dyrektorem general
nym spółki mianował 50-let- 
niego Kęstutisa Aurylę, który 
ostatnio był dyrektorem Dy
rekcji Lotnictwa Cywilnego, 
regulującej kierowanie lotów 
na Litwie, a wcześniej szefem 
kowieńskiej spółki lotniczej 
“Lietuya”.

Wczoraj nowa rada nadzor
cza odwołała zarząd “Lietuvos 
ayialinijos” i jego prezesa oraz 
mianowała nowy zarząd: Jonasa 
Bareiśę - głównego finansistę 
Dyrekcji Lotnictwa Cywilnego, 
Rimyidasa Kugysa - dyrektora

Spotkanie dziennikarzy 
z liderem

Nowego Związku
w niedzielę, o godz. 19.30 w 

programie 11 kanału TV - spotka- 
nie-dyskusja dziennikarzy z lide
rem Nowego Związku Arturasem 
Paulauskasem. Bierze w niej tak
że udział przedstawiciel „Kurie
ra Wileńskiego”, dziennikarz 
działu polityki Stanisław Tarasie-
wicz. Inf. wł.

zarządzania majątkiem Funduszu 
Majątku Państwowego, Ievę Lau- 
rinavićiene - wicedyrektora De
partamentu Prawa i Integracji Eu
ropejskiej Ministerstwa Komu
nikacji, Kęstutisa Povilonisa - 
dyrektora Departamentu Lotnic
twa Cywilnego Ministerstwa 
Komunikacji, Jonasa Stankunasa 
- dyrektora Instytutu Lotnictwa 
im. Antanasa Gustaitisa Wileń
skiego Uniwersytetu Technicz
nego im. Giedymina. Prezesem

zarządu spółki został K. Povilo- 
nis.

Prywatyzacja LAL ma się roz
począć w tym roku. Podczas 
pierwszego etapu prywatyzacji 
kierowanej przez państwo kompa
nii “LietuYOS avialinijos” sprzeda 
się do 54 % jej akcji.

Według orientacyjnych da
nych, w ubiegłym roku “Lietuvos 
ayialinijos” poniosły straty rów
ne 10 min Lt. Straty 1998 r. się-
gały 3,6 min Lt. (ELTA)

Kilka dni temu otrzymaliśmy smutną wiadomość z Polski, że 
zmarł mieszkający w Ostródzie nasz ziomek Mieczysław Czer
niawski. Po wojnie wyjechał z naszych stron do Polski, ale o 
rodakach nigdy nie zapominał. W ciągu ostatnich 10 lat aktyw
nie wspierał szkolnictwo polskie na Wileńszczyźnie, organizo
wał dzieciom kolonie letnie, przywoził prezenty na gwiazdkę do 
szkół. Ostatni jego pobyt był w styczniu tego roku. Pan Mieczy
sław był naszym wiernym przyjacielem i pomocnikiem. Dzięki 
jego staraniom, w ubiegłym roku Jęczmieniska i Tarakańska 
Szkoły Podstawowe otrzymały kilka komputerów, telewizor i inny 
niezbędny sprzęt, jak też 40 uczniom naszych szkół zorganizo
wano wypoczynek w Ostródzie. Niespodziewana śmierć nasze
go ukochanego przyjaciela bardzo nas zasmuciła, Pamięć o nim 
na długo pozostanie w naszych sercach.

W związku z nagłą utratą naszego 
najwierniejszego przyjaciela, rodaka i darczyńcy 

składamy wyrazy głębokiego współczucia 
rodzinie Mieczysława Czerniawskiego z Ostródy. 

Grono pedagogiczne Jęczmieniskiej Szkoły Podstawowej 
Tarakańskiej Szkoły Podstawowej

Jk
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Ustawy i postawy

Czy Macierz zecitce? MLOTom wśMriat t

19-20 marca br. odbyła się w 
Warszawie konferencja „O pełną 
realizację wszystkich ustaleń 
Konwencji Ramowej Rady Europy 
o Ochronie Mniejszości Narodo
wych”. W roli organizatorów i go
spodarzy forum wystąpili Federa- 
cja Organizacji Kresowych i po
seł Antoni Macierewicz.

Litwa ratyfikowała Konwencję 
17 lutego br. Szykowano na ten 
dzień kolejne show litewsko-pol
skie, jakich wiele się ostatnio urzą
dza - przede wszystkim dla pokaza
nia Europie i światu, jak niezachwia
na jest przyjaźń dwóch bratnich 
narodów. Tym razem dowodem tkli
wego braterstwa miała być jedno
czesna ratyfikacja Konwencji w 
Wilnie i Warszawie, z późniejszym 
wspólnym zdeponowaniem doku
mentów ratyfikacyjnych w Radzie 
Europy. Tym razem nie wszystko się 
odbyło zgodnie ze scenariuszem. 
Wilno dokument ratyfikowało. 
Warszawa zarządziła w procedurze 
parlamentarnej przerwę.

O treści Konwencji i jej charak
terze sporo już w naszej prasie pi
sano. Jest to dokument wielce 
mniejszościom przychylny w swo
jej treści, jednak realizację wpisa
nych doń praw mniejszościo'wych 
w decydującym stopniu uzależnia 
on od dobrej woli władz kraju za
mieszkania. Można więc Konwen
cje ratyfikować, ale jeśli nie będzie 
stworzony skuteczny mechanizm 
egzekwowania tych praw, pozosta
nie ona tylko deklaracją dobrych 
życzeń.

W tych warunkach bardzo 
istotne jest, jaką treść ma ustawa 
ratyfikacyjna. W wariancie naj
prostszym zawiera ona tylko jeden 
artykuł, stwierdzający akt ratyfika
cji w parlamencie. Tych artykułów 
może być jednak i kilka. Ustawa 
litewska składa się z dwóch: drugi 
przewiduje tryb wykonania Kon
wencji. W punkcie pierwszym ar
tykułu drugiego ustawa obowią
zuje Rząd RL do powołania stałej 
komisji, która będzie szykowała 
raporty do Sekretariatu Rady Eu
ropy. Punkt drugi nakazuje temuż 
rządowi ustalenie trybu wykona
nia założeń Konwencji, które nie 
są przewidziane w ustawodaw
stwie krajowym. W praktyce ozna
cza to, że raporty będą miały cha
rakter poufny i nikt spoza rządu 
nie będzie miał na ich treść żadne-

go wpływu. Raporty omijać będą 
Sejm, gdzie istniałaby możliwość 
krytycznej ich oceny. Nawet w 
punkcie drugim, zakładającym ko
nieczność nowelizacji krajowego 
ustawodawstwa, całą inicjatywę 
pozostawiono rządowi. Kiedy ta 
sama instytucja jakąś funkcję 
wykonuje i sama siebie kontroluje 
i ocenia, trudno mówić o obiek
tywności i w działaniu, i w ocenie.

Dlaczego zarządzono przerwę 
w Warszawie? Tu słowa uznania 
należą się Federacji Organizacji 
Kresowych, a zwłaszcza jej wice
prezesowi Józefowi Stańkowi. Ten 
wytrawny znawca prawa między
narodowego wskazał mianowicie 
na bardzo ważny artykuł 18 Kon
wencji, przewidujący możliwość 
zawierania chroniących mniejszo
ści umów dwustronnych i wielo
stronnych, zwłaszcza z państwa
mi ościennymi.

Dziś stwierdzić można bez żad
nych wątpliwości, że regulacje i 
gwarancje traktatowe są dla spo
łeczności polskich w krajach 
ościennych zdecydowanie niewy
starczające. Jak przestrzega trak
tat Litwa - czujemy na własnej skó
rze. Ale i Polacy w Niemczech też 
nie są bynajmniej ze swego poło
żenia zadowoleni: traktat polsko- 
litewski nie zapewnia im statusu 
mniejszości, co ma wpływ decy
dujący na stosunki z władzami nie
mieckimi. Wprowadzenie do tek
stu ustawy ratyfikacyjnej ustępu 
nawiązującego do artykułu 18 
stwarza dodatkowe możliwości i 
mechanizmy ochrony praw mniej
szości narodowych. Uchylanie się 
jednej ze stron od zawarcia umo
wy dwu- lub wielostronnej z są
siadem może spowodować spore 
kłopoty w Radzie Europy. Klasycz
nym przykładem takiego wykręca
nia się od wzięcia na siebie zobo- 
wiązań wobec własnej mniejszości 
jest trwające już szósty rok odwle
kanie przez Litwę zawarcia z Pol
ską umowy w sprawie pisowni 
nazwisk.

Na sygnalizowane przez nas 
od lat poważne naruszenia praw 
społeczności polskiej przez władze 
litewskie przedstawiciele Rzeczy
pospolitej dotychczas rozkładali 
bardzo często ręce: to są sprawy 
wewnętrzne państwa litewskiego, 
w które ingerować nie możemy. 
Teraz, jeżeli artykuł 18 zostanie

wpisany do ustawy ratyfikacyjnej, 
Polska zyska bardzo skuteczny 
mechanizm ochrony społeczności 
polskich w krajach ościennych. 
Bronić naszych praw będzie mo
gła bez obawy bycia posądzoną o 
wtrącanie się w sprawy wewnętrz
ne: będzie to działanie w świetle 
prawa międzynarodowego, w tym 
konkretnym przypadku - zgodnie 
z założeniami Konwencji, a prawo 
międzynarodowe ma wyższość 
wobec prawa wewnętrznego.

Czytelnik ma prawo spytać: 
Jeżeli ten artykuł 18 jest taki waż
ny, dlaczego Litwa z niego nie sko
rzystała? Wydaje się, że z odpo
wiedzią nie może być trudności: 
Litwini w Polsce nie mają takich 
problemów, do których rozwiąza
nia byłby ten artykuł potrzebny. 
Władze Rzeczypospolitej są z wła
snej i nieprzymuszonej woli tak 
wobec mniejszości litewskiej życz
liwe, że wszystko jest załatwiane 
nawet na szczeblu powiatowym. 
Zająknięcie się o artykule 18 w 
ustawie litewskiej automatycznie 
spowodowałoby jego włączenie 
do ustawy polskiej, ą tego Litwa 
sobie bynajmniej nie życzy.

Na konferencji w Warszawie 
obecni byli przedstawiciele orga
nizacji polskich z Wielkiej Bryta
nii, Niemiec, Czech, Ukrainy, Bia
łorusi i Litwy, podpisy pod wypra
cowanymi na konferencji doku
mentami złożyli również przedsta
wiciele Federacji Organizacji Kre
sowych, m. in. jej prezes Stanisław 
Mitraszewski, wspomniany dr Jó
zef Staniek oraz znany doskonale 
na Wileńszczyźnie profesor Piotr 
Łossowski. Sporządzono nawet 
projekt ustawy ratyfikacyjnej, któ
ry ma w Sejmie RP złożyć poseł 
Antoni Macierewicz.

Polacy ze Wschodu i Zacho
du zrobili, co mogli. Teraz wszyst
ko zależy od tego, który projekt 
wybierze Sejm RP - nasz czy złożo
ny przez MSZ, w którym o artyku
le 18 nie ma mowy. Jeśli decyzja 
będzie po naszej myśli i Konwen
cja będzie ratyfikowana tak, jak 
tego oczekujemy - czy będzie wola 
władz RP wynegocjowania z Litwą 
umów chroniących nasze społecz
ności. I czy potem władze polskie 
zechcą uważnie pilnować tych 
umów przestrzegania.

Jan Sienkiewicz 
poseł na Sejm RL
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Prywatyzacyjny start
(Dokończenie ze str. 1)

Kriźinauskas potwierdził, że 
piywatyzacja rozpocznie się w roku 
bieżącym, ale miał wątpliwości, że 
jej finał nastąpi do końca roku.

Prezes zarządu powiedział, że 
propozycja zajęcia fotela prezesa 
LTB padła jeszcze latem ubiegłego 
roku od ówczesnego premiera Ro- 
landasa Paksasa. Drugi raz zapro
ponowano mu ster banku przed 
miesiącem.

- Zgodziłem się, ponieważ, za
pewniono mnie, że państwo nie 
będzie się wtrącało do komercyjnej 
działalności banku, a bank nie bę
dzie krową dojną dla rządu.

Nowy prezes na konferencji 
prasowej w siedzibie BNS zaznaczył, 
że należy zmienić stosunek do ban
ku, który jest postrzegany jako 
“państwowy”, a znaczy “niczyj”:

- W LTB jest zdeponowanych 
ponad połowa wkładów obywateli 
Litwy, a więc trwoni pieniądze na
leżące nie do państwa, a do ludzi.

Poprzedni zarząd banku zRo- 
mualdasem Visokavićiusem na cze
le, w ostateczną niełaskę rządu 
wpadł tuż po ogłoszeniu audytu 
ubiegłorocznych wyników finan
sowych banku, który przeprowadzi
ła spółka “Arthur Andersen”.

Podstawowe zarzuty audyto
rów - LTB nie sformował obo-

wiązkowych minimalnych rezerw 
oraz przekroczył stosowne arty
kuły kosztorysu przychodów-wy- 
datków na rok 1999, których prze
kroczenie niejest związane z przy
czynami obiektywnymi.

Inna spółka audytorska “Dol- 
loitte & Touche” potwierdziła, że 
bank ten w ubiegłym roku zarobił 
16,58 min Lt. Wyniki audytu na 
konferencji prasowej w siedzibie 
LTB dzień wcześniej ogłosił 
rzecznik prasowy banku. Prezes . 
udziału w konferencji nie wziął i 
teraz wiadomo dlaczego tak śpie
szono z ogłoszeniem audytowa- 
nego wyniku finansowego. W po
równaniu do roku 1998, kiedy 
osiągnięto zaledwie półmilionowy 
zysk, ubiegłoroczne wyniki pra
cy zarządu wypadły o wiele lepiej.

Na konferencji przedstawiono 
także dwóch innych członków za
rządu - Daliusa Darulisa i Daliusa 
Kaveckasa. Faktycznie zarząd już 
może działać, ale do kompletu bra
kuje jeszcze dwóch członków za
rządu. Zdaniem Dalii Grybauskai- 
te, wiceministra finansów i prze
wodniczącej rady LTB, następni - 
dwaj członkowie zarządu zostaną 
wyznaczeni w ciągu najbliższego 
miesiąca.

Aleksander Borowik

Przestępczość w rejonie trockim wzrosła prawie dwukrotnie

Statystyka coraz czarniejsza

Zabawa na serio
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(Dokończenie ze str. 1)
Kandydatka, która na wzór mek

sykańskiego serialu podpisała się 
“po prostu Alina”, zapowiedziała, że 
gdyby została wybrana do parla
mentu, wprowadziłaby radę skarg, 
gdzie każdy uczeń mógłby przedsta
wić swoje pretensje i zarzuty, doty
czące tego, co mu nie odpowiada w 
życiu szkolnym. Ta sama kandydat
ka proponuje organizowanie zawo
dów sportowych nauczyciel - uczeń, 
przeprowadzenie aukcji i wy sprze
daży zeszytów i pomocy nauko
wych uczniów klas starszych dla 
młodszych, wprowadzenie dnia in
formacji o studiach wyższych, za
początkowanie tradycji, która będzie 
zobowiązywała XII klasy do sporzą
dzania kroniki szkolnej itd. Inny kan
dydat sugerował, aby życie szkolne

uczynić bardziej barwnym, by 
uczniowie więcej mieli dopowiedze
nia co do jego treści, by wszyscy 
byli usłyszani. Uważa on, że “praca 
się liczy, a puste słowa - nie”. No i 
podstawowe pytanie “Czy chcesz, 
by szkoły polskie były godnie re
prezentowane na Litwie?” Rozwija
jąc tę uczniowską myśl, chciałoby 
się na marginesie dodać, że w wy
borach do parlamentu uczniowskie
go spośród wileńskich szkół pol
skich startowała jedynie im. Konar
skiego.

Lepiej wygląda sprawa, jeśli 
chodzi o szkoły rejonu wileńskiego. 
Jak powiedział “Kurierowi” kierow
nik wydziału oświaty Jan Dzilbo, 
wszystkie średnie i podstawowe 
szkoły rejonu wzięły udział w wybo
rach. Podobnie jest w rejonie solecz-

nickim, a kierownik wydziału oświa
ty Antoni Jankowski “spodziewa 
się, że przedstawiciele szkół rejonu 
uzyskają większość w parlamencie”.

W wileńskiej szkole spośród 
pięciu pretendentów do eliminacji 
miejskich zwyciężyła Alina Kacza
nowska, uczennica klasy XI”a” , 
czyli “po prostu Alina”. Zastępczyni 
dyrektora szkoły Krystyna Czu- 
pryńska uważa, że uczniowie doko
nali słusznego wyboru. Alina jest 
doskonałą uczennicą, bardzo ak
tywną jako członek zarządu samo
rządu szkoły. Co do frekwencji wy
borców, zdaniem pani Czupiyńskiej, 
również musieliby pozazdrościć jej 
dorośli wyborcy - spośród 523 
“uprawnionych do głosowania”, 
głosowało 440 uczniów.

Krystyna Adamowicz

Analiza przestępstw w rejo
nie trockim wskazuje na to, że 
złodzieje najczęściej przedosta- 
ją się do pomieszczeń przez 
drzwi i okna. Łupem złodziei 
pada wszystko: naczynia, żyw
ność, meble, ubrania, pieniądze 
(każda suma, nawet najmniejsza 
-10 Lt, 20Lt), biżuteria, apara
tura wideo i audio. Najwięcej kra
dzieży dokonuje się w dzień, od 
godziny 9 do 18.

Jak podaje służba kryminalna 
komisariatu policji rejonu trockie
go, niepokojąco wzrosła liczba 
kradzieży mienia: w ciągu pierw
szych dwóch miesięcy roku ubie
głego zanotowano 41 wypadków. 
W roku bieżącym natomiast było 
ich już 66.19 kradzieży dokonano 
po włamaniu się do mieszkań i do
mów oraz 11 - z domków letnisko
wych bądź działkowych. W cią
gu 2 miesięcy 1999 roku dokona
no odpowiednio 1411 takich kra
dzieży. Najwięcej kradzieży z

mieszkań, domków letniskowych 
zanotowano w gminach: Landwa- 
rów, Grzegorzewo i Jewje.

W ciągu dwóch pierwszych 
miesięcy bieżącego roku w rejo-' 
nie trockim zarejestrowano 155 -? 
przestępstw. W porównaniu z tym' 
samym okresem roku ubiegłego 
zanotowano ich 87, a więc prawie 
dwa razy mniej. Według danych 
służby kryminalnej, ilość prze
stępstw wzrosła o 71,2% (rok 1999 
-59, rok 2000-101).

Wraz ze wzrostem liczby do
konanych przestępstw kryminal
nych, zagrażające zwiększyła się 
liczba pożarów. Jeżeli w ciągu ca
łego roku ubiegłego w pożarach 
zginęły 3 osoby, to w tym roku 
już 4 ludzi straciło życie w płomie
niach. Według danych ratowni
czej służby straży pożarnej, w 
ogniu giną najczęściej osoby w 
stanie nietrzeźwym.

Danuta Kamilewicz
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4 SPOŁECZEŃSTWO
Kampania wyborcza do Rad samorządów

Powyborcze pobojowisko
Rywalizacja wyborcza do 

Rad samorządowych dla wielu 
partii była dopiero próbą ge
neralną przed ostateczną roz
grywką o mandaty poselskie w 
parlamencie litewskim. Nato
miast, wyborcom zmagania fa
worytów dały poczuć przed
smak walki, Jaką będą mogli 
obserwować już jesienią.

Wydąje się, że będzie to wal
ka na całego, w której chętni do
stania się do szeregów uprzywi
lejowanych i nietykalnych sięgną 
zarówno po nowsze technologie 
urabiania opinii publicznej, jak na 
przykład wielkobudżetowe fiesty 
i imprezy z fajerwerkami, do któ
rych często ubiegają się liberało
wie Paksasa, jak też po stare wy
próbowane chwyty propagando- 
wo-populistyczne, które stały się 
wizytówką kampanii wyborczych 
spod znaku Landsbergisa, nie wy
kluczając też niewybrednych spo
sobów walki politycznej, jak ku
powanie głosów, oskarżanie o to 
swych konkurentów, lub zwykłe 
zaklejanie plakatów reklamowych 
oponentów ulotkami swojej partii.

Tak więc, partie nie mogły 
zjednać sympatii wyborców wy
łącznie propagowaniem założeń 
programowych. Musiały zaktywi
zować i urozmaicić kampanię 
chwytami reklamowymi, często 
wywołującymi oburzenie wybor
ców, sarkastyczny uśmiech lub 
nawet żenadę.

Tradycyjne napady 
konkurentów

Jedną z cech minionej kampa
nii wyborczej partii, zresztą tra
dycyjnych, była krytyka władz. 
Nie zapomniano też o niezawod
nym sposobie zwalczania konku
rentów - szkalowaniu, pomawia
niu ich o zdradę interesów pań
stwowych, jak też narodowych, co 
szczególnie praktykowano na 
Wileńszczyźnie. Być może, 
wszystko to działo się dlatego, że 
partie, zdając sprawę, iż samo
rządność na Litwie jest prowizo
ryczną, nie wysiliły się na ułoże
nie oryginalnych programów, któ
re były często do siebie tak po
dobne, że wyborca nieraz miał 
trudności z odróżnieniem, czy 
poszczególny program jest autor
stwa prawicy, czy też sporządzili 
go przedstawiciele lewej flanki 
areny politycznej.

Pierwsi niezadowoleni
Jako pierwszy, otwarcie swo

je niezadowolenie z prowadzonej 
kampanii wyborczej wyraził re
sort spraw wewnętrznych, który 
oburzył się z powodu wykorzysta
nia na plakacie centry stów zdję
cia panienki w mundurze policyj
nym, głoszącej wszem i wobec, 
że wybrała Związek Centrum. 
Przedstawiciele innych zawodów, 
lekarze, budowlani i inni, których 
odzież roboczą centryści też wło
żyli na swoich propagatorów, 
przemilczeli. “Nosiciele” białych 
kitli oraz najczęściej pomarań
czowych lub niebieskich kombi
nezonów, nie poszli za przykła
dem ministra spraw wewnętrz
nych i nie żądali zdarcia z plansz 
reklamowych. Chyba nie mieli 
nadziei, że ich protest zostanie 
usłyszany, jak nie usłyszano mi
nistra broniącego honoru spla
mionego w kampanii wyborczej 
(oby tylko) munduru policjanta.

Handel głosami wyborców
Potem było jeszcze ciekawiej. 

Jak grom z jasnego nieba spadła 
wiadomość, że przedstawiciele 
najpopularniejszej według rankin
gów partii - Litewskiego Związ
ku Liberałów, kupują głosy wy
borców głosujących drogą pocz
tową. Partia oczywiście odżegna
ła się od tego, a szef Głównej 
Komisji Wyborczej powiedział, 
że tym sposobem żadna partia nie 
zdoła kupić odpowiedniej ilości 
głosów, żeby gdziekolwiek wy
grać wybory do Rady i że praw
dopodobnie była to prowokacja 
przeciwko liberałom. Sprawę 
więc niby wyjaśniono, ale nie-

smak, jeśli chodzi o liberałów 
Paksasa i system wyborczy, po
został u wielu wyborców. Afery z 
kupowaniem głosów bynajmniej 
nie skończyły się. Już następne
go dnia pojawiły się informacje, 
że kupują głosy nie tylko libera
łowie i nie tylko w stolicy - so
cjaldemokraci w Niemenczynie, 
centryści w Landwarowie itd. In
formacje te jednak raczej nie za
szkodziły żadnej partii, a kto wie, 
czy nie były im pomocne. W każ
dym razie, nigdzie nikomu nie 
udało się dowieść, że głosami 
wyborców handlowano jak świe
żymi bułeczkami. Tylko jedna 
sprawa trafiła do prokuratury. 
AWPL-owiec z Niemenczyna 
złożył oświadczenie w prokuratu
rze, że przyłapał na gorącym 
uczynku socjaldemokratę, kupu
jącego głosy na poczcie. Ten zaś 
zaprzeczył wszystkiemu i zagro
ził “akcjonariuszowi” podaniem 
jego do sądu za zniesławienie.

Większy niesmak do wybo
rów, a szczególnie do ich wyni
ków pozostawiły informacje z nie
których miejscowości podwileń- 
skich. W jednej z nich kierownik 
służby regulacji rolnej wymuszał 
szantażem na mieszkańcach, 
ubiegających się o zwrot ziemi, 
przegłosowanie na wskazaną par
tię. Jednak ani konkurentom, ani 
policji tego faktu nie udało się 
udokumentować. Zanim policjan
ci dojechali do poczty, “aktywi
sta” szybko zwinął akcję “zorga
nizowanego” głosowania.

“Dżentelmeńska” kampania
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Mimo aktywnej kampanii wyborczejprawie potowa uprawnionych do glo
sowania, 19 marca, jednak nie przyszła do urn

nawet nieludzkim było profano- Kowalczukach, Szumsku. Jed-
wanie kościołów a nawet cmen-. na z Rad samorządowych przed
tarzy plakatami i ulotkami rekla
mowymi.

Pomysłowi I w Kłajpedzie, 
I na Wileńszczyźnie

dokonaniem żywota przed wybo
rami, przewagą polskich głosów 
w Radzie, obcięła dotacje z bu
dżetu na dowóz dzieci do szkół 
samorządowej spółce autobuso-

Pomysłowość niektórych wej, której dyrektor obraził miej
scowych polityków tym, że wstą-przedstawicieli oddziałów tere-

Mimo że, kampania wyborcza nowych partii wywołała szok nie
była prowadzona, jak określił 
przewodniczący Głównej Komi
sji Wyborczej Zenonas Vaigau- 
skas, w sposób “dżentelmeński”, 
trudno nazwać “dżentelmeńskim”

tylko wśród wyborców, ale też w 
centrali. Młodzi konserwatyści z 
wybrzeża, propagując swoją par
tię, wdali się przy okazji w dys
kusję o miłości i seksie. Wśród

zachowaniem zaklejanie plakatów wyborców zorganizowali nawet
konkurentów plakatami swojej 
partii, co było nagminnym zjawi
skiem, zresztą podobnie jak w 
każdej kampanii wyborczej. Ab
solutnie nie “dżentelmeńskim” i
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pił do partii o innej orientacji niż 
ta “słuszna”. Być może nie był to 
kamień do ogródka krnąbrnego 
rodaka, a tylko słuszna decyzja w 
stosunku do Bogu ducha winnych 
dzieciaków.

Natomiast w rejonie wileńskim 
rozdawano ulotki przeciwko kandy
datowi konserwatystów na radnego 
Alisowi Vidunasowi. Autorzy ulotki 
Petras Cidzikas i Jurijus Pivorunas, 
kawalerowie orderu Krzyża “Pogo
ni”, ostrzegali wyborców przed 
“przewrotnością” kandydata, nazy
wając go “sławnym litewskim biu
rokratą” i “oszustem”.

Kulminacja bez ekscesów 
(większych)

Podczas głosowania 19 mar
ca nie było większych skandali, a 
Główna Komisja Wyborcza nie 
odnotowała znaczniejszych naru
szeń, które mogłyby wpłynąć na 
wyniki wyborów. W jednym z lo
kali wyborczych wyborcom wrę
czono listy bez pieczątki komisji. 
W innym zaś przewodniczący ko
misji Wyborczej zjawił się w lo
kalu do głosowania nieco wsta
wiony. W jakim stopniu? Nieste
ty, nie udało się ustalić. Gdy we
zwano policję, przewodniczący 
zwiał i dopiero po sześciu godzi
nach wrócił już w znacznie lep
szym stanie.

Niestety, podczas wyborów 
nie obeszło się bez ofiar śmier-

konkurs, kto sprawniej włoży pre
zerwatywę na banana.

Socjaldemokraci, też z wy
brzeża, rozkleili plakaty z wize
runkiem nagich mężczyzn w łaź
ni. Na pierwszym planie występo
wali dwaj nadzy kandydaci partii 
przykrywający swoje przyrodze
nie, zresztą nieskutecznie, różą - 
symbolem partii. Nie wiadomo, 
ilu wyborców w ten sposób sobie 
zjednali, lecz na pewno postrada
li jednego członka (partyjnego), 
który po ukazaniu się plakatu wy
stąpił z partii.

Historia z tym plakatem zna
lazła przedłużenie na Wileńszczyź
nie. Pomysłowi aktywiści z rejo
nu wileńskiego przejęli ten pomysł, 
z tym, że wykorzystali plakat prze
ciwko swym konkurentom. W 
miejsce twarzy pozującego nago 
do zdjęcia socjaldemokraty z Kłaj
pedy Sarunasa Jagminasa rodacy 
wkleili wizerunek Wiktora Pasz
kiewicza, młodego przedsiębior
cy z Kowalczuk, kandydującego na 
radnego Rady samorządu rejonu 
wileńskiego z listy liberałów Pak
sasa. Plakaty te, jako antyreklamę 
rozklejano w Kowalczukach i oko-
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licznych miejscowościach. Jeden telnych. Jeden z głosujących, 
z nich naklejono nawet na murze spełniwszy obowiązek obywatel-

-W*'

Podczas wyborczej gorączki aktywiści partyjni nie oszczędzili nawet cmentarza na Rossie, którego mury 
pomylili z planszą reklamową

kościoła w Szumsku.
Wypady przeciwko konkret

nym osobom z obozu przeciwni
ków były nagminne i nie tylko w

ski, po wyjściu z lokalu wybor
czego zmarł na zawał serca.

Stanisław Tarasiewicz 
' Fot. Marian Paluszkiewicz
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Ludzie sukcesu: Jan Bielkiewicz i Zdzisław Kulesza, współwłaściciele jednej z pierwszych prywatnych masarni, która należy do ścisłej
czołówki najlepszych producentów mięsa w kraju ioe»aaaie*a»««-ifl

Masarnia “Cesta 99

O świniach kiedyś wie
dzieli tylko tyle, że jest to 
zwierzę jadalne. W rodzinie 
rolników też nie mieli. Dlacze
go więc wybrali taki biznes? 
Mówią, że nie chcieii ryzyko
wać i wychodzić na rynek z 
nowym pomysłem: “Pomyśle
liśmy sobie - człowiek zawsze 
będzie chciał jeść, a znaczy nie 
zbankrutujemy i my”. I zaczęli 
robić kiełbasy.

Teraz, po siedmiu latach pra
cy Jan Bielkiewicz i Zdzisław 
Kulesza, współwłaściciele masar
ni “Cesta”, wiedzą o wszystkim, 
co dotyczy ich branży. Zakład w 
Rzeszy jest jedną z pierwszych 
prywatnych masami i należy do 
ścisłej czołówki najlepszych pro
ducentów mięsa w kraju.

Miernikiem wielkości każdej 
firmy jest obrót. Obrót spółki 
współwłaściciele “Cesty” podają 
w “branżowych” jednostkach”. 
W rok “biją” około 20 000 świń 
i 3 000 bydła. Moc produkcyjna
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“Cesta" posiada 5 firmowych sklepów i 3 oddziały w skiepach w Wiłnie, 
Poniewieżu i Szawłach ■

Po siedmiu łatach pracy Zdzisław Kułesza i Jan Bieikiewicz wiedzą o 
wszystkim, co dotyczy ich branży

A

jednego dnia - do 30 ton żywca. 
Asortyment - ponad 100 pozycji.

Żywiec w kolejce
Rolnicy “Cestę” tak lubią, że 

wiozą żywiec do Rzeszy aż z dru
giego końca Litwy. Co jest, dro
żej tu płacą?

“Nie, drożej nie płacimy - 
śmieje się Jan. Widząc zdziwie
nie, dodaje - My po prostu płaci
my. Od razu. Dlatego nigdy nie 
mamy problemu z surowcem. To 
raczej dostawcy niekiedy mają 
problemy, kiedy stoją w kolejce 
z “żywym towarem”.

Oferują produkt wyłącznie li
tewski. Nie sprowadzają mrożo
nej tuszy z zagranicy, chociaż 
przyznają, że coraz trudniej wal
czyć z konkurentami, którzy ku
pują tańsze mięso z Zachodu.

Patriotyzm? Nie, po prostu 
jakość wyrobów zależy od jako
ści mięsa.

- Każda dobra gospodyni wie, 
jaki ma smak “świeżynka”, a jaki 

I,

odmrożone mięso - tłumaczą 
Zdzisław i Jan.

Od kiedy wiedzą o tym sami? 
“Od niedawna, oj bardzo niedaw
na!” - śmieją się.

O świniach np. kiedyś wiedzie
li tylko tyle, że jest to zwierzę ja
dalne. Rolników w rodzinie też nie 
mieli. Dlaczego więc wybrali taki 
biznes? Mówią, że nie chcieii ry
zykować i wychodzić na rynek z 
nowym pomysłem: “Pomyśleli
śmy sobie - człowiek zawsze bę
dzie chciał jeść, a znaczy, nie zban
krutujemy i my. Ryzyko jednak 
zostało. W naszej branży bardzo 
trudno o zdobycie dobrej marki, a 
jeszcze trudniej ojej utrzymanie”.

Czysto lak w ... masarni
Do pomieszczeń produkcyj

nych wchodzimy w jednorazo
wych kitlach.

Światło, że aż oczy razi. Pra
cownicy w bieli. Czysto, jak w 
aptece, a raczej jak w prawdziwej 
masami. Cały proces technolo
giczny - od obróbki tuszy po “doj
rzewanie”, czyli suszenie i wę
dzenie mięsiw - jest zmechanizo
wany i w większej części kontro
lowany przez komputery.

Np. kiedyś, żeby mięso zosta
ło zapeklowane, potrzeba było 4 
dni, teraz, według nowej techno
logii - zaledwie 2 godziny.

- W naszej produkcji najważ
niejsze jest nie cena, a smak. Dla
tego ciągle opracowujemy nowe 
receptury, nowe sposoby polep
szenia jakości naszych wyrobów 
- mówi Jan Bielkiewicz.

Kamera przy ubikacli
Jakościowy surowiec, dobra 

receptura, nowoczesne urządze
nia - to podstawowe warunki pra
cy masami. Jednak wystarczy je
den wypadek dyzenterii i klienta 
można stracić w jednej chwili.

Pracownikom są stawiane su
rowe warunki przestrzegania hi
gieny pracy i osobistej.

Ręce myć należy nie tylko w 
ubikacji. W sali produkcyjnej znaj
duje się zlew i pojemnik z płynem 
dezynfekującym, na które jest wy
celowana kamera. Jeżeli zostanie 
zauważone, że po wyjściu z ubika
cji pracownik nie umył tu rąk - 
sankcje będą natychmiastowe.

- Kilka osób właśnie z tego 
powodu zwolniono - mówi Zdzi
sław Kulesza.

Złodziei tu nie ma
Na “Ceście” pracę znalazły 

153 osoby nie tylko z samej Rze
szy i pobliskich Awiżeń, ale też z 
Nowej Wilejki, Niemenczyna. 
Bezrobocie na wsi oraz wysokie 
zarobki w “Ceście” (średnia wy
płata - 1000 litów) powoduje, że 
ludzie trzymają się kurczowo 
miejsca pracy. Niektórym bardzo 
daleko do pracy, więc nie chcąc 
tracić czasu na dojazd, wynajmu
ją mieszkania w Rzeszy.

Kradzieże w państwowych 
masarniach były niegdyś rzeczą 
zwyczajną. Najpopularniejszy 
sposób - przed wyjściem z pracy 
obwinąć się sznurem parówek, 
narzucić palto i wartownikowi 
pokazać pustą torbę. Niedawno w 
Kłajpedzie złapano grupkę spry-

“Syty człowiek jest zadowolony, a więc więcej zrobi” - takiego są zdania 
współwłaściciele masami, którzy swoim pracownikom zezwolili na bez
płatne stołowanie

ciarzy, którzy robili “spław” 
szczelnie zapakowanych wędlin... 
kanałem kanalizacyjnym.

- Złodziei u nas nie ma. Kto 
ukradł, ten został ukarany i wyrzu
cony z pracy. Więcej takich przy
padków nie było - mówi Zdzisław 
Kulesza.

Premią - bezpłatne 
stołowanie

Drugim sposobem na uczciwe
go pracownika jest metoda “syte
go pracownika”. Żeby nie było po
kusy podkradania, zezwala się tu na 
degustację własnej produkcji w sto
łówce w ciągu całego dnia pracy.

Obawa, że taka swoboda może 
przynieść wielkie straty - nie po- 
twierdziła się. Nowo przyjęty pra- wiec był karmiony - tłumaczy po-
cownik tylko przez pierwsze dwa 
tygodnie napycha się ile da. Potem 
się “uspokaja” i je tylko tyle, ile 
naprawdę potrzebuje organizm.

“To jest jak premia. My na tym 
też nie za wiele tracimy. Syty 
człowiek jest zadowolony, a więc 
więcej zrobi” - mówią współwła
ściciele masami.

Z kolei sami robotnicy obli
czyli, że miesięczne koszty dar
mowego stołowania jednego pra
cownika (płacić trzeba tylko za 
chleb i sól) - wynoszą do pół ty
siąca litów.

“Cesta” posiada 5 firmowych 
sklepów i 3 oddziały w sklepach 
w Wilnie, Poniewieżu i Szawlach. 
Kryzys spowodował, że sprzedaż 
wyrobów mięsnych ostatnio zma
lała. Coraz mniejsza zdolność na
bywcza klienta spowodowała ob
niżkę cen i na “Ceście”.

- Pracujemy na granicy opła
calności, np. surowe mięso w 
swoich sklepach sprzedajemy 
niemal po kosztach własnych. Nie 
możemy jednak zmniejszać pro
dukcji i tracić pozycje na rynku - 
mówi Jan Bielkiewicz.

Specjały restauracyjne 
I... zabawki dla psów

Produkcja “Cesty” - to nie tyl
ko parówki, kiełbasy, wędzone 
szynki, boczki i balerony.

Nic tu się nie marnuje. Już 
wkrótce w firmowych sklepach 
“Cesty” pojawi się tani pokarm dla 
psów, i kotów - mielone mięso i 
kości niższej jakości.

Jedna ze stołecznych restau
racji zamawiała bycze jądra, któ

-

re były serwowane jako specjał. 
Z kolei “bycze honory” od dawna 
skupuje jedna z litewskich firm, 
która je przerabia na... zabawki w 
formie kości dla psów i dostar
cza do sklepów zoologicznych.

Lew, bocian I nledobltkl- 
nledźwledzle

w ubiegłym roku “Cesta” na
była kompleks hodowlany trzody 
chlewnej w Gowsztanach pod 
Niemenczynem. Przed laty był to 
jeden z największych tego rodza
ju obiektów w kraju.

- Własny kompleks hodowlany 
to nie tylko tańszy surowiec, ale też 
gwarantowana jakość. Zawsze bę
dziemy wiedzieli, czym i jak ży- 

trzebę inwestycji Jan Bielkiewicz.
Wcześniej tu hodowano 25 000 

wieprzy, które doglądało 250 pra
cowników. Obecnie planuje się 
trzodę chlewną zwiększyć do 40 
tysięcy sztuk. Zmodernizowanie 
procesu pozwoli na zminimalizo
wanie obsługi - wystarczy 50 pra
cowników.

W boksach już chrząka 1500 
bekonów. Później sprowadzi się 
(notabene, po raz pierwszy na Li
twę) 500 macior angielskich i 8 
knurów.

Kompleks w Gowsztanach 
słynął kiedyś nie tylko z armii 
tuczników, ale też ... zwierzyńca. 
W specjalnych klatkach przetrzy
mywane były niedźwiedzie, lew, 
wilki, waran, węże. Po dziedziń
cu spacerował bocian, który nie 
wiadomo czemu, ale bardzo nie 
lubił miejscowego elektryka i 
którego dziobał zawzięcie po łyd
kach. Kogo nie lubił lew, również 
nie wiadomo, ale kiedy raz uciekł 
z klatki, to napędził wszystkim 
porządnego strachu. Dwóch pra
cowników, co to byli w pobliżu 
króla zwierząt, dostali takiego 
pietra, że przez dwumetrowy płot 
śmignęli jak Bubka, ale bez tycz
ki. Horror trwał do czasu, aż trak
torzyści z pomocą dwóch spycha
czy wpędzili lwa z powrotem.

Teraz o dawnej świetności 
wiejskiego ZOO przypominają 
dwa niedźwiedzie. “Nie przeszka
dzają nam, niech sobie żyją, na 
razie jedzenia wystarcza” - mówią 
współwłaściciele “Cesty”.

Aleksander Borowik 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Zeszłoroczne rozporządzenie
z ponad rocznym opóźnieniem piątkowy biuletyn “Val- 

stybes źinios” opublikował rozporządzenie ministra rol
nictwa “O produkcji białego cukru i kwotach sprzedaży 
buraków cukrowych oraz minimalnych skrajnych cenach 
ich skupu”.

Minister rolnictwa 26 lutego ub. roku podzielił ogólną 
kwotę produkcji białego cukru dla cukrowni oraz zatwierdził 
tryb ustalania i podziału rocznych kwot produkcji cukru i 
sprzedaży buraków cukrowych.

Innym rozporządzeniem z 11 listopada minister rolnictwa 
częściowo zmienił rozporządzenie z lutego, przeznaczając 
kwotę cukrowni “Pavenćią cukrus” - 25,4 tys. ton dla Cu
krowni Poniewieskiej, której kwota wzrosła do 60 tys. ton.

W środę sejmowa frakcja socjaldemokratyczna zwróci
ła się do Wyższego Sądu Administracyjnego o zbadanie, 
czy te dwa rozporządzenia ministra rolnictwa są zgodne z 
Ustawą o cukrze.

Zdaniem lidera Partii Socjaldemokratycznej Yytenisa 
Andriukaitisa, minister rolnictwa Edvardas Makelis prze
kroczył swe ustawowe pełnomocnictwa.

W komunikacie prasowym socjaldemokraci odnotowa
li, że oba rozporządzenia nie były publikowane w “Yalsty- 
bes źinios”.

Jak wiadomo, w miejscowości AzuoląBuda rolnicy blo
kują międzynarodową magistralę “YiaBaltica”. Żądają oni, 
aby pozwolono im wybierać, do której cukrowni powiozą 
wyhodowane buraki cukrowe. W związku z tym Mariam- 
polskiej Cukrowni należałoby zwiększyć kwotę produkcji
cukru o 10 tys. ton. (BNS)

Zasiłek - sześć wynagrodzeń
Późnym wieczorem w czwartek były przewodniczący 

Zarządu Litewskiego Banku Oszczędności Romualdas Vi- 
sokavićius zgodził się na odwołanie go z tego stanowiska za 
porozumieniem stron. Po długich dyskusjach Rada Banku 
Oszczędności zgodziła się byłemu szefowi banku wypłacić 
odprawę w wysokości 6 wynagrodzeń, aczkolwiek z nieofi- 
cjalnych źródeł wiadomo, źe ubiegał się o 12 i więcej.

Na zwolnienie Zarządu Banku Oszczędności rząd zde
cydował się w środę po wysłuchaniu sprawozdania preze
sa rady LBO, wiceministra finansów Dali Grybauskaite o 
wynikach audytu tego banku. Jak twierdzi służba prasowa 
rządu, decyzję o odwołaniu byłego kierownika Zarządu LBO 
gabinet ministrów podjął po ocenie opinii, wyłuszczonej w 
sprawozdaniu kompanii audytowej “Arthur Andersen” o 
tym, że w LBO nie był sformowany niezbędny minimalny 
specjalny fundusz, jak również i tego, że LBO przekroczył 
odpowiednie artykuły wydatków kosztorysu dochodów i 
wydatków 1999 r., co nie było związane z przyczynami obiek-
tywnymi. (ELTA)

Nowe normy celne
Od 1 kwietnia na Łotwie wchodzi w życie znowelizo

wana ustawa o opłatach celnych (taryfach). Zmienił się 
tekst ustawy o opłatach celnych, jak też wszystkie za
łączniki do niej.

Jednej osobie fizycznej bez cła na Łotwę zezwala się 
wwieźć nie więcej niż trzy jednostki produktów spożyw
czych o tej samej nazwie, których łączna wartość nie prze
kraczałaby 15 łatów (100 Lt).

Bez opodatkowania zezwala się wwieźć nie więcej niż 2 
litry wina gronowego, do 2 litrów produktów pośrednich 
(mocniejszych win gronowych, wermutów i innych win aro
matyzowanych, miodów i in.), napojów fermentowych (na
pojów alkoholowych z jagód i owoców) i wina musującego, 
do 1 litra innych napojów alkoholowych.

Kawy bez cła można wwieźć nie więcej niż 1 kg, napo
jów niealkoholowych -12 litrów, piwa - 5 litrów, papierosów 
- 200 sztuk, cygar - 20 sztuk, tytoniu - 200 g.

Przy wywozie opłata celna obowiązuje na przedmioty 
antykwaryczne i dzieła sztuki, liczące więcej niż 50 lat oraz 
złom metali żelaznych. Od cła zwolnione są dokumenty, blan-
kiety, niektóre wydania prasowe i in.

Od poniedziałku do piątku 

w godz. 18.20 i 21.00 tylko na

TtŁty/ZIJĄ

Wiadomości 
w języku polskim.

Oprócz tego- 
reportaże okolicznościowe 

z życia Polaków 
Wilna i Wileńszczyzny, 

rozmowy z 
interesującymi ludźmi

(BNS)

AKTUALNOŚCI
CENY ŻYWNOŚCI

Ceny w Lt za kg/1

Wczoraj na targowiskach wileńskich

Rynek 
Kaiwaryjski

Mięso

Rynek 
„Hale”

Dobra szansa

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

Stoika wiepiz. 
bezkości 
Sz/nkawiepizDTO 
zkością 
Świeża słonina 
Świeży boczek 
Schab 
SwieŻBŻdaka 
wiąizDwe 
Wołowina bezkości 
Wołowinazkością 
Wołowinazkością 
U gąb 
Cielęcina bezkości 
Cielęcina z kością 
ZdJokacielęce 
Wątróbka wieprzowa 
Wąióbka wdowa 
Wątróbka cielęca 
SatSo 
Kurze udka 
Inc^czeudka 
Kurczaki 
Jelita grube Im 
Jelitacienkie Im 
Zestaw naiosółzkury

Boczek
I%itów4d 
Polędwica wolowa 
Słonina 
Kiełbasa 
Szynkawiqx2Dwa

Mleko 
Twaróg 
Jajka 
Jąka wiejskie

9 9-8

8 
845 
9-7
14

8
74
8
15-14

7

6.

7,5-7 
8
6,5

45-35
9
8-75
65
55
6
11
3
9-7
720
82-55
2
1
5,8

45-3 
109 
8 
65-6 
5 
65 
11-9 
3 
8-7,8 
6,8 
7,8-5,8 
2
1 
55

Laisves pr. 60
2056 Vilniu$, Lietuva 
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)

nazwisko

adres

telefon

Wędliny 
12-11 
11-Ó35 
11 
lOó 
2Ó8 
15

Nabiał
13
5 
2,6-2,4
5

12 
11-5,9 
12-11
96 
24« 
15-14

13
4 
2,7-2,4
5

Warzywa i owoce
Zemniaki
Kapusia 
Buraki
Cebula
Czcaiek
Chrzan słoiczek200g 
Ctnzanwkorzeniu
4-5 szŁ
Kiszona kapusta 11
JabBea
Grus®
Banaiy

0,7-05 
0,6X)5 
0,80,7 
10,9 
445
2

1 
2-1,8 
35-13 
5-3
2^

0,70(4
05 
0,700,7 
0,90,8
45 
2

15-1 
1,8-15 
35-1 
5-2,8 
2,9-2,2

w tym tygodniu spadły ceny na świeże 
mięso, szczególnie na cielęcinę oraz na jajka,

J.T.

U 
p 
€ 
N

Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli na następujące 
pytania:

1. Ile nominacji do Oscara otrzyma) film

„Szósty zmysł”?

2. Kiedy odbędzie się tegoroczne wręczenie Oscarów?

Odpowledzi na pytania z 17 marca br.
l-c

II - a

HELIOS
31 marca - 6 kwietnia
I sala- “Szósty zmysł” (horror, psych.) o 12.45,14.45,16.45,18.45, 

20.50.

II sala - “Amerykański pieróg” (ultraszalona komedia) o 12.00, 

17.00, 21.20; “Anna i król” (epicki dramat kostiumowy) o 13.45, 

18.00; “Uciekać od śmierci” (thriller psych.) o 20.30.

Kurier Wileński 59

wynajmuje wolne pokoje w redakcji 
przy Laisvós pr.6O fil piętroJ. 
Zwracać się; Yilnius, tel. 42-79-73, 

42-79-01, faks; 42-72-65.

juiro wiZeii taJd&...

<E
BALDIJ IR INTERIERO CENTRAS

MEBLE ZNANYCH LITEWSKICH, 
EUROPEJSKICH I AMERYKAŃSKICH 

FABRYK MEBLI

Kompozycje florystyczne, zasłony, żaluzje, akcesoria, 
systemy rozsuwane, sprzęt gospodarstwa domowego

Smoleńsko 6, Vilnius, tel. (22) 23 59 01. Godziny pracy: l-V 10-19, V110-16

I
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8.00 - Dzień dobry. 9.10 - 
Telekatalog. 9.15 - S. “Nasz Char
les”. 10.00 - Dla dzieci. 10.30 - 
Zdrowie. 11.00 - Weekendowy 
afisz. 11.05 - Okres twórczy. 
11.35-Telegra. 12.05 - Szkic “10 
lat niepodległości”. 12.50 - Sło
wo chrześcijanina. 13.00 - Wia
domości. 13.05 - Historie mu
zyczne. 13.45 - Film dok. “Puń- 
skie nowele”. 14.45 - Posażna 
skrzynia. 15.30 - Styl. 15.55 - S. 
“Komu potrzebny jest sztandar”. 
16.10 - Koncert życzeń. 16.55 - 
Mistrzostwa LLK. “Sema” (Po-
niewie^ - “Śiauliai” (Szawle). 
18.30 - Święto kapeli dziecięcych 
w Kownie. 19.30 - Sydney 2000. 
19.40 - S. “Droga do Avonlea”. 
20.30 - Panorama. 20.55 - Euro
pejski zegar. 21.10 - Hotel muz. 
21.55 - S. “De Cock”. 22.45 - 
Jazz. 23.00 - Dziennik wieczor
ny.

K

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - 
Wielka księga przyrody. 8.35 - 
Patrol 03. 9.00 - Poranne koło. 
10.35 - Nowa komunikacja. 
11.00 - ABC zdrowia. Astma 
oskrzelowa u dzieci. 11.30 - 
Cztery koła. 11.50 - Perspek
tywy. 12.05 - Z kolekcji Disco- 
very. 13.00 - Świat dziwaków. 
14.10-S. “Czarodziejka”. 14.35 
- S. “Nieudolne anioły”. 15.00 - 
S. “Prawo do miłości”. 15.50 -

S. “Sąsiedzi”. 16.15 - S. “Rene
gat”. 17.00 - Łyżwiarstwo figu
rowe. 18.10 - To ęi rodzinka. 
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Film fab. “Cud na autostradzie 
880”. 21.00 - Film fab. “Żądza 
zemsty”. 22.40 - Film fab. 
“Azjatycki łańcuch: orchidea 
północy”. 0.15 - S. “Walka na 
śmierć i życie”.

^^BTV

8.00 - Karuzela. 8.55 - Na 
jednym końcu haczyk. 9.25 - Ki- 
bir vibir. 10.20 - Amerykańscy 
gladiatorzy. 12.00 - Wiadomo
ści. 12.05 - Film fab. “Ekscen- 
trycy”. 12.30 - Mistrzostwa 
UEFA. 13.25 - Bushido. 14.00 - 
Wiadomości. 14.05 - Bushido. 
15.05 - S. “Góralka”. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - S. “Ekipa 
wybrzeża”. 17.00-S. “Komisarz 
Rex”. 18.45 - Wiadomości. 
19.00 - Krwawa fala. 19.20 - Ja
błko Adama. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Panorama rowerowego 
show. 20.25 - Telegra. 20.30 - 
Film fab. “Kuloodporny”. 22.15 
- Bushido. 24.00 - Dramat “Wa- 
lentino powraca”. 1.35 - 7.55 - 
DW.

3
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 

“Alicja w krainie czarów”, 
“Dzięciołek Woody”, “Caspar”. 
9.20 - S. “Alf. 9.40 - S. “Harry 
i Henderson”. 10.05 - S. “Siód
me niebo”. 11.00 - Wszystko. 
11.25 - Bez kłopotu. 11.45 - 
Przepisy Roberta. 12.00 - Film 
fab. “Wieczne światło”. 13.30 - 
S. “Błękitna magia. Dookoła 
świata”. 14.00 - S. “Telefon 

pomocy 911”. 14.45 - Za ro
giem. 9 starych anegdot. 15.10 
- S. “Żonaty i z dziećmi”. 15.40 
- Film fab. “Gość”. 16.30 - S. 
“Ziemia II”. 17.20 - S. “Sło
neczny patrol”. 18.10 - S. “Be- 
verlyHiIls 90210”. 18.55-Klu- 
borama. 19.00 - Wiadomości. 
19.15 - Sport. 19.20 - Niech 
żyje król. 19.50 - Za rogiem. 9 
starych anegdot. 20.15 - Dra
mat krym. “Przemoc”. 21.45 - 
Film fab. “Nie ten człowiek”. 
23.35 - Horror “Dr Giggles”.

•F

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To
wary i usługi. 8.30 - Budownic
two. 9.00 - Tydzień. 9.30 - Jak 
zostać gwiazdą? 10.05 - Znak 
jakości. 10.50 - Paluszki lizać. 
11.20 - Bez pytań. 12.00 - Z 
Moskwy. 12.10 - Encyklopedia 
win. 12.15 - Moje kino. 14.00 - 
Nasze ukochane zwierzęta. 
14.30 - Własna gra. 15.00 - SW 
show. 15.55 - “Ja sama”. 16.55 
- Towary i usługi. 17.05 - Film 
dok. 18.00 - Radiohity. 19.00 - 
Z Moskwy. 19.25 - Skandale ty
godnia. 19.55 - Patrol drogowy. 
20.10 - S. “Czechow i Co”. 21.00 
- U Barbary. 22.30 - Film fab. 
“Madam z Hollywoodu”. 23.00 
- Film fab. “Próba przyszłości”.

9.00 - Centrum nauki rzemio
sła. 9.30 - Bądźmy zdrowi. 10.00 - 
Samorząd m. Wilna. 10.30 - Para
lele. 10.45 - Po prostu pies. 11.00 
- Program region. 11.30 - Film fab. 
12.50 - Recepty. 13.05 - Progno
za astrolog. 13.10 - Film fab. “Pit- 
kin rasy buldoga”. 15.05 - S. “Go
spodyni”. 16.05-Dla dzieci. 17.30 
- „TOP modeliukas 2000”. 18.30 
- Zadzwoń i pozdrów. 19.30 - Oaza. 
20.00 - S. “Chytrus”. 21.10 - Pro
gnoza astrolog. 21.15 - Recepty. 
21.30 - Film fab. “Złota baba”. 
23.00 - Dotyk.

opr

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Słowo dusz
pasterza. 7.25 - S. “Wszystkie 
podróże ekipy Cousteau”. 8.15, 
17.15 - Jerałasz. 8.30 - Graj, har
monio. 9.10 - Smak. 9.30 - Pole 
cudów. 10.30 - Poczta poranna. 
11.00 - Film fab. “Lekarstwo od 
strachu”. 13.05 - W świecie zwie
rząt. 13.45 - Historia pewnego ar
cydzieła. 14.15 - Siódmy zmysł. 
15.00 - Babie lato. 15.40 - Show 
detektywów. 16.20 - Film fab. 
“Spacery z dinozaurami”. 17.30- 
Historie kobiet. 18.05 - Komedia 
“Cechy narodowego polowania”. 
20.00 - Program S. Dorenki. 
21.20 - Koncert. 0.25 - Film fab. 
“Złoto partii”.

7.00 - Film fab. “Krok z da
chu”. 8.30 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 9.00 - Witaj, kraju. 9.35 - 
Telegra. 10.20 - Śam sobie reży
serem. 10.50 - S. “Przyjaciele”. 
11.20 - Ach te drogi. 11.35 - 
Złoty klucz. 12.00, 19.00-Wia
domości. 12.20 - Federacja. 
13.10 - Komedia “Niepoprawny 
kłamca”. 14.20 - S. “Tom i Jer- 
ry”. 15.15 - Planeta Ziemia. 
16.15 - Mężczyzna i kobieta. 
17.00 - Moja rodzina. 18.00 - 
Dwa fortepiany. 19.40 - Anchla- 
ge i Co. 20.50 - Film fab. “Po
wietrzny myśliwy”. 22.30 - Spek
takl “Bieda od rozumu”.

7FFPICA^/>1

7.00 - “W labiryncie”- se
rial. 8.00 - Echa tygodnia. 8.30 
- “Klan” - serial prod. polskiej. 
8.50 - “Klan” - serial prod. pol
skiej. 9.50 - Transmisja Mszy 
Świętej w Nazarecie. 12.40 - Bra
wo, bis. 13.45 - “Gazda z Diabel
nej” - serial prod. polskiej. 14.40 
- Panteon - magazyn kulturalny. 
14.55 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 15.15 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 15.30 - Ko

cham Polskę - teleturniej. 16.00 
- Hulaj dusza. 16.30 - Magazyn 
Polonijny z Węgier. 17.00 - 
Mówi się.... - program poradni
kowy prof. Jerzego Bralczyka.
17.20 - Transmisja z ekumenicz
nego spotkania Jana Pawła II na 
Górze Oliwnej. 19.15 - “Czter
dziestolatek - 20 lat później” - 
serial prod. polskiej. 20.15 - Do
branocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.50 - Prognoza pogody. 20.53 
- Sport. 21.00 - “Ga, ga, chwała 
bohaterom” - film science fic- 
tion prod. polskiej. 22.20 - Kto 
mnie tak laska...Szwagierkolaska. 
23.10 - Studio wizyty Papieża w 
Ziemi Świętej. 23.32 - Panora-' 
ma. 23.55 - Sport-telegram. 0.05 
- A to Polska właśnie: Białystok.
1.00 - Sportowa sobota. 1.15- 
TV Polonia zaprasza: Omówie
nie programu dnia. 1.20 - „Czter
dziestolatek - 20 lat później” - 
serial prod. polskiej. 2.20 - “Film 
pod strasznym tytułem” - serial 
anim. prod. polskiej. 2.30 - Wia
domości. 2.50 - Sport. 2.54 - 
Prognoza pogody. 2.55 - Zmia
na czasu na letni. 4.00 - “Ga, ga, 
chwata bohaterom” - film scien
ce fiction prod. polskiej. 5.30 - 
Panorama. 5.50 - Sport-tele
gram. 5.55 - Kto mnie tak gła
ska...Szwagierkolaska. 6.50 - Te
ledyski na życzenie.

t'CL£ r
7.00 - Disco Rclax. 8.00 - Pi

ramida - gra-zabawa. 8.30 - W dro
dze - magazyn redakcji progra
mów religijnych. 9.00 - “Sok z 
żuka” - serial anim. 9.30 - Ka
lambury - program dla dzieci. 
10.00 - “Power Rangers” - serial 
dla młodzieży. 10.25 -4x4- 
magazyn motoryzacyjny. 10.50 
- “Strażnicy miasta” - amery
kański serial scnsac. 11.40 - 
“Bronco Billy”, USA. 13.45 - 
“Wiosenna bujność traw”, USA. 
15.55 - Gospodarz: gra-zabawa. 
16.25 - Disco Polo Livc. 17.00 - 
Informacje. 17.10 - Prognoza po
gody. 17.20 - Macic co chcccic - 
program rozrywkowy. 17.50 - 
Miłość od pierwszego wejrzenia - 
program rozrywkowy. 18.20 - 
“Lekarze z Los Angeles”, USA.

19.10 - “Słoneczny patrol” - amc- 
ryk. serial przygodowo - sensa
cyjny. 20.05 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 21.00 -“Duża 
przerwa” - polski serial komedio
wy. 21.30 - “Miodowe lata” - pol
ski serial komediowy. 21.50 - Lo
sowanie LOTTO i Szczęśliwego 
Numerka. 22.10 - “Niewiarygod
ne, ale prawdziwe” - serial dok. 
22.40 - Kurier Sensacji. 23.10 - 
“Potrójna gra Evcry Brcath” - 
thriller erotyczny USA. 0.50 - 
Ogłoszenie wyników LOTTO. 
0.55 - “Opowieści z krypty”, USA. 
1.25 - Playboy. 2.25 - “Mężczy
zna do towarzystwa”, USA. 4.00 
- Muzyka na bis. 6.00 - Pożegna
nie.

uss.

7.30 - “Sunset Bcach” - se
rial USA. 8.10 - Tcicshopping. 
9.10 - “Airwolf - serial scnsac. 
10.00 - Odjazdowe kreskówki. 
11.30 -“Klaun 2” - serial sensa
cyjny. 12.20 - “Lot w ciemno” - 
film scnsac. USA. 13.55 - Ukryta 
kamera - program rozrywkowy 
14.15 -“Trzecia planeta od słoń
ca” - serial komediowy. 14.40 - 
“Zróbmy sobie dobrze” - serial 
komediowy. 15.05 - “Rivcrdalc” 
- serial obyczajowy. 16.00 - “Al
fred Hitchcock przedstawia” - se
rial scnsac. 16.25 - “Znikający 
człowiek” - serial fantastyczno- 
naukowy. 17.20 - “Sliders” - se
rial fantastyczno-naukowy. 18.10 
- “Ziemia - ostatnie starcie” - se
rial fantastyczno-naukowy. 19.00 
- “Czynnik PSI 111” - serial fan- 
tast.- naukowy. 19.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia - program infor
macyjny. 20.00 - Extra Zoom - 
magazyn sensacji. 20.30 - “Akwa- 
nauci” - serial przygodowo-doku- 
mcntalny. 21.00 - “Szkolna mi
łość” - serial USA. 22.45 - “W 
cudzej skórze” - serial scnsac. 
23.35 - “Olej Lorenza” - dramat 
USA. 1.55 - “Oblicza Nowego 
Yorku” - serial kryminalny. 2.40 
- “Airwolf - serial scnsac. 3.30 - 
“Ziemia: ostatnie starcie” - serial 
fantastyczno-naukowy. 4.10 - 
“Czynnik PSI II” - serial fan- 
tast.-naukowy. 4.55 - “Olej Lo
renza” - dramat. 7.05 - Teledy
ski.

NIEDZIELA
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8.30 - Bez pracy nie ma ko
łaczy. 9.00 - Nowości Kościoła 
katolickiego. 9.05 - Świąteczne 
myśli. 9.30 - Kraina moralności. 
10.00 - Ratuj przyjaciela. 10.30 
- Siedem dni Kowna. 11.00 - W 
świecie koszykówki. 11.30 - 
Magazyn wojskowy. 12.00 - Pod
róże. 12.50-Sydney 2000. 13.00 
- Wiadomości. 13.05 - Koncert 
życzeń. 14.05 - Historie muzycz
ne. 14.45 - Nasze miasteczka. 
15.35 - Wiadomości. 15.40 - 
“Dainą dainele”. 17.15 - Popo
łudnie z A. Ćekuolisem. 17.45 - 
Dziennik. 17.55-Niedzielne lot
to. 18.55 - Formuła 1. 21,00 - 
Panorama. 21.20 - Horyzonty. 
21.35 - Obce pióra.

K

8.05-Dla dzieci. 8.10-Wiel
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 
03. 9.00 - S. “Gimnazjum pięk
nej doliny”. 9.30 - Nasze zwie
rzęta. 10.00 - Kuchnia pani Gra
żyny. 10.30 - Salon Białego Kota. 
11.00 - ABC zdrowia. 11.30 - 
Świat dzikich zwierząt. 12.00 - 
Przetrwanie. 13.00 - Świat dzi
waków. 14.10 - S. “Czarodziej
ka”. 14.35 - S. “Nieudolne anio
ły”. 15.00 - S. “Prawo do miło
ści”. 15.50 - Nos. 16.20 - S. 
“Walka na śmierć i życie”. 17.15 
- S. “Diabełek Titus”. 18.05 - 
Od... do. 19.00 - Wiadomości. 
19.30 - Teleloto. 20.10 - Film 
fab. “Sprawa Pelikana”. 22.45 - 
Sport. 22.55 - S. “Żołnierz suk

cesu”. 23.40 - S. “Grom w raju”.
0.25 - Złota parka.

^^BTV

8.00 - Jak się czujecie? 8.30 
- Matka Angelika. 9.30 - Kibir 
vibir. 9.55 - Na jednym końcu 
haczyk. 10.25 - Załoga. 10.55 - 
Liga kucharzy. 11.30 - Jak się 
czujecie? 12.00 - Wiadomości. 
12.05 - Panorama rowerowego 
show. 12.30 - Jabłko Adama. 
13.00 - Koncert. 14.00 - Wia
domości. 14.05 - Koncert ży
czeń. 16.00-Wiadomości. 16.05 
- S. “Statek miłości”. 17.05 - S. 
“Urodzona na wolności”. 17.55 
- S. “Flipper”. 18.45 - Wiado
mości. 19.00 - S. “Komisarz 
Rex”. 19.55 - Komedia “Iwan 
Wasiljewicz zmienia zawód”. 
21.30 - Film krym. “Śmierć na 
scenie”. 23.25 - S. “Statek ko
smiczny”: 0.20 - 7.05 - DW.

3
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 

“Ania z Zielonego Wzgórza”, 
“Dzięciołek Woody”, “Wszyst
kie psy idą do nieba” i in. 9.40 - 
Okno na przyrodę. 10.05 - S. 
“Siódme niebo”. 11.00 - S. “Be- 
verly Hills 90210”. 11.45 - Prze
pisy Roberta. 12.00 - Komedia 
“Samantha”. 13.40 - S. “Dzię
ciołek Woody”. 14.00 - S. “Jes- 
sica Fletcher”. 14.45 - Niech żyje 
król. 15.10 - S. “Żonaty i z dzieć
mi”. 15.40 - S. “Gość”. 16.30 - 
S. “Herakles. Legendarne podró
że”. 17.20 - S. “Xena”. 18.10 - 
S. “Dotknięci przez anioła”. 
19.00 - Wiadomości. 19.10 - 
Sport TV 3. 19.15 - Sektor X. 
19.45 - Kamera VRS. 20.10 - 
Film krym. “Ulica marzeń”. 
21.55 - Bez tabu plus. 22.10 - 
Przegląd NBA. 22.35 - Zawody 
NBA. 23.25 - Sport na świecie. 
23.55 - S. “W archiwum X”.

I*

8.30 - Radiohity. 9.30 - Le
karz domowy. 10.00 - Dla dzie
ci. 10.30 - Film fab. “Dwanaście 
miesięcy”. 13.00 - Rozmowy. 
13.40 - Jesteś świadkiem. 14.30 
- Spojrzenie na sport. 15.00 - 
Towary i usługi. 15.10 - Kamień 
węgielny. 15.40 - Katastrofy ty
godnia. 16.30 - “Kimba”. 16.35 
- Patrol drogowy. 17.00 - Towa
ry i usługi. 17.10-Humor. 18.00 
- Wybory 2000. 18.15 - Kon
cert. 19.00 - Wybory 2000. 
19.50 - Film fab. “Ja i mafia”. 
21.15 - “Itogi”. 23.45 - Muzy
ka.

9.00 - Kroniki wileńskie. 
Powojenny przemysł. 9.30 - 
„TOP Modeliukas 2000”. 10.30 
- Temat. Weterynaria. 11.00 - S. 
“Chytrus”. 12.10 - Prognoza 
astrolog. 12.15 - Recepty. 12.25 
- Film fab. “Złota baba”. 14.00 - 
Dotyk. 15.00 - Poglądy. 16.05 - 
Dla dzieci. 17.30 - Oaza. 18.00 - 
Prognoza astrolog. 18.05 - Dla 
dzieci. 18.20 - Turystyka. 18.30 
- Dla sadowników. 19.00 - Mo
zaika muz. 19.30 - Poglądy. 
20.00 - S. “Chytrus”. 21.10 - 
Prognoza astrolog. 21.15 - Re
cepty. 21.30 - Film fab. “Chali- 
ma”. 23.10 - Godzina siły ducha.

OPT

6.00, 8.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 6.10 - Dla wojsko
wych. 6.40 - Klub W. Disneya. 
7.10 - Gwiazda poranna. 8.10 - 
Luźne notatki. 8.30 - Dopóki 
wszyscy w domu. 9.00 - S. “Alf.

9.30 - Zdrowie. 10.00 - Film fab. 
“Ty jesteś...”. 11.55 - Klub pod
różników. 12.35 - Piłka nożna. 
13.10-S. “Góral”. 14.00 - Mą
drale i mądralki. 14.25 - Klub W. 
Disneya. 15.20 - Jak to było. 
16.15 - Jerałasz. 16.30 - Panora
ma śmiechu. 17.05 - Komedia 
“Cechy narodowego polowania”. 
19.00 - Wybory 2000.

6.00 - Dla wojskowych. 6.25 
- Tata, ja i mama - sportowa ro
dzina. 7.20 - Ustami dziecka. 
7.50 - Witaj, kraju. 8.30 - An- 
chlage i Co. 9.30 - Miasteczko. 
10.00 - Rosyjskie lotto. 10.40 - 
Filmy anim. 11.00 - Wiadomo
ści. 11 .20 - Godzina w parlamen
cie. 12.10 - Stare mieszkanie. 
13.10- Rozmowy o zwierzętach. 
14.10 - S. “Tajemnice tysiącle
cia”. 15.00, 18.55 - Wyniki wy
borów prezydenta RF. 18.00 - 
Zwierciadło.

TyPOLON/A

7.00 - “Czterdziestolatek - 
20 lat później” - serial prod. pol
skiej. 8.00 - Słowo na niedzielę. 
8.05 - Portrety. 8.35 - “Złoto
polscy” - serial prod. polskiej. 
9.25 - “Zwierzątka ze sklepiku” 
- serial anim. dla dzieci. 9.45 - 
Ala i As - program dla dzieci. 
10.10 - Muzyczny Festiwal w 
Łańcucie ’99. 11.00 - Wspo
mnień czar: “Ty, co w Ostrej 
świecisz Bramie” - dramat prod. 
polskiej. 12.20 - Transmisja 
Mszy św. w Bazylice Grobu Pań
skiego. 15.10 - Teatr familijny: 
“Poplątanie z pomieszaniem”. 
16.05 - Gościniec - magazyn kul
tury i sztuki ludowej. 16.35 - Kra
ina uśmiechu - program muzycz
ny. 17.35 - Magazyn Polonijny 
z Norwegii. 18.05 - Transmisja 
pożegnania Papieża Jana Pawła 

li na lotnisku w Tel Aviv. 19.15 
- Polskie tango - śpiewa Krzysz
tof Krawczyk. 19.45 - Ludzie 
listy piszą. 20.05 - Dziennik te
lewizyjny - program Jacka Fedo
rowicza. 20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości. 20.50 - 
Prognoza pogody. 20.53 - Sport. 
21.00 - “Panna nikt” - film fab. 
prod. polskiej. 22.35 - Co nam w 
duszy gra. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - 
Studio wizyty Papieża w Ziemi 
Świętej. 0.15 - Dozwolone od lat 
40-tu - program muzyczny. 1.05 
- Sportowa niedziela. 1.20 - TV 
Polonia zaprasza. 1.25 - Kraina 
uśmiechu - program muzyczny. 
2.20 - Przygody Bolka i Lolka. 
2.30 - Wiadomości. 2.50 - Sport. 
2.54 - Prognoza pogody. 3.00 - 
“Panna nikt” - film fab. prod. 
polskiej. 4.35 - Co nam w duszy 
gra. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Dozwo
lone od lat 40-tu - program muz.

7.00 - Disco Polo Live. 8.00 
- Twój lekarz - magazyn medycz
ny. 8.15 - Wystarczy chcieć. 8.30 
- Jesteśmy - magazyn redakcji 
programów religijnych. 9.00 - 
“Sok z żuka”- serial animowany. 
9.30 - Talent za talent. 10.00 - 
“Power Rangers” - serial dla 
młodzieży. 10.30 - “Benny Hill” 
- serial komediowy. 11.00 - Di
sco Relax. 12.00 - “Diabli nada
li” - amerykański serial kome
diowy. 12.30 - “Ja się zastrzelę” 
- amerykański serial komediowy. 
13.00 - “Jej cały świat” - serial 
komediowy. 13.30 - “Ojcowie i 
synowie” - zwariowana kome
dia. 15.15- “Brygada Acapulco” 
- amerykański serial sensacyjny. 
16.05 - “Tato, co Ty na to” - 
amerykański serial komediowy. 
16.30 - Dyżurny satyryk kraju. 
17.00 - Informacje. 17.10 - Pro
gnoza pogody. 17.20 - “Rodzina 

zastępcza” - polski serial kome
diowe - obyczajowy. 17.50 - Se
krety rodzinne - program roz
rywkowy. 18.20- “Trędowata” 
- polski serial obyczajowy. 19.10 
- “Słoneczny patrol” - amery
kański serial przygodowo - sen
sacyjny. 20.05 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 21.00 - “Stan 
wyjątkowy” - amerykański serial 
sensacyjny. 21.50 - Losowanie 
Lotto. 22.00 - “Do kresu nocy” 
- thriller psychologiczny. 22.45 
- Ogłoszenie wyników Lotto. 
23.50 - Na każdy temat. 0.55 - 
FIFA TV. 1.25 - Magazyn spor
towy. 2.45 - Muzyka na bis. 6.00 
- Pożegnanie.

7.20 - “Riverdale” - serial 
obyczajowy. 8.10 - Teleshop- 
ping. 9.10 - “Airwolf - serial 
sensac. 10.00 - Odjazdowe kre
skówki. 11.00 - “Znikający czło
wiek” - serial fantastyczno-na
ukowy. 11.55 - “Szkolna miłość” 
- film obyczajowy. 13.35 - “Le
genda Wilhelma Telia” - serial 
przygód. 14.30 - “Riverdale” - 
serial obycz. 15.20 - “Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
sensac. 15.45 - “Szwajcarscy Ro
binsonowie” - serial przygód. 
16.45 - “Biedna mała bogata 
dziewczynka” - miniserial oby
czajowy. 17.40 - “Zdążyć przed 
północą” - film sensac. 19.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 20.00 - 
To i Owo - magazyn kulturalny. 
20.10 - “Szczuty nabrzeża” - se
rial sensac. 21.00 - “Morze mi
łości” - thriller. 23.00 - “Córka 
morderców” - film sensac. 0.50 - 
“Kameleon 2” - serial fanta
styczno-naukowy. 1.40 - “Air
wolf - serial sensac. 2.25 - “Al
fred Hitchcock przedstawia” - 
serial sensac. 2.50 -.“Morze mi
łości” - thriller. 4.4Ó - “Szczury 
nabrzeża” - serial policyjny. 5.20 
- “Córka morderców” - serial 
sensac.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 8.25 - S. “Statek 
powietrzny Ziemia”. 17.00 - Wia
domości (ros.). 17.10 - “Labas”. 
17.25 - Popołudnie z A. Ćekuoli- 
sem. 17.55 - Telekatalog. 18.00 - 
S. “Statek powietrzny Ziemia”. 
18.15 - Wiadomości. 18.30 - S. 
“Taksówkarze”. 19.10 - Aktual
ności. 19.30 - Z całej Litwy. Rejon 
wileński. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
20.30 - Panorama. 21.00 - Okres 
twórczy. 21.30 - Międzynarodo
wy Dzień Teatru. 23.00 - Dzien
nik wieczorny.

K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospody
ni. 8.40 - S. “W imię miłości”. 
10.15-S. “Trzy kobiety”. 11.00 - 
Od... do. 11.45 - Salon Białego 
Kota. 12.15 - ABC zdrowia. 12.45 
- Cztery koła. 13.10- Notatki go
spodyni. 13.20 - S. “Dżina moich 
marzeń”. 13.45 - S. “Letnie histo
rie”. 14.40 - S. “Grom w raju”. 
15.25 - S. “Z dzieckiem na ręku”. 
15.50 - S. “Trzy kobiety”. 16.40 - 
Prosto i jasno. 16.45 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10 - Notatki 
gospodyni. 17.20 - S. “W imię mi
łości”. 19.00 - Wiadomości. 19.25 
- Babie lato. 20.15 - Telegra. 20.20 
- Ściśle tajne. 20.50 - S. “Nash Brid- 
ges”. 21.45 - Wiadomości. 21.55 - 
Film fab. “Witaj, niepokoju”.

^^BTV
7.00 - Panorama rowerowe

go show. 7.25 - Program V. Matu- 
levićiusa. 7.50 - S. “Milady”. 8.40 
- S. “Cyganka”. 9.30 - S. “Dziki 

anioł”. 10.20 - S. “Statek miło
ści”. 11.10 - Panorama rowero
wego show. 11.30 - Liga kucharzy. 
12.15 - Jak się czujecie? 12.45 - 
Na jednym końcu haczyk. 13.15- 
Komedia “Iwan Wasiljewicz zmie
nia zawód”. 15.(X)-Koncert. 15.55 
- S. “Milady”. 16.45 - Wiadomo
ści. 16.55-Rowerowe show. 17.05 
- S. “Cyganka”. 17.55 - S. “Dziki 
anioł”. 18.45 - Wiadomości. 19.00 
- Zawody NEBL. Podczas prze
rwy - Loteria i Rowerowe show. 
21.00 - Ceremonia wręczenia Osca
rów. 22.40 - Melodramat “Niewol
nica miłości”. 0.20 - Eliminacje 
NEBL. 2.05 - 6.55 - DW.

6.55 - S. “Caspar”. 7.15 - S. 
“Wszystkie psy idą do nieba”. 7.35 
- Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna bo- 
gaczka”. 8.45 - S. “Perła”. 9.30 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - Te- 
leshop. 10.30 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 11.15 - Wszystko. 11.40 
- Okno na przyrodę. 12.05 - S. 
“Harry i Henderson”. 12.30 - S. 
“Xena”. 13.15 - Dzika przyroda. 
Kraina tygrysów. 14.00 - S. “He
rakles. Legendarne podróże”. 
ł4.50-S.“Caspaf’. 15.15-S. “De
tektyw Magnum”. 16.(X) - 3 mi
nuty. 16.05 - S. “Perła”. 16.50 - S. 
“Femandes i Florencja”. 17.40 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
“Biedna bogaczka”. 19.00 - Wia
domości. 19.20 - Sport TV 3. 
19.30 - Bez tabu. 20.00 - S. “Mel- 
rose Place”. 21.00 - Dramat “Na
dzieje i pokusy”. 21.30 - Program 
A. Żukauskiene. 21.55 - Wiado
mości. 22.05 - S. “Praktyka”. 
23.00 - S. “Szpital połowy”. 23.25 
- S. “Nowojorscy gliniarze”. 0.10 
- Proces.

8.00 - “Itogi”. 9.55 - Kata
strofy tygodnia. 11.00 - Wybory 

2000.11.10-Dzień po dniu. 13.00 
- Z Moskwy. 13.15 - Dziękuję za 
zakup. 13.25 - Listy. 13.30 - S. 
“Kto, jeśli nie ty”. 14.15 - Znak 
jakości. 14.25 - Dziękuję za za
kup. 14.40 - Kanał muz. 15.10 - 
Skandale tygodnia. 16.40 - Spoj
rzenie na sport. 16.10- Patrol dro
gowy. 16.30 - Humor. 1 T.OO - Po
doba się - oglądaj. 17.15 - Filmy 
anim. 17.30 - Matiampolska TV. 
18.00-Z Moskwy. 18.30-Z Wil
na. 18.45 - Towary i usługi. 18.55 
- Miejsce spotkania z A. Szarapo- 
wą. 19.15 - Humor. 19.45 - Jesteś 
świadkiem. 20.45 - Rozmowy. 
21.15 - Znak jakości. 21.45 - Po
doba się - oglądaj. 22.00 - Z Wilna. 
22.15 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 23.05 
- Halo, rodacy. 23.25 - Patrol dro
gowy. 23.40 - Kanał muz.

iidl.
9.05 - Dla dzieci. 9.20 - Tu

rystyka. 9.35 - Dla sadowników. 
10.00 - Poglądy. 10.30 - Pro
gram region. 11.00 - S. “Chy- 
trus”. 16.05 - S. “Przygody Bol
ka i Lolka”. 16.20 - Prognoza 
astrol. 16.25 - Film fab. “Miał 
ojciec trzech synów”. 18.00 - 
Puls Wilna. 18.10 - Poglądy. 
18.20 - Wiadomości (poi.). 
18.30-S. “Gospodyni”. 19.30- 
S. “Tajemnice pałaców. Juan Car- 
los”. 20.00-Puls Wilna. 20.15- 
łzba Rolna. 20.45 - Poglądy. 
21.00 - Wiadomości (poi.). 
21.15- Samorząd m. Wilna. Go
spodarka ciepłownicza. 22.00 - 
Prognoza astrol. 22.05 - Recep
ty. 22.20 - Film fab. “W celu 
bezpieczeństwa państwowego”.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
21.40-Wiadomości. 7.15,15.00 
- S. “Delikatna trucizna”. 8.15 - 
Dopóki wszyscy w domu. 8.45 - 
Jak to było. 9.25 - Smaczne hi

storie. 9.30 - S. “Nowe przygo
dy Sindbada”. 12.30 - Razem. 
13.20 - S. “Polowanie na duchy”. 
13.45 - Co i jak. 14.25 - Do lat 
16 i więcej. 16.30 - Po łaźni. 
17.00 - My i czas. 17.45 - S. 
“Ogniem i mieczem”. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas. 
20.00 - S. “W archiwum X”. 
20.55 - Poglądy. 21.55 - Zemfi- 
ra. 22.50 - Film fab.

6.00, 7.00, 15.00, 18.00, 
21.00 - Wiadomości. 6.25,23.05 
- Oddział dyżurny. 6.35 - Nowo
ści rodzinne. 7.20 - Medycyna 
kwantowa. 7.35 - Film anim. 
8.00 - Homeopatia i zdrowie. 8.20 
- S. “Cyganka”. 9.05 - S. “Santa 
Barbara”. 15.30 - Wieża. 16.00 
- Komedia “Dwanaście krzeseł”. 
17.25 - Sam sobie reżyserem. 
18.50 - Film fab. “Klątwa stare
go cmentarzyska”. 19.50, 21.30 
- Łyżwiarstwo figurowe. 22.10 - 
Piłka nożna + TV.

TyPOLONtA
16.00 - Wiadomości. 16.10 

- Ojczyzna-polszczyzna. 16.25 
- 360 stopni dookoła ciała - ma
gazyn medyczny. 16.40 - Aka
demia wiersza. 17.00 - Muzycz
ny Serwis Jedynki. 17.10 - Ro
wer Błażeja. 17.15 - Tełeexpress 
Junior. 17.20 - Rower Błażeja. 
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
Wehikuł czasu - program dla 
młodych widzów. 18.45 - Spor
towy tydzień. 10.40 - Gość Je
dynki. 19.50 - “Klan” - serial 
prod. polskiej. 20.15 - Dobra
nocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.57 
- Sport. 21.00 - “Miłość od 
pierwszego wejrzenia” - film 
obyczajowy prod. francuskiej. 
22.35 - Wspomnienia o Janie 
Lechoniu. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 0.00 - 
Magazyn gospodarczy. 0.30 -

Rok Bachowski. 1.00 - Monitor 
Wiadomości. 1.30 - TV Polo
nia zaprasza. 1.35 - Zaprosze
nie. 1.55 - “Klan” - serial prod. 
polskiej. 2.20 - Film anim. dla 
dzieci. 2.30 - Wiadomości. 2.55 
- Sport. 2.59 - Prognoza pogo
dy. 2.00 - “Miłość od pierwsze
go wejrzenia” - film obyczajo
wy prod. francuskiej. 4.35 - 
Wspomnienia o Janie Lecho
niu. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Maga
zyn gospodarczy. 6.25 Rok Ba
chowski.

7.00 - Piosenka na życze
nie. 8.00 - “Szaleję za tobą” - 
amerykański serial komediowy. 
8.30 - Polityczne grafTiti. 8.35 - 
“Tom i Jerty” - serial animowa
ny dla dzieci. 9.00 - “Voltron” - 
serial animowany dla dzieci. 9.30 
- “Miasteczko Evening Shade” - 
serial komediowy. 10.00 - “Na 
własnych śmieciach” - amery
kański serial komediowy. 10.30 
- “Posłaniec szczęścia” - teleno
wela. 11.30 - “Luz Maria” - ame
rykański serial sensacyjny. 13.30 
- Idź na całość: gra - zabawa. 
14.30 - Macie, co chcecie. 15.00 
- Miłość od pierwszego wejrze
nia. 15.30 - Twój lekarz - maga
zyn medyczny. 15.45 - Wystar
czy chcieć. 16.00 - “Tom i Jer- 
ry” - serial animowany dla dzie
ci. 16.30 - Informacje. 16.55 - 
“Renegat” - amerykański serial 
sensacyjny. 17.45 - “Alvaro”, 
Brazylia. 18.45 - “Luz Maria”, 
Peru. 19.40 - Super Express TV. 
19.55 - Informacje. 20.00-Pro
gnoza pogody. 20.05 - “Posła
niec szczęścia” - telenowela. 
21.00 - “Bumerang Boomerang” 
- komedia sytuacyjna. 21.50 
Losowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka. 22.10 - “Nikita” - 
amerykański serial sensacyjny. 
24.00 - Wyniki losowania Lot
to. 0.05 - Informacje i biznes in

formacje. 0.20 - Prognoza po
gody. 0.25 - Polityczne graffiti. 
0.40 - “Graczykowie” - polski 
serial komediowy. I.IO - Super 
Express TV. 1.25 - Magazyn Te
atru Otwartego. 2.40 - Muzyka 
na bis. 6.00 - Pożegnanie.

7.00 - “Miłość i dyploma
cja” - serial obyczajowy. 7.25 - 
“Trzy razy Zofia” - telenowela. 
7.50 - “Perła” - telenowela. 8.30 
- “Sunset Beach” - serial USA. 
9.15 - “Z ust do usf’ - serial dla 
młodzieży. 9.40 - “Szwajcarscy 
Robinsonowie” - serial przygo
dowy. 10.35 - “Biedna mała bo
gata dziewczynka” - miniserial 
obyczajowy. 11.25 - “Kameleon 
2” - serial fantastyczno-nauko
wy. 12.10 - “City Life” - serial 
obyczajowy. 12.55 - Teleshop
ping. 13.30 - “Sunset Beach” - 
serialUSA. 14.15-“Miłość i dy
plomacja” - serial obyczajowy. 
14.40 - “Z ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 15.05 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.05 - “Dziewczy
na z komputera” - serial kome
diowy. 16.30 - “Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzie
ży. 17.00 -“Potwór z bagien” - 
serial dla młodzieży. 17.25 - “Sun
set Beach” - serial USA. 18.15- 
“Perła” - telenowela. 19.00 - 
“City Life” - serial obyczajowy. 
19.50 - 7 minut - wydarzenia dnia. 
20.00 - Zoom - magazyn sensa
cji. 20.30 - “Nie z tego świata” - 
serial komediowy. 21.00 - “Kie
runek: punkt zero” - film sensa
cyjny. 22.45 - “McCall” - serial 
sensac. 23.55 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 0.10 - “Sexplozja” - 
magazyn tylko dla dorosłych. 0.25 
- “Dopóki śmierć nas nie rozłą
czy” - film obyczajowy. 2.05 - 
“Kariera maklera” - serial oby
czajowy. 2.50 - “Kierunek: punkt 
zero” - film sensacyjny. 4.25 - 
“Dopóki śmierć nas nie rozłączy” 
- film obyczajowy. 5.55 - Tele
shopping.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo
ści (ros.). 17.10 - Trombita. 17.25 
- Jęz. francuski. 17.55 - Telekata- 
log. 18.00 - Milioner. 18.15 - Wia- 
domości. 18.30-S. “Taksówkarze”. 
19.10 - Aktualności. 19.30 - Wid
mo. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 
- Panorama. 21.00 - Na granicy. 
21.45 - Magazyn kulturalny. 22.10 
- Przestrzeń. 22.35 - Na arenie spor
towej. 23.00 - Dziennik wieczorny.

K

!

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest żle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 
8.40 - S. “W imię miłości”. 10.15 - 
S. “Trzy kobiety”. 1 ł.(X) - Babie 
lato. 11.45 - Kuchnia pani Grażyny. 
12.15 - ABC zdrowia. 12.45 - Ściśle 
tajne. 13.10 - Notatki gospodyni. 
13.20 - S. “Dżina moich marzeń”. 
13.45 - S. “Letnie historie”. 14.40 - 
S. “Nowe przygody Robin Hooda”. 
15.25 - S. “Rodzinka Adamsów”. 
15.50 - S. “Trzy kobiety”. 16.40 - 
Prosto i jasno. 16.45 - S. “Bez domu 
jest żle”. 17.10 - Notatki gospody
ni. 17.20 - S. “W imię miłości”. 
19.00 - Wiadomości. 19.25 - Nurty. 
20.20 - S. “Sr^iedzi”. 20.50 - S. “Bez
graniczna zemsta”. 21.45 - Wiado
mości. 21.55 - Film krym. “Naj
większy wróg”. 22.50 - Forma. 
23.10 - S. “Renegat”.

$BTV
7.00 - Rowerowe show. 7.10- 

Jak się czujecie? 7.40 - S. “Milady”. 
8.30 - S. “Cyganka”. 9.20 - S. “Dziki 
anioł”. 10.10 - S. “Urodzona na 

wolności”. 11.00 - Rowerowe show. 
11.10- Załoga. 11.35 - S. “Szczury 
wodne”. 12.25 - Corrida. (Sądzo
ny? Do rezerwatu!). 13.20 - Melo- 
dramat“Niewolnica miłości”. 15.00 
- Karuzela. 15.55 - S. “Milady”. 
16.45 - Wiadomości. 16.55 - Ro
werowe show. 17.05 - S. “Cygan
ka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 18.45 
-Wiadomrjści. 19.10-Krwawa fala. 
19.25 - S. “13 posterunek”. 19.55 
- Loteria. 20.00 - Rowerowe show. 
20.10 - S. “Król z Sankt Pauli”. 
22.05 - Spojrzenie. 22.25 - S. “Świat 
dziwaków”. 23.15 - S. “Wszystko 
pamiętać 2070”. 0.05 - S. “13 po
sterunek”. 0.35 - Krwawa fala. 0.50 
- Rowerowe show. 1.05 - 6.55 - DW.
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6.55 -S. “Air. 7.15- S. “Dzię- 

ciołek Woody”. 7.35 - Bez tabu. 8.00 
- S. “Biedna bogaczka”. 8.45 - S. “Per
ła”. 9.30 - S. “Uroczy i dzielni'”. 10.00 
- Teleshop. 10.30 - S. “Detektyw 
Magnum”. 11.15 - Bez kłopotu. 
11.40 - Za rogiem. 9 starych aneg
dot 12.05 - Przepisy Roberta. 12.30 
- S. “Meirose Place”. 13.15 - Dzika 
przyroda. Kraina tygrysów. 14.00 - 
S. “Herakles. Legendarne podróże”. 
14.50-S.“Dzięciołck Woody”. 15.15 
- S. “Detektyw Magnum”. 16.00 - 3 
minuty. 16.05 - S. “Perła”. 16.50 - S. 
“Femandes i Florencja”. 17.40 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.05 - Metro- 
pol. 18.10 - S. “Biedna bogaczka”. 
18.55 - Telegra. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.20 - Sport 19.30 - Bez tabu. 
20.00 - TV “LietuYos rytas”. 20.30 - 
Koszykówka. “Kinder Pall” (Bolo
nia) - “Lietuvos rytas” (Wilno). Pod
czas przerwy - Wiadomości. 22.00 - 
S. “Biały parkan”. 23.10 - S. “Szpital 
polow/’. 23.35 - Film dok. “Naj
groźniejsze stado dzikich zwierząt’. 
0.10 - S. “Proces”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towary i 

usługi. 825 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 
9.15-Moje kino. 11.00-Cytat dnia.
11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - Z 
Moskwy. 13.15 - Towary i usługi. 
1325 - Listy. 13.30 - S. “Kto, jeśli 
nie ty”. 14.15 - Dziękuję za zakup. 
14.40 - Lego-go. 15.15 - Miejsce spo
tkania z A. Szarapową 1535 - Roz
mowy. 16.10 - Patrol drogowy. 1630 
- Humor. 17.00 - Kanał muz. 1730- 
Filmdok. 18.00-Z Moskwy. 18.30 
- Z Wilna. 18.45 - Towary i usługi.
18.55 - Miejsce spotkania z A. Szara
pową. 19.15- Szawelska TV. 19.45 - 
SW show. 20.40 - Patrol drogowy. 
21.00 - Humor. 21.30 - Budownic
two. 22.00 - Z Wilna 22.15 - S. “Kto, 
jeśli nic ty”. 23.05 - Halo, rodacy. 
23.20 - Pół godziny w rządzie. 23.50 
- Kanał muz.

9.15 - Poglądy. 9.30 - S. “Go
spodyni”. 10.30 - S. “Tajemnice 
pałaców. Juan Carlos”. 11.00 - Izba 
Rolna. 11.30 - Film feb. “Tango na 
placu”. 16.05 - S. “Przygody Bolka 
i Lolka”. 16.20 - Prognoza astro
log. 16.25 - Film feb. “Miał ojciec 
trzech synów”. 18.00 - Puls Wilna 
18.10 - Poglądy. 18.20 - Wiado
mości (poi.). 18.30 - S. “Gospo
dyni”. 19.30 - Paralele. 20.00 - Puls 
Wilna. 20.15 - Bądźmy zdrowi. 
20.45 - Poglądy. 21.00 - Wiado
mości (poi.). 21.15 - Izba rolna. 
22.00 - Prognoza astrolog. 22.05 - 
Recepty. 22.20 - Film feb. “Testa
ment tureckiego Agi”.

opr

13.00, 16.00, 21.55-Wiado
mości. 13.20 - S. “Polowanie na 
duchy”. 13.45-Sam w domu. 14.00 
- Król wzgórza. 14.25 - Do lat 16 
i więcej. 15.00 - S. “Delikatna tru
cizna”. 16.30 - Panorama śmie
chu. 17.(X) - Szukam ciebie. 17.45

- S. “Ogniem i mieczem”. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas. 
20.00 - Piłka nożna. 22.10 - Łyż
wiarstwo figurowe.

6.00, 7.00, 15.00, 18.00, 
21.00 - Wiadomości. 6.20,22.35 - 
Oddział dyżurny. 6.35 - Nowości 
rodzinne. 7.20 - Medycyna kwan
towa. 7.35 - Film anim. 8.00 - Ho
meopatia i zdrowie. 8.20 - S. “Cy
ganka”. 9.05 - S. “Santa Barbara”. 
10.00 - Filmy anim. 10.25 - Mo
skwa-Mińsk. 15.30-Wieża. 16.00 
- Komedia “Dwanaście krzeseł”. 
17.25 - Sam sobie reżyserem. 18.50 
- Film feb. “Klątwa starego cmen
tarzyska”. 19.50 - Okrągła data. 
20.20, 21.30 - Złota maska.

n^OLOMA
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 - 

Dziennik krajowy. 9.10 - Sport-te
legram. 9.15 - Krakowskie Przed
mieście 27.9.30 - Wiadomości. 9.42 
- Prognoza pogody. 9.45 - Panteon 
- magazyn kulturalny. 10.00 - 
“Klan”-serial prod. polskiej. 10.25 
- “Dwa światy” - serial prod. pol
sko-australijskiej. 10.50 - Polonica: 
“Miłość od pierwszego wejrzenia” - 
film obyczajowy prod. francuskiej. 
12.30 - Magazyn gospodarczy. 
13.00 - Wiadomości. 13.15- Maga
zyn teatralny. 13.45 - “Klan” - se
rial prod. polskiej. 14.10 - Kościół w 
Ostródzie - reportaż. 14.30 - Spor
towy tydzień. 15.30 - Magazyn Po
lonijny z Węgier. I6.(X) - Wiado
mości. 16.10 - Twarzą w twarz z 
Europą 16.20 - Twarzą w twarz z 
Europą: Poszerzenie Unii. 16.30 - 
Polacywsłużbiepokoju. 17.00-Mu- 
zyczny Serwis Jedynki. 17.10 - Ro
wer Błażeja. 17.15 - Teleexpress Ju
nior. 17.20 - Rower Błażeja - pro
gram dla młodzieży. 18.00 - Tele- 
exptess. 18.15- “Dwa światy” - se
rial prod. polsko-australijskiej. 18.45

- Krzyżówka szczęścia. 19.10 - Za
proszenie. 19.40 - Gość Jedynki. 
19.50 - “Klan” - serial prrrd. pol
skiej. 20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.55 - Prognoza po
gody. 20.57 - Sport 21.00 - Bank 
nie z tej ziemi - program publicy
styczny 22.30 - Fronda. 23.00 - 
Polska - Świat 2000.23.20 - Wieści 
polonijne. 23.30 - Panorama. 23.50 
- Sport-telegram. 24.00 - Kulisy 
PRL-u. 0.30 - Miasta przyszłości. 
1.00 - Monitor Wiadomości. 1.30 - 
Krzyżówka szczęścia. 1.55-“Klan” 
- serial prod. polskiej. 2.20 - “Przy
padki zwierzojeża” - serial anim. 
prod. polskiej. 2.30 - Wiadomości. 
2.55 - Sport 2.59 - Prognoza pogo
dy. 3.00 - Bank nie z tej ziemi - 
program publ. 4.00 - Dalecy - Bliscy 
- program publ. 4.30 - Fronda. 5.00 
- Polska - Świat 2000.5.15 - Wieści 
polonijne. 5.30 - Panorama 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Kulisy PRL- 
u. 6.30 - Miasta przyszłości.

PG L&Z^Y

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - “ Szaleję za tobą” - amery
kański serial komediowy. 8.30 - 
Polityczne graffiti. 8.35 - “Tom i 
Jeny” - serial animowany dla dzieci. 
9.(X3 - “Yoltron” - serial animowany 
dla dzieci. 9.30 “Miasteczko Eve- 
ning Shade” - serial komediowy.
10.00 - “Tato, co Ty na to” - ame
rykański serial komediowy. 10.30 - 
“Posłaniec szczęścia” - telenowela. 
11.30 - “Luz Maria” - telenowela.
12.30 - “Renegat” - amerykański 
serial sensacyjny. 13.30 - Idź na ca
łość - show z nagrodami. 14.30 - 
“Duża przerwa” - polski serial ko
mediowy. 15.(X) - Oskar. 15.30-4 x 
4 - magazyn motoryzacyjny. 16.00 
- “Faceci w czerni” - serial animo
wany dla dzieci. 16.30-Informacje.
16.55 - “Renegat” - amerykański 
serial sensacyjny. 17.45 - “Alvaro” 
- Brazylia. 18.45 - “Luz Maria”, Peru.
19.40 - Super Ezpross TV. 19.55 - 
Informacje. 20.00 - Prognoza po
gody. 20.05 - “Posłaniec szczęścia” 

- telenowela. 21.00 - “Graczyko
wie” - polski serial komediowy. 21.30 
- “Anioły na boisku” - komedia 
USA. 21.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 23.25-Te
lewizyjne Biuro Śledcze - magazyn 
kryminalny. 23.55 - Wyniki loso
wania Lotto. 24.00 - Informacje i 
biznes informacje. 0.15 - Prognoza 
pogody. 0.20 - Polityczne graffiti. 
0.35 - Bumerang. 1.05 - Super 
Express TV. 1.20 - “Meandry pra
wa” - serial sensacyjny. 2.10 - Mu
zyka na bis. 6.00 - Pożegnanie.

9
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7.(X) - “Miłość i dyplomacja” - 
serial obyczajowy. 7.25 - ‘Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 7.50 - “Perła” - 
telenowela. 8.35 - “Sunset Beach” - 
serial USA. 9.20 - “Z ust do usf ’ - 
serial dla młodzieży. 9.45 - Odjazdo
we kreskówki. 10.30 - “Dziewczyna 
z komputera” - serial komediowy. 
10.55 - “Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 11.20-“McCaIl” 
- serial sensac. 12.15 - “City Life” - 
serial obyczajowy. 13.00 - Telcshop- 
ping 13.30 - “Sunset Beach” - serial 
USA. 14.15-‘?vliłośćidyplomacja” 
- serial obyczajowy. 14.40 - “Z ust do 
usf’ - serial dla młodzieży. 15.05 - 
Odjazdowe kreskówki. 16.05 - 
“Dziewczyna z komputera” - serial 
komediowy. 16 JO - “Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzieży. 
17.00 - “Potwór z bagien” - serial dla 
młodzieży. 17.25 - “Sunset Beach” - 
serial USA. 18.15 - “Perła” - teleno
wela. 19.00 - “City Life” - serial oby
czajowy. 19.50 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 20.00 - Zoom - magazyn 
sensacji. 20.30 - “Nie z tego świata” - 
serial komediowy. 21.00 - “W po
trzasku” - film sensacyjny. 22.40 - 
“Szczuty nabrzeża” - serial policyj
ny. 23.50 - 7 minut - wydarzenia dnia. 
0.05 - “Sexploga” - magazyn tylko 
dla dorosłych. 0.20 - “Podróż prze
klętych” - film obyczajowy. 3.00 - 
"Kariera maklera” - serial obyczajo
wy. 3.45 - “W potrzasku” - film 
sensacyjny. 5.20 - Teleshopping. 5.50 
- Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
‘Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo
ści (ros.). 17.10 - Wileński zeszyt 
17.25 - S. “Najsłynniejsze historie 
miłosne XX w.”. 17.55 - Telekata
log. 18.00 - W świecie filmu. 18.15 
-Wiadomości. 18.30-S.‘Taksów
karze”. 19.10 - Aktualności. 19.30 
- Odczucia. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
20.30 - Panorama. 21.00 - Klub 
prasowy. 21.45 - S. “Margarita Vo- 
lan”. 22.30 - W świecie filmu. 22.45 
- Chwile tysiąclecia. 23.00 - Dzien
nik wieczorny.

K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 
8.40 - S. “W imię miłości”. 10.15- 
S. ‘Trzy kobiety”. 11.00 - Nurty. 
11.45 - To ci rodzinka. 12.45 - 
Forma. 13.10 - Notatki gospody
ni. 13.20-S. “Czarodziejka”. 13.45 
- S. “Letnie historie”. 14.40 - Złota 
parka. 15.25 - Co ludzie powiedzą. 
15.50 - S. “Trzy kobiety”. 16.40 - 
Prosto i jasno. 16.45 - S. “Bez domu 
jest źle”. 17.10 - Notatki gospody
ni. 17.20 - S. “W imię miłości”. 
19.00 - Wiadomości. 19.25 - Prze
bacz. 20.20 - Nos. 20.50 - S. “Przy- 
jaciele”. 21.45 - Wiadomości. 
21.55 - S. “Odwieczny rycerz”. 
22.45 - S. “Murphy Brown”. 23.10 
- S. “Detektyw Delaventura”.

^^BTV
7.00 - Rowerowe show. 7.10- 

Krwawa lala. 7.25 - Spojrzenie. 7.50 
- S. “Milady”. 8.40 - S. “Cyganka”. 
9.30 - S. “Dziki anioł”. 10.15 - S. 
“Komisarz Rex”. 11.05- Rowero
we show. 11.15 - Krwawa fala.

11.30 - S. “Szczury wodne”. 12.15 
- S. “Dziwny świat’. 13.05 - Dra
mat krym. “Król z Sankt Pauli”. 
15.00 - Koncert 15.55 - S. “Mila
dy”. 16.45 - Wiadomości. 16.55 - 
Rowerowe show. 17.05 - S. “Cy
ganka”. 17.55 - S. “Dziki aniof’. 
18.40 - Od dziś do Wielkanocy. 
18.45 - Wiadomości. 19.10 - S. “ 13 
posterunek”. 19.55 - Loteria. 20.00 
- Rowerowe show. 20.10 - Tuzin. 
2'0.40 - S. “...a trzeci żółty”. 21.350 
- Spojrzenie. 21.50 - Film ftb. “Roy- 
ce”. 23.35 - S. “13 posterunek”. 
0.05 - Na jednym końcu haczyk. 
0.35 - 6.55 - DW.

6.55 - S. “Powrót do przyszło
ści”. 7.15 - S. “Dzięciołek Woody”. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna 
bogaczka”. 8.45 - S. “Perła”. 9.30 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tele
shop. 10.30 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 11.15- Program A. Żukau- 
skiene. 11.40 - Sektor X. 12.05 - 
Przegląd NBA. 12.30 - Zawody 
NBA. “Trail Blazers” (Portland) - 
“Supersonics” (Seatle). 13.15-Dzi
ka przyroda. Kraina tygrysów. 14.00 
- S. “Herakles. Legendarne podró
że”. 14.50 - S. “Dzięciołek Woody”. 
15.15 - S. “Detektyw Magnum”. 
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. “Perła”. 
16.50 - S. “Femandes i Florencja”. 
17.40 - S. “Uroczy i dzielni”. 18.10 
- S. “Biedna bogaczka”. 18.55 - Te
legra. 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport 19.30 - Bez tabu. 20.00 - S. 
“Słoneczny patrol’ ’. 21.00 - S. “Ab
solutne bezpieczeństwo”. 21.50 - 
Wiadomości. 22.00 - S. “Strefa za
grożenia”. 23.00 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 23.25 - S. “Fanatycy ad
renaliny”. 0.10 - S. “Proces”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towary 
i usługi. 8.25 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 
9.15 - Pół godziny w rządzie. 9.35 - 
S W show. 10.40 - Podoba się - oglą

daj. 11.00 - Cytat dnia. 11.05 - Dzień 
po dniu. 13.00-Z Moskwy. 13.15- 
Towaty i usługi. 13.30-S. “Kto, jeśli 
nie ty”. 14.15-Znak jakości. 14.30 
- Dziękuję za zakup. 14.45 - Kanał 
muz. 15.15 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową l5.35-Podobasię-oglą- 
daj. 16.00 - Filmy anim. 16.15 - 
Patrol drogowy. 16.30 - Nasze uko
chane zwierzęta. 17.00 - Film dok. 
18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Wiado
mości wileńskie. 18.45 - Towary i 
usługi. 18.55 - Miejsce spotkania z 
A. Szarapową 19.15 - Nasze uko
chane zwierzęta. 19.50-“Ja sama”. 
20.50 - U Barbary. 21.20 - Własna 
gra. 22.00 -Z Wilna. 22.15 - S. “Kto, 
jeśli nie ty”. 23.05 - Kanał muz. 
23.35 - Halo, rodacy.

9.15 - Poglądy. 9.30 - S. “Go
spodyni”. 10.30 - Paralele. 11.00 - 
Bądźmy zdrowi. 11.30 - Film fab. 
“Chagi - Traget^’. 16.05 - S. “Przy
gody Bolka i Lolka”. 16.20 - Pro
gnoza astrolog. 16.25 - Film fab. 
“Wolny wiatr”. 18.00 - Puls Wil
na. 18.10 - Poglądy. 18.20 - Wia
domości (poi.). 18.30 - S. “Go
spodyni”. 19.30 - Regiony. 20.00 - 
Puls Wilna. 20.15 - Przede wszyst
kim dzieci. 20.45 - Poglądy. 21.00 
- Wiadomości (poi.). 21.15 - 
Bądźmy zdrowi. 22.05 - Recepty. 
22.20 - Prognoza astrolog. 22.25 - 
Film fab. “Hrabina Cosel”.

OPT

12.30 - Razem. 13.00, 16.00, 
22.20 - Wiadomości. 13.20 - S. 
“Polowanie na duchy”. 13.45 - 
Wspaniała kompania. 14.00 - Zew 
dżungli. 14.25 - Do lat 16 i więcej. 
15.00 - S. “Delikatna trucizna”. 
16.30 - Show masek. 17.00 - Czło
wiek i prawo. 17.45 - S. “Ogniem i 
mieczem”. 18.45 - Dobranoc, dzie
ci. 19.00 - Czas. 20.00 - Wręczenie 
Oscarów. 21.50 - Cywilizacja.

6.00, 7.00, 15.00, 18.00, 
21.00 - Wiadomości. 6.20,23.35 - 
Oddział dyżurny. 6.35 - Nowości 
rodzinne. 7.20 - Medycyna kwan
towa 7.35 - Film anim. 8.00 - Ho
meopatia i zdrowie. 8.20 - S. “Cy
ganka”. 9.05 - S. “Santa Barbara”. 
15.30 - Wieża. 15.50 - Komedia 
“Dwanaście krzeseł’. 17.25 - Sam 
sobie reżyserem. 18.50 - Film ftb. 
“Klątwa starego cmentarzyska”. 
19.55,21.30 -Łyżwiarstwo figuro
we. 22.20 - Film ftb.

ryPOLONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie Przed
mieście 27.9.30 - Wiadomości. 9.42 
- Prognoza pogody. 9.45 - Ludzie 
listy piszą, 10.05 - “Klan” - serial 
prod. polskiej. 10.30 - Ala i As. 
11.00 - Bank nie z tej ziemi - pro
gram publicystyczny. 12.00 - Dale
cy - Bliscy - program publicystycz
ny. 12.30 - Frondal3.00 - Wiado
mości. 13.15- Gościniec - magazyn 
kultury i sztuki ludowej. 13.45 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 14.10 
- Mówi się... 14.30 - Krzyżówka 
szczęścia 14.55 - Przegląd Prasy Po
lonijnej. 15.15 - Wieści polonijne. 
15.30 - Oto Polska. 16.00 - Wiado
mości. 16.10 - Uczmy się polskie
go. 16.40 - Kwadrans na kawę. 
17.00 - Muzyczny Serwis Jedynki. 
17.10 - Rower Błażeja. 17.15 - Te- 
leexpiiess Junior. 17.20-Rower Bła
żeja. 18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
Ala i As. 18.45 - Magazyn olimpij
ski. 19.10 - Magazyn informacji tu
rystycznej. 19.30 - Teledyski na ży
czenie. 19.40-Gość Jedynki. 19.50 
- “Klan” - serial prod. polskiej. 20.15 
- Dobranocka 20.30 - Wiadomo
ści. 20.55 - Prognoza pogody. 20.57 
- Sport 21.00 - Polonica: ‘Tajem
nice Sahary” - serial prod. włoskiej. 
21.55 - Literatura Polska od A do Z. 
22.10 - Wielcy, więksi i najwięksi. 
22.30 - Nadrobić stracone lata. 23.00 
- Małe Formy Wielkich Mistrzów.

23.20 - Wieści polonijne. 23.30 - 
Panorama. 24.00 - Złodroże. 0.30 - 
Uśmiech Buddy - reportaż 0.45 - 
Panteon - magazyn kulturalny. 1.01 
- Monitor Wiadomości. 1.30 - TV 
Polonia zaprasza. 1.35 - Magazyn 
informacji turystycznej. 1.55 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 2.20 - 
Film anim. 2.30 - Wiadomości. 2.55 
- Sport. 2.59 - Prognoza pogody. 
3.00 - Polonica: ‘Tajemnice Saha
ry” - serial prod. włoskiej. 3.55 - Li
teratura Polska od A do Z. 4.10 - 
Wtelcy, więksi i trajwięksi. 4.30 - 
Nadrobić stracone lata. 5.00 - Małe 
Formy Wielkich Mistrzów. 5.20 - 
Wieści polonijne. 5.30 - Panorama. 
5.55 - Złodroże. 6.25 - Uśmiech 
Buddy. 6.40 - Panteon - magazyn 
kulturalny.

L-OLS r
7.00 - Piosenka na życzenie. 

8.00 - “Allo, Allo” - angielski serial 
komediowy. 8.30 - Polityczne graf
fiti. 8.35 - “Faceci w czerni” - serial 
animowany. 9.00 - “Yoltron” - se
rial animowany dla dzieci. 9.30 - 
“Miasteczko Evening Shade” - se
rial komediowy. 10.00 - “Na wła
snych śmieciach” - amerykański se
rial komediowy. 10.30 - “Posłaniec 
szczęścia” - telenowela. 11.30 - “Liz 
Maria”-telenowela. 12.30-“Rene- 
gaf’ - amerykański serial sensacyj
ny. 13.30 - Disco Relax. 14.30 - 
“Graczykowie” - polski serial ko
mediowy. 15.00 - Gospodarz: gra - 
zabawa. 15.30 - Motowiadomości. 
16.00 - ‘Tom i Jeny” - serial ani
mowany dla dzieci. 16.30 - Infor
macje. 16.55 - “Renegat” - amery
kański serial sensacyjny. 17.45 - 
“Alvaro”, Brazylia. 18.45 - “Luz 
Maria”, Peru. 19.40 - Super Express 
TV. 19.55 - Informacje. 20.00 - 
Prognoza pogody. 20.05 “Posłaniec 
szczęścia” - telenowela. 21.00 - “Ro
dzina zastępcza” - polski serial ko
mediowe - obyczajowy. 21.30- “Do 
szaleństwa”-komediadrogi. 21.50 ' serial kryminalny. 5.00 - “Pogoda
- Losowanie Lotto i Szcz^liwego 
Numerka. 23.30 - “Przyjaciele” - 

serial komediowy. 24.00 - Wyniki 
losowania Lotto. 0.05 - Informacje 
i biznes informacje. 0.20 - Progno
za pogody. 025 - Polityczne graffi
ti. 0.40 - “Duża przerwa” - polski 
serial komediowy. 1.10 - Super 
ExpressTV. 1.25-“Między niebem 
a ziemią” - dramat wojenny. 3.50 - 
Muzyka na bis. 6.00 - Pożegnanie.

ISO - “Miłość i dyplomacja” - 
serial obyczajowy. 7.25 - ‘Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 7.50 - “Perła” - 
telenowela 8.35 - “Sunset Beach” - 
serial USA. 9.20 - “Z ust do usf ’ - 
serial dla młodzieży. 9.45 - Odjazdo
we kreskówki. 10.30 - “Dziewczy
na z komputera” - serial komedio
wy. 10.55 - “Czy boisz się ciemno
ści” - serial dla młodzieży. 1130 - 
“Szczuty nabrzeża” - serial policyj
ny. 12.10 - “City Life” - serial oby
czajowy. 12.55 - Teleshopping. 
13.30 -“Sunset Beach” - serial USA 
14.15 - “Miłość i dyplomacja” - se
rial obyczajowy. 14.40 - “Z ust do 
usf’ - serial dla młodzieży. 15.05 - 
Odjazdowe kreskówki. 16.05 - 
“Dziewczyna z komputera” - serial 
komediowy. 16.30 - “Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzieży. 
17.00 - “Potwór z bagien” - serial 
dla młodzieży. 17.25 - “Sunset Be
ach” - serial USA. 18.15 - “Perła” - 
telenowela. 19.00 - “City Life” - 
serial obyczajowy. 19.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 20.00 - źkiom - 
magazyn sensacji. 20.30 - ‘Nie z tego 
świata” - serial komediowy. 21.00- 
“Szukając sprawiedliwości’”-film sen
sacyjny. 22.45 - “Wzywam dr Bruck- 
nera 2” - serial medyczny. 23.50 -7 
minut - wydarzenia dnia 0.05 - “Se- 
xplozja” - magazyn tylko dla doro
słych. 020 - “Murder Cali” - serial 
kryminalny. l.IO - “Pogoda dla bo- 
g3czy”-serial obyczajowy. 2.00-“Ka- 
riera maklera” - serial obyczajowy. 
2.45 - “Szukając sprawiedliwości” - 
film sensac. 4.15 - “Murder Cali” - 

dla bogaczy” - serial obyczajowy. 5.50 
- Teleshopping.

CZWARTEK
30 MARCA

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
‘Teletubbies”. 17.00 - Wiadomości 
(ros.). 17.10 - Rozmowy wileń
skie. 17.25 - Jęz. francuski. 17.55 - 
Telekatalog. 18.00 - Chwile tysiąc
lecia. 18.15 - Wiadomości. 18.30 - 
S. ‘Taksówkarze”. 19.10 - Aktual
ności. 19.30 - Drogi. Samochody. 
Ludzie. 20.00-Jeszczenieśpij.20.30 
- Panorama. 21.00 - Autodafe. 21.45 
- Sty 1.22.10 - S. “Zaginieni bez wie
ści”. 23.00 - Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - Pro
sto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu jest 
źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 8.40 
-S. “W imię miłości”. 10.15-S.‘Ttzy 
kobiety”. 11.00 - Przebacz. 11.45 - 
Nowa komunikacja. 12.15 - ABC 
zdrowia. 12.45 - Nasze zwierzęta. 
13.10 - Notatki gospodyni. 13.20 - 
S. “Czarodziejka”. 13.45 - S. “Letnie 
historie”. 14.40-S. “Walka na śmierć 
i życie”. 15.25-S.“Sąsiedzi”. 15.50 
- S. ‘Trzy kobiety”. 16.40 - Prosto 
i jasno. 16.45- S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - Notatki gospodyni. 
17.20 - S. “W imię miłości”. 19.00 
- Wiadomości. 19.25 - Dramat “Ro
syjski kryminaf’. 20.25 - Co ludzie 
powiedzą. 20.50- Złota parka. 21.45 
- Wiadomości. 21.55 - Dramat 
“Sieć”. 22.45 -ż Hollywoodu. 23.10 
- S. “Żołnierz sukcesu”. 23.55 -Nowa 
komunikacja.

^^BTV
7.00 - Rowerowe show. 7.10 - 

Krwawa fala 725 - Spojrzenie. 7.50 
- S. “Milady”. 8.40 - S. “Cyganka”. 
9.30 - S. “Dziki anioł”. 10.20 - S.

“Komisarz Rex”. 11.10- Rowerowe 
show. 11.20 - Krwawa fala. 11.35 - S. 
‘Telefon morderstw”. 12.25 - S. “...a 
trzeci żółty”. 13.15 - S. “Niagara”. 
14.05 - S. “Statek kosmiczny-I”. 
15.00 - Koncert 15.55 - S. “Mila
dy”. 16.45 - Wiadomości. 16.55 - 
Rowerowe show. 17.05 - S. “Cygan
ka”. 17.55 - S. “Dziki aniof’. 18.45 - 
Wiadomości. 19.10 - Krwawa fala. 
1925 - Program V. Matulevićiusa. 
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowerowe 
show. 20.10 - Melodramat “Marilyn 
i ja”. 21.55 - Spojrzenie. 22.15 - S. 
“Niagara”. 23.05 - Jabłko Adama. 
23.35 - Corrida. 0.30 - Program V 
Matulevićiusa. 1.00 - 6.55 - DW.

6.55 - S. “Caspar"’. 7.15 - S. 
“Alicja w krainie czarów”. 7.35 - 
Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna bogacz- 
ka”. 8.45 - S. “Perła”. 9.30 - S. “Uro
czy i dzielni”. 10.00 - Teleshop. 
10.30 - S. “Detektyw Magnum”. 
11.15 - Kamera VRS. 11.40 - Niech 
żyje król. 12.05 - S. “Szpital poło
wy”. 12.30 - S. “Słoneczny patrol”. 
13.15 - Dzika przyroda. 14.00 - S. 
“Herakles. Legendarne podróże”. 
14.50 - S. “Caspar”. 15.15 - S. “De
tektyw Magnum”. 16.00 - 3 minu
ty. 16.05 - S. “Perła”. 16.50 - S. 
“Femandes i Florencja”. 17.40 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.05 - Metro- 
pol. 18.10 - S. “Biedna bogaczka”. 
18.55 - Telegra. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.20 - Sport TV 3.19.30 - Bez 
tabu. 20.00 - S. “V1P”. 21.00 - S. 
“Nadzieja Chicago”. 21.50 - Wia
domości. 22.00 - S. “Fanatycy adre
naliny”. 23.00 - S. “Żonaty i z dzieć
mi”. 23.25 - S. “Prawo i porządek”. 
0.10 - S. “Proces”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towary i 
usługi. 8.25 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 
9.15 - Paluszki lizać. 9.45 -“Ja sama”. 

11.00 - Cytat dnia. 11.05 - Dzień po 
dniu. 13.00-Z Moskwy. 13.15-Tb- 
waryiuslugi. 13.25-Listy. 13.30-S. 
“Kto, jeśli nie ty”. 14.15 - Dziękuję 
za zakup. 14.45-Kanał muz. 15.15- 
Miejsee spotkania z A Szarapową 
15.35 - Podoba się- oglądaj. 16.00 - 
Filmy anim. 16.15 - Patrol drogowy. 
16.30 - Muzyka 1730 - Film dok. 
18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna 
18.45-Towary i usługi. 18.55-Miej- 
sce spotkania z A. Szarapową 19.15 
- Lekarz domowy. 19.45 - Humor. 
20.40 - Patrol drogowy. 21.00 - Z 
Moskwy. 21.15 - Wileńska Jutrzen
ka. 21.30 - Bez pytań. 22.00 - Z 
Wilna 22.15 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 
23.05 - Halo, rodacy. 23.20 - Godzi
na w rządzie.

9.15 - Poglądy. 9.30 - S. “Go
spodyni”. 10.30 - Regiony. 11.00- 
Ptzede wszystkim dzieci. 11 JO-Film 
fab. “Chciałem ujrzeć aniołów”. 
16.05 - S. “Przygody Bolka i Lol
ka”. 16Ż0-Prognoza astrolog. 16.25 
- Film ftb. “Wolny wiatr”. 18.00 - 
Puls Wilna. 18.10 - Poglądy. 18.20 
- Wiadomości (poi.). 18.30 - S. 
“Gospodyni”. 19.30 - Europa dziś. 
20.00 - Puls Wilna. 20.15 - Temat 
20.45 - Poglądy. 21.00 - Wiado
mości (pot). 21.15- Przede wszyst
kim dzieci. 22.00 - Recepty. 22.10 - 
Prognoza astrolog. 22.20 - Film lab. 
“Hrabina Cosel”.

OPT

7.00,10.00,13.00,16.00,22.05 
- Wiadomości. 7.15,15.00 - S. “De
likatna trucizna”. 8.15 - Show ma
sek. 8.45 - Człowiek i prawo. 9.25 - 
Smaczne historie. 9.30 - S. ‘Nowe 
przygody Sindbada”. 12.30-Razem. 
13.30 - Abecadło animacji. 13.45 - 
Siedem bied-jedna odpowiedź. 14.00 
-100 %. 14.25 - Do lat 16 i więcej.

16.30 - Kalambur. 17.00 - Proces.
17.45 - S. “Ogniem i mieczem”. 18.45 
- Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas. 
20.00 - Film fab. “Życie jest pięk
ne”. 22.25 - Łyżwiarstwo figurowe.

6.00, 7.00, 15.00, 18.00, 21.00 
- Wiadomości. 6.20,22.50 - Oddział 
dyżurny. 6.35 - Nowości rodzinne. 
7.20 - Medycyna kwantowa 7.35 - 
Filmy anim. 8.00 - Homeopatia i 
zdrowie. 8.20 - S. “Cyganka”. 9.05 - 
S. “Santa Barbara”. 15.30 - Wieża 
15.50 - Komedia “Dwanaście krze- 
sef’. 17.25 - Biała papuga 18.50 - 
Film ftb. “Klątwa starego cmenta
rzyska”. 1935,21.30-Łyżwiarstwo 
figurowe. 21.55 - Kino + TV 23.05 - 
Ścieżka dźwigowa

TyPOLONIA
l.ęfi - Kawa czy herbata. 8.45 - 

Dziennik krajowy. 9.15 - Krakow
skie Przedmieście 27.9J0 - Wiado
mości. 9.42 - Prognoza pogody. 9.45 
- Małe Formy Wielkich Mistrzów. 
10.05 - “Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 10.30-“Ouasimodo”-se
rial anim. dla dzieci. 11.00 - ‘Tajem
nice Sahary” - serial prod. włoskiej. 
11.50 -Literatura Polska od A do Z. 
12.05 - Wielcy, więksi, najwięksi. 
12.30 - Nadrobić stracone lata - Dni 
Muzyki. 13.00-Wiadomości. 13.15 
- Varius Manx - recital zespołu. 13.45 
- “Złotopolscy” - serial prod. pol
skiej. 14.10 - Program krajoznaw
czy. 14.30 - Magazyn olimpijski. 
14.55 - Magazyn informacji tury
stycznej. 15.15 - Wieści polonijne. 
15.30 - Magazyn Polonijny z Nor
wegii. 16.00 - Wiadomości. 16.10- 
Samarytanin - reportaż. 1625 - Fol
kowe nuty. 16.40 - Tkaczki z Kadzi
dła - reportaż. 17.00 - Muzyczny 
SetwisJedynki. 17.10-Rower Błaże
ja. 17.15-Teleexpiess Junior. 1720 
-Rower Błażeja. 18.00-Teleexpress. 
18.15 - “Quasittxxlo” - serial anim. 
dla dzieci. 18.45 - Krzyżówka szczę
ścia. 19.10 - Credo 2000 - magazyn 

katolicki. 19.40-GośćJedynki. 19.50 
- “Złotopolscy” - serial pnod. pol
skiej. 20.15 - Dobranocla. 20.30 - 
Wiadomości. 20.55 - Prognoza po
gody. 20.57 - Sport. 21.00 - Teatr 
Telewizji: “Miarka za miarkę”. 22.50 
- Filmówka - cykl dok. 23.10 - Ro
mantyczne podróże do Polski. 23.30 
- Wieści polonijne. 23.40 - Panora
ma. 24.00 - Sport-telegram. 0.05 - 
Linia specjalna. 1.02 - Monitor Wia
domości. 1.30 - Krzyżówka szczę
ścia. 1.55 - “Złotopolscy” - serial 
prod. polskiej. 220 - Serial anim. dla 
dzieci. 2.30 - Wiadomości. 2.55 - 
Sport 3.00 - Teatr Telcwigi: “Miar
ka za miarkę”. 4.45 - Filmówka - 
cykl dok. 5.05 - Romantyczne pod
róże do Polski. 5.30 - Wieści polo
nijne. 5.40 - Panorama 6.00 - Linia 
specjalna

i?eLii ,T

7.00 - Piosenka na życzenie. 
8.00 - “Allo, Allo” - anielski serial 
komediowy. 8.30 - Polityczne graf
fiti. 8.35 - ‘Tom i Jeny” - animowa
ny serial dla dzieci. 9.00 - “\bltron” - 
serial animowany dla dzieci. 930 - 
“Miasteczko Evening Shade” - serial 
komediowy. 10.00 - ‘Tato, co Ty na 
to” - amerykaiiski serial komediowy. 
10.30 - “Posłaniec szczęścia” - tele
nowela. 1130 - “Luz Maria” - tele
nowela 12.30 - “Renegat’ - amery
kański serial sensacyjny. 13.30 - Di
sco Polo Live. 14.30 - “Rodzina za- 
stępcza” - polski serial komediowo- 
obyczajowy. 15.00 - Dyżurny Saty
ryk Kraju - program Tadeusza Droz
dy. 15.30 - Kalambury dla dzieci - 
program rozrywkowy. 16.00 - “Fa
ceci w czerni” - serial animowany. 
16.30 - Informacje. 16.55 - “Rene
gat’ - amerykański serial sensacyjny. 
17.45 - “Alvaro”, Brazylia. 18.45 - 
“Luz Maria”- telenowela. 19.40 - 
Super Expiess TV 19.55 - Infonna- 
cje. 20.00 - Prognoza pogody. 20.05 
- “Posłaniec szczęścia” - telenowela 
21.00-“Misjawczasic”, USA.21.50 
- Losowanie Lotto i Szezrgliwego Nu
merka 22.00 - “Ostry dyżur” - ame- 

tykariski serial obyczajowy. 22.50 - 
“System” - serial akcji. 23.45 - Wy
niki losowania Lotto. 23.50 - Infor
macje i biznes informacje. 0.05 - Pto- 
gnozapogody. 0.10-Politycznegraf- 
fiti. 0.25 - “Miodowe lata” - polski 
serial komediowy. 1.05-Super Express 
TV. 120 - “Amateord, Amateotd”, 
Włochy. 325 - Muzyka na bis. 6.00 
- Pożegnanie.

7.00 - “Miłość i dyplomacja” - 
serial obyczajowy. 725 - ‘Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 7.50 - “Perła” - 
telenowela 8.35 - “Sunset Beach” - 
serial USA. 920 - “ż ust do ust’ - 
serial dla młodzieży. 9.45 - Odjazdo
we kreskówki. 10.30-“Dziewczyna 
z komputera” - serial komediowy. 
10.55 - “Cry boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 11.20 - “Wzy
wam dr Brucknera 2” - serial me
dyczny. 12.10 - “City Life” - serial 
obyczajowy. 12.55 - Teleshopping. 
13.30 - “Sunset Beach” - serial USA. 
14.15 - “Miłość i dyplomacja” - se
rial obyczajowy. 14.40 - “Ż ust do 
ust’ - serial dla młodzieży. 15.05 - 
Odjazdowe kreskówki. 16.05 - 
“Dziewczyna z komputera” - serial 
komediowy. 1630 - “Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzieży. 
17.00 - “Potwór z bagien” - serial dla 
młodzieży. 1725 - “Sunset Beach” - 
serial USA. 18.15 - “Perła” - teleno
wela. 19.00 - “City Life” - serial oby
czajowy. 19.50 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 20.00 - Zoom - magazyn 
sensacji. 2030 - “Nie z tego świata” - 
serial komediowy. 21.00 - “Colum- 
bo” - serial kryminalny. 22.45 - “Ko
mando Małolat’ - seriał kryminalny. 
23.50 - 7 minut - wydarzenia dnia. 
0.05 - “Sexploqa” - magazyn tylko 
dla dorosłych. 020 - “Murder Cali” - 
serial kryminalny. 1.10 - “Oblicza 
Nowego Yorku” - serial policyjny. 
1.55 - “Kariera maklera” - serial oby
czajowy. 2.40 - “Cdlumbo” - serial 
kryminalny. 4.10 - “Amerykański 
horror” - serial grozy. 4.55 - “Murder 
Cali” - serial kryminalny. 5.40 - Telc- 
shopping.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - 
S. “Teletubbies”. 17.00 - Wia
domości (ros.). 17.10 - Rosyj
ska ulica. 17.25 - Mistrzostwa 
LLK. “Lietuvos rytas” (Wilno) 
- “Żalgiris” (Kowno). Podczas 
przerwy - Wiadomości. 19.00 
- Telekatalog. 19.05-Piłka noż
na. 19.30 - Ekologia. 20.00 - 
Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - Ostatnie skrzy
żowanie. 21.45 - S. “Pomoc 
domowa”. 22.10 - Miasto bez 
krawata. 22.35 - “Kaukodro- 
mas”. 23.00 - Dziennik wie
czorny.

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez 
domu jest żle”. 8.30 - Notatki 
gospodyni. 8.40 - S. “W imię mi
łości”. 10.15 - S. “Trzy kobie
ty”. 11.00 - Nurty. 11.45 - Z 
Hollywoodu. 12.15-ABC zdro
wia. 12.45 - Salon Białego 
Kota. 13.10-Notatki gospody
ni. 13.20 - S. “Czarodziejka”. 
13.45 - S. “Letnie historie”. 
14.40 - Dramat krym. “Diabe
łek Titus”. 15.25-Nos. 15.50- 
S. “Trzy kobiety”. 16.40-Pro
sto i jasno. 16.45 - S. “Bez domu 
jest żle”. 17.10- Notatki gospo
dyni. 17.20 - S. “W imię miło
ści”. 19.00-Wiadomości. 19.25 
- Komedia “Zapomnij o Pary
żu”. 21.20 - S. “Rodzinka 
Adamsów”. 21.45 - Wiadomo
ści. 21.55 - Film fab. “Freddy 
nieżyje; ostatni koszmar”. 23.30 
- Film fab. “Zimny ogień”.

$BTV
7.00 - Rowerowe show. 

7.10- Krwawa fala. 7.25 - Spoj
rzenie. 7.50 - S. “Milady”. 8.40 
- S. “Cyganka”. 9.30 - S. “Dzi
ki anioł”. 10.20 - S. “Komisarz 
Rex”. 11.10- Rowerowe show. 
11.20 - Krwawa fala. 11.35 -

Program V. Matulevićiusa. 
12.05 - Jabłko Adama. 12.40 - 
Liga kucharzy. 13.20 - Film fab. 
“Marilyn i ja”. 15.00 - Karuze
la. 15.55-S. “Milady”. 16.45- 
Wiadomości. 16.55 - Rowero
we show. 17.05 - S. “Cygan
ka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. 19.10 - 
Corrida. Gry hazardowe. 19.55 
- Loteria. 20.00 - Rowerowe 
show. 20.20 - S. “Ekipa wybrze
ża”. 21.10 - Film fab. “Nie
sprzyjający wiatr”. 22.55 - Hor
ror. “Od szeptu do wrzasku”. 
0.40-S.hum. 1.10-7.45-DW.

3
6.55 - S. “Ania z Zielonego 

Wzgórza” i in. 7.35 - Bez tabu. 
8.00 - S. “Biedna bogaczka”. 
8.45 - S. “Perła”. 9.30 - S. “Uro
czy i dzielni”. 10.00 - Teleshop. 
10.30 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 11.15 - TV “Lietuvos 
rytas”. 12.05 - Film fab. “Nie 
ustąp ani na cal”. 14.00 - Film 
fab. “Herakles. Legendarne 
podróże”. 14.50 - Film anim. 
15.15 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 16.00-3 minuty. 16.05 
- S. “Perła”. 16.50 - S. “Fer- 
nandes i Florencja”. 17.40 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
“Kochające serce”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport. 
19.30 - Bez tabu. 20.00 - Film 
fab. “Urzędnik Kuffs”. 21.45 - 
Wiadomości. 21.50 - Komedia 
“Księga miłości”. 23.20 - S. 
“Nowojorscy gliniarze”. 0.05 - 
S. “Proces”.

8.00-Z Wilna. 8.15-To
wary i usługi. 8.25 - S. “Kto, je
śli nie ty”. 9.15 - Godzina w rzą
dzie. 10.15 - Lekarz domowy. 
10.45 - Podoba się - oglądaj. 
11.00 - Cytat dnia. 11.05 - Dzień 
po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 
13.15-Towary iusługi. 13.25- 
Listy. 13.30 - S. “Kto, jeśli nie 
ty”. 14.20-Znak jakości. 14.30 
- Dziękuję za zakup. 14.45 - Ka
nał muz. 15.15- Miejsce spotka

nia z A. Szarapową. 15.35 - Po
doba się - oglądaj. 16.00 - Filmy 
anim. 16.15 - Patrol drogowy. 
16.30 - Jak zostać gwiazdą? 
16.55 - Humor. 17.45 - Podoba 
się-oglądaj. 18.00-Z Moskwy. 
18.30 - Z Wilna. 18.45 - Towaiy 
iusługi. 18.55-Miejsce spotka
nia z A. Szarapową. 19.15 - 
Przegląd wydarzeń tygodnia. 
19.45 - Film fab. “1 opuścił się 
kruk”. 22.00-Z Wilna. 22.15- 
S. “Kto, jeśli nie ty”. 23.05 - Halo, 
rodacy. 23.20 - Film fab. “Ko
chanka z kosmosu”.

9.15 - Poglądy. 9.30 - S. 
„Gospodyni”. 10.30-Europa 
dziś. 11.00 - Temat. 11.30 - Film 
fab. “Ludzie i manekiny”. 
16.05 - S. “Przygody Lolka i 
Bolka”. 16.20 - Prognoza 
astrolog. 16.25 - Film fab. “Je
chali tramwajem Ilf i Pietrow”. 
18.00-Puls Wilna. 18.10-Po
glądy. 18.20 - Wiadomości 
(poi.). 18.30-S. “Gospodyni”. 
19.30 - Paralele. 19.45 - Po 
prostu pies. 20.00 - Puls Wil
na. 20.15 - Bez problemów. 
20.45 - Poglądy. 21.00 - Wia
domości (poi.). 21.15 - Te
mat. 22.05 - Recepty. 22.20 - 
Prognoza astrolog. 22.30 - Film 
fab. “Pitkin na służbie”.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.10 - Wiadomości. 7.15,15.00 
- S. “Delikatna trucizna”. 8.15 
- Kalambur. 8.45 - Proces. 9.20 
- Smaczne historie. 9.30- S. 
„Nowe przygody Sindbada”. 
12.30 - Razem. 13.20 - Film 
fab. “Powrót Białego Kła”. 
16.30 - Show dżentelmenów. 
17.00 - Film dok. “Anatolij Sob
czak: odroczone morderstwo”. 
17.45 - Pole cudów. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas. 
19.45 - Film krym. “Gwiazda i 
śmierć”. 21.30 - Ach, Siemio- 
nowna. 22.25 - Łyżwiarstwo fi
gurowe. 23.30- Komedia “We
soła kompania”.

6.00, 7.00, 15.00, 18.00, 
21.00 - Wiadomości. 6.20,0.05 
- Oddział dyżurny. 6.35 - Ty
siąc i jeden dzień. 7.20 - Me
dycyna kwantowa. 7.35 - Fil
my anim. 8.00 - Homeopatia i 
zdrowie. 8.20 - S. “Cyganka”. 
9.05 - S. “Santa Barbara”. 
14.20-Na ryby. 15.30-Arle
kin. 17.25 - Miasteczko. 18.55 
- M. Zadomow. Od puczu do 
Putina. 21.30 - Panorama. 
22.25 - Film krym. “Oszustwo”. 
0.20 - Sklep na kanapie.

TyPOLOMA
7.00 - Kawa czy herbata. 

8.45 - Dziennik krajowy. 9.10 
- Sport-telegram. 9.15 - Kra
kowskie Przedmieście. 9.30 -
Wiadomości. 9.42 - Prognoza ignoj 

Swi;pogody. 9.45 - Polska - Świat 
2000. 10.00 - “Złotopolscy”- 
serial prod. polskiej. 10.30 - 
Mama i ja - program dla małe
go dziecka i jego mamy. 10.45 
- Dzieło-arcydzieło - magazyn 
dla dzieci. 11.00 - “Tygrysy Eu
ropy” - serial komediowy prod. 
polskiej. 11.55-Życie moje- 
program Małgorzaty Snakow- 
skiej. 12.40 - Mała, wielka 
szkoła - reportaż. 13.00 - Wia
domości. 13.15- Miasta przy
szłości - magazyn. 13.45 - 
“Złotopolscy” - serial prod. pol
skiej. 14.10 - Ludzie listy piszą. 
14.30 - Krzyżówka szczęścia. 
14.55 - Credo 2000. 15.20 - 
Wieści polonijne. 15.30-Pol
skimi śladami po Wiedniu. 
16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Kulisy PRL-u. 16.35 - Oczy
wiste nieoczywiste; Kultura 
Francuzów. 17.00 - Muzyczny 
Serwis Jedynki .17.10- Rower 
Błażeja. 17.15 - Teleexpress 
Junior. 17.20-Rower Błażeja. 
18.00 -Teleexpress. 18.15 - 
Drynda - program dla dzieci. 
18.45 - Hity satelity. 19.05 - 
III Ogólnopolski Festiwal Sztu
ki Reżyserskiej. 19.40 - Gość 
Jedynki. 19.50-“Złotopolscy” 
- serial prod. polskiej. 20.15- 
Dobranocka. 20.30 - Wiado
mości. 20.55 - Prognoza pogo

dy. 20.57 - Sport. 21.00-Te
raz Polonia. 22.00 - “Tygrysy 
Europy” - serial komediowy 
prod. polskiej. 23.00 - MdM - 
program rozrywkowy. 23.30 - 
Panorama. 23.50 - Sport-tele
gram. 24.00 - Spojrzenia na 
Polskę. 0.15 - Porozmawiajmy. 
1.00 - Monitor Wiadomości. 
1.30 - TV Polonia zaprasza. 
1.35 - Hity satelity. 10.55 - 
“Złotopolscy” - serial prod. pol
skiej. 2.20 - Serial anim. dla 
dzieci. 2.30 - Wiadomości. 
1.55 - Sport. 2.59 - Prognoza 
pogody. 3.00 - Teraz Polonia. 
4.00 - “Tygrysy Europy” - se
rial komediowy prod. polskiej. 
5.00 - MdM - program rozryw
kowy. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Spojrze
nia na Polskę. 6.15 - Kraina 
uśmiechu - program muz.

(SC L<Ar

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - “Allo, Allo” - angielski 
serial komediowy. 8.30 - Poli
tyczne graffiti. 8.35 - “Faceci w 
czerni” - serial animowany. 9.00 
- “Yoltron” - serial animowany 
dla dzieci. 9.30 - “Miasteczko 
Evening Shade” - serial kome
diowy. 10.00 - “Na własnych 
śmieciach” - amerykański se
rial komediowy. 10.30 - “Posła
niec szczęścia” - telenowela. 
11.30 - “Luz Maria” - telenowe
la. 12.30-“Renegat” - amery
kański serial sensacyjny. 13.30- 
“Trędowata” - polski serial oby
czajowy. 14.25 -“13 posterunek” 
- polski serial komediowy. 15.00 
- Sekrety rodzinne - program roz
rywkowy. 15.30 - Talent za ta
lent. 16.00 - “Tom i Jerry” - se
rial animowany dla dzieci. 16.30 
-Informacje. 16.55-“Renegat” 
- amerykański serial sensacyjny. 
17.45 - “Alvaro”, Brazylia. 
18.45 - “Luz Maria” - telenowe
la. 19.40 - Super Express TV. 
19.55 - Informacje. 20.00 - Pro
gnoza pogody. 20.05 - “Posłaniec 
szczęścia” - telenowela. 21.00 - 
“13 posterunek” - polski serial 
komediowy. 21.35 - “Miodowe 
lata” - polski serial komediowy. 
21.50 - Losowanie Lotto i

Szczęśliwego Numerka. 22.20- 
“Strzelać każdy może” - thriller. 
0.10- Ogłoszenie wyników Lot
to. 4.15 - Informacje i biznes in
formacje. 0.30 - Prognoza po
gody. 0.35 - Polityczne graffiti. 
0.50 - Różowa landrynka. 1.20 - 
Super Express TV. 1.35 - “Don
nie i Clyde”, USA. 3.30 - Muzy
ka na bis. 6.00 - Pożegnanie.

LcJul
7.00 - “Miłość i dyplomacja” 

- serial obyczajowy. 7.25 - “Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 7.50 - 
“Perła” - telenowela. 8.35 - 
“Sunset Beach” - serial USA. 
9.20 - “Z ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 9.45 - Odjazdowe 
kreskówki. 10.30-“Dziewczy
na z komputera” - serial kome
diowy. 10 55 - “Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzie
ży. 11.20 - “Komando Małolat” 
- serial kryminalny. 12.10 - “City 
Life” - serial obyczajowy. 12.55 
- Teleshopping. 13.30-“Sunset 
Beach” - serial USA. 14.15 - 
“Miłość i dyplomacja” - serial 
obyczajowy. 14.40 - “Z ust do 
ust” - serial dla młodzieży. 15.05 
- Odjazdowe kreskówki. 16.05 
- “Dziewczyna z komputera” - 
serial komediowy. 16.30- “Czy 
boisz się ciemności” - serial dla 
młodzieży. 17.00-“Potwór z ba
gien”-serial dla młodzieży. 17.25 
- “Sunset Beach” - serial USA. 
18.15 - “Perła” - telenowela. 
19.00 - “City Life” - serial oby
czajowy. 19.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 20.00 - Zoom - 
magazyn sensacji. 20.30 - “Nie 
z tego świata” - serial komedio
wy. 21.00 - “Jak sprzedać zde
chłego psa” - komedia. 22.40 - 
“Klaun 2” - serial sensac. 23.50 
- 7 minut - wydarzenia dnia. 0.05 
- “Sexplozja” - magazyn tylko dla 
dorosłych. 0.20 - “Wrota czasu” 
- film fantastyczno-naukowy. 
2.00 - “Amerykański horror” - 
serial grozy. 2.45 - “W cudzej 
skórze” - serial sensac. 3.30 - 
“Wrota czasu” - film fantastycz
no-naukowy. 5.00 - “Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
sensac. 5.25 - “Trzecia planeta 
od Słońca” - serial komediowy. 
5.45-Teledyski.
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25 MARCA
7.00 - Muzyka na bis. 8.00 

- Kamera start. 8.30 - Junior - 
program rozrywkowy. 9.00 - 
Sekrety gwiazd: „Ida Łupino” - 
serial dok. 10.00 -"Hawaje 
pięć-zero” - serial. 11.00 - 
„Zwierzęta z zielonego lasu” - 
serial anim. dla dzieci. 11.30- 
Bill Cosby i straszne dzieciaki - 
program rozrywkowy. 12.00 - 
,3ackie Collins: rozmowy bez 
tajemnic” - serial dok. USA. 
12.30 - „Dziedziczna niena
wiść” - telenowela. 14.30 - 
Magazyn Motoryzacyjny Mło
dych. 15.00-Junior-program 
rozrywkowy. 15.30-Jacek Zio
bro Super Star - program roz
rywkowy. 16.00 - Disco Polo 
Live. 17.15- „Amatorzy spor
tu The Sandlot” - film USA. 
19.00 - „Nieziemski desant 
Zonę Troopers” - film USA 
(1986). 20.40 - Super Express 
TV. 21.00 - „Pewnego razu w 
pociągu do Teksasu” - film 
USA (1988). 22.40 - „Kamele
on” - serial sensac. 23.30 - 
„Patrz do końca” - film USA. 
1.05 - „Start Feniksa” - film 
przygodowy USA (1965). 3.30 
- Disco Relax.
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WiEDZIELA
26 MARCA

7.00 - Muzyka na bis. 8.00 
- Soundtrack - program o mu- ny. 8.30 - Szok blok - magazyn
zyce filmowej. 8.30 - Jacek Zio

bro Super Star - program roz
rywkowy. 9.00 - „Sekrety 
gwiazd: Tyrone Power” - serial 
dok. 10.00 - „Hawaje pięć- 
zero” - serial. 11.00 - „Zwierzę
ta z zielonego lasu” - serial 
anim. dla dzieci. 11.30 -”Mą- 
dralki” - serial dla dzieci. 12.00 
-, Jackie Collins: rozmowy bez 
tajemnic” - serial dok. USA. 
12.25 - „Nieziemski desant 
Zonę Troopers” - film USA 
(1986). 14.00- „Safari w Hol
lywood” - serial przygodowy 
USA. 15.00 - „Amatorzy spor
tu The Sandlot” - komedia 
USA. 16.50 - „Nieziemski de
sant Zonę Troopers” - film 
USA. 18.30 - „Benny Hill” - se
rial komediowy. 19.00 - „Ama
torzy sportu The Sandlot” - ko
media USA. 20.45 - Biznes Ty
dzień. 21.05 - „Kameleon” - se
rial sensacyjny USA. 22.00 - 
„Gorączka w mieście” - serial 
sensacyjny. 22.50 - „Komisarz 
Rex” - serial kryminalny. 23.45 
-,,Płonące miasto” - film, Hong- 
kong(1987). 1.35-Soundtrack 
- program muzyczny. 2.05 - 
Rock MKK - program rozryw
kowy. 2.35 - Afficionado - pro
gram rozrywkowy. 3.05 - Po
żegnanie.

PONIEDZIAŁEK
27 MARCA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Afficionado - program muzycz- 

muzyczny. 9.00 - TV Market.

9.30 - „Hello, Lady Lynn” - se
rial dla dzieci. 10.00-„Garfield” 
- serial anim. 10.30 - „Latający 
1 om” - serial anim. 11.00 - „Bill 
Cosby i straszne dzieciaki” - 
program rozrywkowy dla dzie
ci i młodzieży. 11.30- „Strażnik 
Teksasu” - serial sensacyjny. 
12.30 - „Dziedziczna niena
wiść” - telenowela brąz. 14.30 
- Jacek Ziobro Super Star - pro
gram rozrywkowy. 15.00 - Szok 
Blok - program rozrywkowy. 
15.30 - Kamera start. 16.00 - 
Piosenka na życzenie. 17.00 - 
„Dziedziczna nienawiść” - te
lenowela brąz. 18.00 - Informa
cje. 18.15 - „Hello, Lady Lynn” 
- serial dla dzieci. 18.40 - „Gar- 
field” - serial anim. 19.05 - 
„Strażnik Teksasu” - serial sen
sacyjny. 20.00 - Piosenka na 
życzenie. 21.00 - Super Express 
TV. 21.15 - „Tępaki Undera- 
chievers” - komedia USA 
(1987). 22.50 -„M.A.S.H.”- 
serial komediowy. 23.20 - „Pło
nące miasto” - film Hongkong 
(1987). 1.15 - Przytul mnie . 
2.15- Piosenka na życzenie.

WTOREK
28 MARCA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Superstar - program satyrycz
ny. 8.30 - Szok-blok - magazyn 
muzyczny. 9.00 - TV Market. 
9.30 - „Hello, Lady Lynn” - se
rial dla dzieci. 10.00-„Garfield” 
- serial anim. 10.30 - „Latający 
dom” - serial dla dzieci. 11.00 - 
„M.A.S.H.” - serial komedio
wy. 11.30- „Strażnik Teksasu” 
- serial sensacyjny. 12.30 - 
„Dziedziczna nienawiść” - 

brąz, telenowela. 14.30-Ju
nior - program rozrywkowy. 
15.00 - Dżana - magazyn mu
zyczny. 15.30 - Aficionado. 
16.00 - Piosenka na życzenie. 
17.00 -"Dziedziczna niena
wiść"- brąz, telenowela. 18.00 
- Informacje. 18.15 - Hello, 
Lady Lynn" - serial anim. dla 
dzieci. 18.40-„Garfield”-se
rial anim. 19.05 - „Strażnik Tek
sasu” - serial sensacyjny. 20.00 
- Piosenka na życzenie. 21.00- 
Super Express TV. 21.15 -"Pi
stolet” - serial sensacyjny. 22.05 
- „Komisarz Rex” - serial kry
minalny. 23.00 - „M.A.S.H.” - 
serial komediowy. 23.30- „Po
średnik The Fixer” - dramat 
USA. 1.25 - Przytul mnie. 2.25 
- Piosenka na życzenie.

ŚRODA
29 MARGA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Junior - program rozrywkowy. 
8.30- Dżana - program muzycz
ny. 9.00 - TV Market. 9.30 - 
„Hello, Lady Lynn” - serial 
anim. dla dzieci. 10.00 - „Gar
field”-serial przygodowy. 10.30 
-"Latający dom” - serial dla 
dzieci. 11.00 - „M.A.S.H.” - 
serial komediowy. 11.30 - 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. 
serial sensacyjny. 12.30-„Dzie
dziczna nienawiść” - brąz, te
lenowela. 14.30-Rock MKK. 
15.00-Szok blok. 15.30-Rock 
MKK. 16.00 - Piosenka na ży
czenie. 17.00 -"Dziedziczna nie
nawiść”- brąz, telenowela. 
18.00 - Infonnacje. 18.15 - 
”Hello, Lady Lynn” - serial dla 
dzieci. 18.40 - „Garfield” - se

rial przygodowy. 19.05 - „Straż
nik Teksasu” - ameryk. serial 
sensacyjny. 20.00 - Piosenka na 
życzenie. 21.00 - Super Express 
TV. 21.15- „Zmierzch rodu” - 
dramat psycholog. USA. 22.50 
- „M.A.S.H.” - serial komedio
wy. 23.20 - „Pośrednik” - dra
mat psycholog. USA. 1.15 - 
Przytul mnie. 2.15 - Piosenka 
na życzenie.

CZWARTEK
30 MARCA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Makakofonia - program mu
zyczny. 8.30 - Szok-blok - ma
gazyn muzyczny. 9.00 - TV 
Market. 9.30 - „Hello, Lady 
Lynn” - serial dla dzieci. 10.00 
- „Garfield” - serial przygodowy. 
10.30 - „Latający dom” - serial 
dla dzieci. 11.00 - „M.A.S.H.”- 
serial komediowy. 11.30 - 
"Strażnik Teksasu" - amerykań
ski serial sensac. 12.30 - „Dzie
dziczna nienawiść" - brąz, te
lenowela. 14.30-Soundtrack- 
program o muzyce filmowej. 
15.00 - Dżana - program mu
zyczny. 15.30-Oskar. 16.00- 
Piosenka na życzenie. 17.00 - 
„Dziedziczna nienawiść" - brąz, 
telenowela. 18.00-Informacje. 
18.15 - „Hello, Lady Lynn" - 
serial dla dzieci. 18.40 -"Gar
field"-serial przygodowy. 19.05 
- „Strażnik Teksasu" - ameryk. 
serial sensac. 20.00 - Piosenka 
na życzenie. 21.00 - Super 
ExpressTV. 21.15-„Zmierzch 
rodu" - dramat psycholog. 
USA. 22.55 - „M.A.S.H." - 
serial komediowy. 23.25 - 
„Ochrona absolutna” - serial 

sensac. USA. 0.20 - „Przy
bysz”-USA, serial science fic- 
tion. 1.15- Przytul mnie. 2.15- 
Piosenka na życzenie.

PIĄTEK
31 MARCA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Soundtrack - program o muzy
ce filmowej. 8.30 -Dżana - pro
gram muzyczny. 9.00 - TV Mar
ket. 9.30 - „Hello, Lady Lynn” 
- serial anim. dla dzieci. 10.00- 
„Garfield” - serial przygodowy. 
10.30 -"Latający dom" - serial 
dla dzieci. 11.00-„M.A.S.H." 
- serial komediowy. 11.30 - 
„Strażnik Teksasu" - ameryk. 
serial sensac. 12.30 -"Dzie
dziczna nienawiść" - brąz, te
lenowela. 14.30 - Aficionado - 
program muzyczny. 15.00 - 
Szok blok - program muzyczny. 
15.30 - Na topie - program mu
zyczny. 16.00 - Piosenka na 
życzenie. 17.00-„Dziedziczna 
nienawiść" - brąz, telenowela. 
18.00 - Informacje. 18.15 - 
„Hello, Lady Lynn" - serial dla 
dzieci. 18.40 - „Garfield" - se
rial przygodowy. 19.05 -"Straż
nik Teksasu" - ameryk. serial 
komediowy. 20.00 - Piosenka 
na życzenie. 21.00 - Biznes ty
dzień. 21.15- „Jednostka Del
ta"- serial sensac., Niemcy. 
22.05 - „Ochrona absolutna"- 
serial sensac. USA. 23.00 - 
„Przybysz" - USA, serial 
science fiction. 23.55-„Wśle- 
pym zaułku” - film akcji USA. 
1.30 - „Gambit Gambit” - film 
USA, 1966. 3.25-Przytulmnie. 
4.25 - Piosenka na życzenie.
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Zyją na scenie jak motyle
...Bo balet - to profesja efe

meryczna. Tancerki, tancerze, a 
zwłaszcza gwiazdy, artyści czo
łowi, wybitni - żyją na scenie 
błyskotliwie i krótko. “Czy za 
wcześnie opuściłem scenę? Nie! 
Akurat w momencie jak najbar
dziej właściwym. Artysta bale
towy powinien zawsze pamiętać 
o tym, że jego wiek - 35 lat - to 
już w teatrze “ostatni dzwonek” 
- mówi obecny jubilat, gwiazdor 
powojennego litewskiego bale
tu, Henrikas Kunavićius.

Przed paroma dniami obcho
dził swój piękny jubileusz 75-le- 
cia urodzin. 22 marca br. na sce
nie Litewskiego Państwowego 
Teatru Opery i Baletu, z okazji 
swojego święta a zarazem święta 
wszystkich przyjaciół, wystąpił w 
roli Króla w balecie Piotra Czaj
kowskiego “Śpiąca królewna”. 
Wcześniej, w latach młodości, tań
czył w tym samym balecie partię 
Królewicza. Później - z biegiem 
lat “wytańczył” wszystkie partie z 
repertuaru klasycznego oraz naro
dowego. Dzisiaj - jest w znakomi
tej kondycji psychofizycznej...

....Wzruszający, wspaniały, 
niepowtarzalny wieczór. Czy to 
jego ostatni taniec? Ma cichą 
nadzieję, że może jeszcze...za 
pięć lat, w 80 rocznicę urodzin - 
znowu publiczność wileńska ujizy 
go w światłach rampy.

...Prawdziwa burza owacji, 
kwiaty, podziękowania, moc ser
deczności i wzruszeń. Zwłaszcza 
u boku swojej wieloletniej part
nerki na scenie i w życiu prywat
nym, żony - Tamary Sventickaite. 
“To był niepowtarzalny, piękny 
duet, niezwykle sprawny, silny, ta 
para znakomicie się uzupełniała i 
dopełniała, byli młodzi i piękni” - 
mówi nestorka litewskiego bale
tu, świetna tancerka (obecnie - zna
komity krytyk spektakli baleto
wych) Alodija Ruzgaite.
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IV Konkurs Piosenki Polskie] 
na Litwie 2000

Radio Znad Wilii i Związek Polskich Autorów i Kompozy
torów ZAKR po raz czwarty organizują Konkurs Piosenki Pol
skiej na Litwie. Liczymy na to, że tegoroczna impreza, podob
nie jak poprzednie, bedzie cieszyła się zainteresowaniem mło
dzieży oraz wszystkich, komu nie jest obojętna polska muzyka. 
Poniżej zamieszczamy tegoroczny regulamin. Wstępne elimi
nacje konkursu odbędą się 7 maja.

R
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Henrikas Kunavićiusi Tamara Sventickaite wbaiecieJ.łndry “Audrone"
Fot. archiwum

...Spotkania, wspominki. Jak 
choćby i te, odświeżone w stycz
niu bieżącego, 2000 roku - z Ma
rią Galoćkinaite, późniejszą Par- 
nellową. Maria... Siostra nieodża
łowanej Ireny Rymowicz, żony 
dyrektora Litewskiego Teatru Ope
ry i Baletu, Grigorija Łukaszew
skiego. Pamięta ją jeszcze ze sce
ny kowieńskiej - jako znakomitą 
tancerkę i piękną kobietę. W 1945 
r., razem ze swoim partnerem, Vla- 
dasem Miliunasem wyjechała do 
Polski. Tam tańczyła na łódzkiej 
scenie operowej, razem ze swoją 
trupą “Balet Parnella” występowa
ła gościnnie w Paryżu, Londynie...

...Czas nieubłaganie leci do 
przodu. Na scenę wchodzą i bły
skawicznie z niej schodzą - nowi, 
młodzi... Bogata galeria postaci; 
Sabaliauskaite, Banys, Grivickas, 
Aśkelovićiute, Bukaitis, Kataki- 
nas, Chlebinskas, Bartusevićiute, 
Skirmantas, Beredina, Śpokaite, 
Smalakys, Gineityte, Yaleikaite, 
Jezerskyte, Baużys...Dziesiątki, 
setki wcieleń, partii, za którymi są 
ukryte ludzkie losy. Jedni - zostali

na swojej, rodzimej scenie, innych 
- opatrzność (raczej łaskawa) po
rozrzucała po świecie; pozawiera- 

, li kontrakty, porobili (może nawet 
lepsze) kariery, rozsławili Litwę w 
różnych zakątkach globu...

...Jubileusz...Właściwie Bo
zia chciała, żeby przyszedł na świat 
w sprzyjającym artystom baleto
wym czasie - na wiosnę, kiedy cała 
przyroda z zimowego snu się bu
dzi, kiedy przylatująptaki. Szybu
jący ptak - to patron tancerzy...

...Czas kalendarzowy. 27 
marca. Międzynarodowy Dzień 
Teatru. Święto wszystkich - i ar
tystów, i widza. Aktorzy teatrów 
dramatycznych obchodzą w tym 
roku ten dzień skromniej. Nie na 
scenie teatru operowego (jak to 
dotąd bywało), ale w małej, cia
snej salce - w gmachu Związku 
Artystów Teatru. Tam naj-najlep- 
śi zostaną jutro obdarowani tra
dycyjnymi “Krzysztofikami”. 
“Krzysztofków” w roku magicz
nym, 2000, będzie o całe niebo 
mniej (11 nominacji)...

Alwida Rolska

Regulamin Konkursu Piosenki Polskiej 
na Litwie 2000:

w konkursie uczestniczą wykonawcy-amatorzy: piosenka
rze, duety i zespoły wokalno-instrumentalne.

Wiek uczestników - od 16 do 25 lat.
Uczestnicy opracowują, do oceny organizatorów, dwie różne 

w charakterze piosenki polskie, w tym przynajmniej jedną z 
przygotowanego przez Związek Polskich Autorów i Kompo
zytorów ZAKR zestawu repertuarowego. Zestaw jest dostęp
ny w Radiu Znad Wilii al. Laisves 60 (parter Domu Prasy, 
pokój 106).

Druga piosenka może być ewentualną propozycją wyko
nawcy. Nie wyklucza się oryginalnie opracowanych piosenek 
ludowych. Chodzi tu o współczesną, wartościową artystycznie 
piosenkę.

Uczestnicy dostarczają zgłoszenia, zawierające podstawo
we informacje personalne”:

* 

* 

* 

* 

*

* 

♦

Imię i nazwisko
Adres, telefon
Wiek, wykształcenie, wykonywany zawód
Krótki opis dotychczasowych doświadczeń estradowych
Fotografię (wskazane całej postaci)
Nuty i teksty wybranych dwóch piosenek
Wyżej wymienione informacje i materiały należy prze-

Widowisko Historia Męki Pańskiej

Nazywa się Tadeusz Różycki. 
Polak. Od dłuższego czasu miesz
ka we Francji. W Wilnie bawi po 
raz drugi. Pierwszy raz przebywał 
tu w czasie wizyty na Litwie pa
pieża Jana Pawła II. Mówi, że sta
le wędruje za papieżem - po 
wszystkich krańcach świata. 
Obecną wizytę papieża (w Betle
jem i in.) - opuścił z powodu 
Wilna. Zachęcił zespół “Polskie
go Teatru w Wilnie” do uczestnic
twa w widowisku pt. Historia 
Męki Pańskiej, w którym odtwa-

Gość w roli Chrystusa
rza postać Jezusa Chrystusa. 
Mówi, że postać tę odtwarzał już 
800 razy.

Historię Męki Pańskiej za
prezentowano już w Wilnie dwu
krotnie - ubiegłej soboty i nie
dzieli w kościele Franciszkań
skim (“Na Piaskach”). Tadeusz 
Różycki koncentruje na sobie 
szczególną uwagę odbiorcy. Jest 
człowiekiem niezwykle odpor
nym na chłosty cielesne, znako
micie zahartowanym fizycznie. 
Chwilami odnosi się wrażenie, że

I

Fragment widowiska, scena zbiorowa; na pierwszym planie - Tadeusz 
Różycki jako Jezus Chrystus, wgłębi (pierwszy ziewaj) - Mirosław Szej-
bakjako Poncjusz Piłat Fot. Irena Litwinowicz

przez siedemnaście lat swego ży
cia przebywał u tybetańskich mni
chów. .. Scenariusze przygotowu
je nie tylko według Nowego, ale 
i Starego Testamentu (odtwarzał 
role Hioba i in.). Mówi, że z rów
nym powodzeniem grał również 
w komediach.

Widowisko pt. Historia 
Męki Pańskiej zademonstrowane 
w kościele Wniebowzięcia N. M. 
Panny niewątpliwie przysporzy 
temu, odartemu z dawnej świet
ności przybytkowi bożemu licz
ny odsetek wiernych. Widowisko . 
ściągnęło bowiem (w szczegól
ności drugi - niedzielny, 19 mar
ca, pokaz) - również inteligencję 
twórczą (malarzy, muzyków i in.); 
podziw i zachwyt wzbudziła oca
lała w tym kościele figura Matki 
Boskiej Brzemiennej.

Historia Męki Pańskiej bę
dzie zademonstrowana dzisiaj, w 
sobotę - w Wilnie w kościele 
Franciszkańskim o godz. 15 i w 
Nowej Wilejce, w kościele pw. św. 
Kazimierza o godz. 19, oraz w 
niedzielę - w kościele Francisz
kańskim w Wilnie (o godz. 19) i w 
Nowej Wilejce - w kościele pw. 
św. Kazimierza (o godz. 15).

Alwida Rolska

słać do dnia 21 kwietnia.
Uczestników konkursu oceniać będzie jury powołane przez 

organizatorów.
Jury przyzna nagrody regulaminowe oraz nagrody rzeczowe 

oddane do jego dyspozycji. Ponadto uczestniczący w jury przed
stawiciele Związku PolsWch Autorów i Kompozytorów ZAKR 
przyznają laureatowi (laureatom) konkursu specjalną nagrodę 
Ministerstwa Kultury i Sztuki RP - pobyt na dwutygodniowych 
Warsztatach Piosenkarskich w Polsce oraz ewentualny występ 
na Międzynarodowym Festiwalu Piosenki “Malwy”.

Uczestnicy ewentualne roszczenia mogą składać organiza
torom konkursu w formie pisemnej.

Udział w konkursie oznacza zgodę uczestnika na warunki 
konkursu określone niniejszym regulaminem.

Osoby nagrodzone wyrażają zgodę na publikację w me
diach swojego wizerunku i danych osobowych.

Wstępnie prosimy zgłaszać się pod tel. 22-82-64 do Rober
ta Raułuszewicza.

Polskie przedszkole „ŚYPSENA ” 
przy ul. Yiśinskio 23 (w rejonie Subocz), telefon: 61-11-68 

ogłasza zapisy dzieci w wieku 1,5-7 lat. 
Bezpłatna nauka języka litewskiego, logopeda. 

Możliwość otwarcia grup edukacyjnych 
z niepełnym dniem przebywania.

Poranek - pełen niespodzianek
Szkoła Średnia im. Szymona Konarskiego (ul. Statybinin- 

kif 5) otwiera swoje drzwi oraz serdecznie zaprasza kochanych 
maluchów, przyszłych pierwszoklasistów na uroczysty pora
nek pełen niespodzianek 29 marca br. o godz. 10.30.

26 marca 2000 roku w kościele Ducha Świętego 
(Dominikonij 8) ogodz. 10.30 odbędzie się Msza świę
ta w intencji Pierwszej Polskiej Unii Kredytowej, a o 
godz. 11.30 w sali katechetycznej, pod tym samym 
adresem, walne zebranie członków PPUK.

Wszystkich członków PPUK serdecznie zapraszamy.

,Konsulat Generalny RP n> Wilnie z dniem 20 marca 2000 r.
ogłasza rekrutację tegorocznych absolwentów szkół średnich Re
publiki Litewskiej na studia do uczelni Rzeczypospolitej Polskiej.

PODANIA NALEŻY SKŁADAĆ DO KONSULATU DO DNIA
6 MAJA BR.

Egzaminy wstępne odbędą się w dniach 10-17 maja br. Do
kładną datę egzaminów podamy w terminie późniejszym.

Konsul Generalny RP
Mieczysław Jackiewicz
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v--f<i'b.i«i natiłj win Pielgrzymka do Medjugoria pod patronatem “Kuriera Wileńskiego”

Pani w srebrnei sukience
Wiele na Ziemi jest uroczych 

zakątków, do których co roku 
gremialnie ściągają żądni wrażeń 
i sensacji turyści. Wiele jest tak
że miejsc świętych, których nie 
da się wyliczyć. Jak za czasów 
Chrystusa, Bóg najczęściej obja
wiał się i czynił cuda w miejscach 
całkiem nie świętych i najmniej 
spodziewanych, tak i teraz.

Wieś zabita deskami

Daleko od nas, w byłej Jugo
sławii, w południowej części Bo
śni i Hercegowiny, pomiędzy gó
rami Cmica i Podbrdo od wieków 
leży mała wieś Medjugoria. W cią
gu wieków nic się tu większego nie 
działo, a życie toczyło się zwykłym 
trybem szarego dnia. Pobożni 
mieszkańcy, na pamiątkę 1900 rocz
nicy śmierci i Zmartwychwstania 
Chrystusa, w 1933 roku na górze 
Sipovac wznieśli 13-metrowy krzyż 
i od tej chwili górę zaczęto nazy
wać Kriżevac (Krzyża).

Na styku dwóch ideologii

Tu, niemal na styku komuni
zmu z kapitalizmem oraz ateizmu z 
wiarą chrześcijańską, 24 czerwca 
1981 roku staje się rzecz niezwy
kła: grupce wiejskich dzieci obja
wia się Matka Boża. Wspinający 
się na górę Ivanka Ivanković (15 
lat), Vicka Ivanković (16 lat) oraz 
Miijana Dragicević (16 lat) ujrzeli 
lekko unoszącą się ponad ziemią 
postać ubranej w srebrną sukien
kę kobiety. Nie powiedziała kim 
jest, ale sylwetką przypominała im

i

1

Program pielgrzymki do Medjugorla
12 kwietnia o 15.00 Msza św. w Ostrej Bramie, 

po czym odjazd.
13 kwietnia po drodze zwiedzanie Krakowa, na

stępnie przez Słowację, Węgry i Chorwację dociera
my do Medjugoria.

14,15, 16 i 17 kwietnia spotkania z osobami 
mającymi objawienia oraz w Oazach pokoju i wie
czerniku. Spotkaiue z ojcem Jozo Zowko. Droga krzy
żowa na Górach Objawień, codzienne uczestnictwo 
we Mszy św. i odmawianie różańca. Wieczorami ado
racja Przenajświętszego Sakramentu oraz inne reli
gijne praktyki.

18 kwietnia krótki wypoczynek nad Morzem Ad
riatyckim.

19 kwietnia zwiedzanie Budapesztu, odpoczy-

nek nad Balatonem i nocą wyjazd do Wilna.
Pielgrzymami w drodze opiekować się będą: pi

lot, lekarz i duszpasterz.
Koszt pielgrzymki 570 litów. Trzeba też mieć cho

ciażby 20 USD kieszonkowych na zwiedzanie, oraz 
żywność (bochenek chleba, 1 kg ryżu lub makaro
nu, suchą kiełbasę ( 1 kg), cukier, herbatę, kawę, 
trochę konserw^

Wszelką, bardziej doldadną informację można 
uzyskać w Wilnie: tel. 641-469 w godz. 9.00-16.00 
oraz 645-952 od 19.00 do 22.00, tel. komórkowy 
(8-299) 86125.

Do spotkań na trasie serdecznie zaprasza prezes 
Agencji Pielgrzymkowej

Stanisław Łabowicz
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Gdy za czasów komuny nie pozwolono przychodzić na 
Górę Objawień, Matka Boża ukazała się w parafialnym 
kościele, gdzie na pamiątkę postawiono tę oto figurę.
która jest do dziś

Maryję, a ich młodzieńcze czyste 
serca intuicyjnie wyczuły, że musi 
to być ktoś niezwykły. Z nowiną 
pośpieszyli do wsi. Dorośli scep
tycznie i z niedowierzaniem odnie
śli się do ich opowiadań, twierdząc, 
że pewnie w głowie nie wszystko 
mają dobrze poukładane.

Nie zniechęciło to jednak dzie
ci. Następnego dnia, po zakończo
nych pracach, wybrały się znowu 
na to samo miejsce i dołączyło się 
do nich jeszcze dwoje starszych 
dzieci i dwoje dorosłych.

Ona wyciąga ręce

Kiedy przybyli na to samo nuej- 
sce i powtórnie ukazała się ta sama

F

ś

postać, jedna z kobiet zawołała: 
“Zobaczcie, Ona wyciąga do nas 
ręce, to Matka Boża”.

26 czerwca 1981 roku, w pią
tek, szóstka dzieci ponownie uda
ła się na górę. Około godziny 18 
wieczór, po raz trzeci pojawia się 
Nieznajoma i przekazuje im swoje 
Orędzie: “Pokój, pokój. Zawrzyjcie 
pokój z Bogiem i między sobą. 
Musicie gorąco wierzyć, więcej się 
modlić, pościć oraz przystępować 
do sakramentów świętych.”

6 sierpnia 1981 roku, na proś
bę ojca Petera Ljubicica, dzieci za
pytały Niewiastę, kim jest. -

- Ja jestem Królową Pokoju - 
odpowiedziała i prosiła, by ten 
dzień był poświęcony Królowej 
Pokoju.

TT . V.t «■.

t*

Góra Objawień Małki Bożej, z której przed laty przekazała dzieciom swoje Orędzie
Fot. Stanisław Łabowicz

Niezliczonąilość razy ukazywa
ła się Matka Boża, niektórym ukazu
je się do dziś i za każdym razem wzy
wa do nawracania, miłosierdzia, mo
dlitwy. Jeśli tego nie uczynią, czeka 
ich ciężki gniew Syna, przepowie
działa.

i oto stało się

Nikt dokładnie nie obliczył, ile 
było tych objawień, ale do tej pory 
codziennie ściągają tu tłumy ludzi 
nie tylko z okolicy, ale też pielgrzym
ki z różnych kontynentów, codzien
nie się modlą, śpiewają hymny ku 
czci Matki Zbawiciela. W całej tej 
atmosferze jest coś niebiańskiego, 
co jak balsam leczy i koi rany, napa
wa pokojem ducha i mocąciała. I jak 
często w życiu bywa, w przeciągu 
wielu lat jedni się nawrócili i zmienili 
tryb życia, inni zlekceważyli prze
strogę, uważając ją za halucynacje 
choiych umysłów gmpy fanatyków.

W ciągu 10 lat Maryj a ostrzega
ła nawołując do poprawy życia, ale, 
niestety, nie została usłyszana. I oto 
w 1991 roku, na ten dotąd spokojny, 
bogaty i jakże uroczo położony na 
Półwyspie Bałkańskim kraj spada 
klęska wojny. Klęska okrutnej woj
ny narodowościowej i nienawiści 
religijnej, gdzie sąsiad poszedł prze
ciwko sąsiadowi, brat przeciw bra
tu. Tysiące rannych, zabitych, umie
rających z głodu i zarazy. I choć już 
umilkły strzały, powoli zabliżniająsię 

rany, do prawdziwego przymierza 
jest jeszcze daleko.

Może potrzebna twola 
“Zdrowaśka”

Była Jugosławia staje się po
woli ponownie miejscem zaintere
sowania prasy i mediów, tym razem 
już nie z powodu wojny. Ostatnio 
coraz liczniej ściągają tu pielgrzy
mi i coraz więcej osób wraca od
mienionych, pełnych pokoju, 
wzmocnionych na duchu i ciele.

Drogi Czytelniku, Ty również 
możesz odwiedzić to święte miej
sce, spotkać się z osobami, które 
mają widzenia, odprawić wielko
postne rekolekcje, pozyskać spo
kój ducha. Może potrzeba kropli 
Twojej ofiary i modlitwy, by w Two
im domu, otoczeniu, kraju zapano
wał większy ład i porządek. W za
bieganiu i zgiełku dnia codzienne
go warto się czasem zatrzymać, by 
zastanowić nad sensem życia i nad 
własnym postępowaniem, i nad 
sobą samym. Taką okazję oferuje 
nam Agencja Pielgrzymkowa 
“Juvesta”, która pod patronatem 
“Kuriera Wileńskiego” serdecz
nie zaprasza na pielgrzymkę do 
Medjugoria w dniach 12-20 kwiet- 
nia br. Dziennikarze “KW” sko- 
rzystająz uprzejmości oraz zapro
szenia f^y i wezmą udział w piel
grzymce, skąd obiecujemy szereg 
interesujących publikacji.

Julitta liyk

Firma “Joana” PKS Warszawa
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Polska
Kandydat

Andrzej Olechowski poinfor
mował wczoraj, że będzie kandy
dował w wyborach prezydenckich. 
Zaznaczył, że do wyborów stanie 
jako kandydat obywatelski.

„Chcę reprezentować wszyst
kich Polaków skupionych na roz
woju swoich rodzin i swojego pań
stwa, pragnących Polski z zasada
mi, pozbawionej cynizmu, ale też 
ideologicznych podziałów i uprze
dzeń” - powiedział Olechowski w 
czasie wczorajszej konferencji pra
sowej.

Gorsze notowania
Według Pentora, w marcu po

gorszyły się notowania wszyst
kich ośrodków władzy. Gdyby wy
bory odbyły się na początku mar
ca, na Aleksandra Kwaśniewskie
go glosowałoby 65 proc, wyborców. 
SLD uzyskałoby 47 proc, popar
cia, AWS 17 proc.

W marcu zadowolenie ze spo
sobu sprawowania władzy przez 
prezydenta deklaruje 66 proc, ba
danych przez Pentor (w lutym 70 
proc.). Premier otrzymał 21 punk
tów procentowych, o 3 mniej niż 
w minionym miesiącu.

Dyrektor w areszcie
Były dyrektor łódzkiego od

działu Zaldadu Ubezpieczeń Spo
łecznych Bolesław P., podejrzany 
o niegospodarność i aresztowany 
w grudniu ubiegłego roku, pozo
stanie w areszcie przez kolejne 
trzy miesiące.

W piątek łódzki Sąd Rejono
wy zdecydował o przedłużeniu po
dejrzanemu aresztu Prokuratura 
zarzuca Bolesławowi P, że dopu
ścił się przestępstw: niegospodar
ności (w wyniku której ZUS kupu
jąc budynek za zawyżoną kwotę 
poniósł 11 min zł strat), przekazy
wania centrali ZUS nierzetelnych 
informacji oraz poświadczania nie
prawdy. Za czyny te grozi kara do 
10 lat pozbawienia wolności.

Komisja Trójstronna
Na początku kwietnia w ra

mach plenarnego posiedzenia Ko
misji Trójstronnej odbędzie się 
debata na temat polityki zatrudnie
nia. OPZZ weźmie udział w tej de
bacie - zapowiedział Józef Wiader- 
ny, przewodniczący tej centrali.

Wicepremier minister pracy 
Longin Komołowski zaprosił 
OPZZ do udziału w debacie i wy
raził nadzieję, że związek mimo 
„odejścia od stołu obrad Komisji 
Trójstronnej” weźmie w niej udział. 
W końcu lutego tego roku bez pra
cy pozostawało 2 min 528 tys. 
osób. Stopa bezrobocia wynosiła 
13,9 proc.

Rok Reymontowski
Galowy koncert w dniu 27 mar

ca w warszawskim Zamku Królew
skim zainauguruje obchodzony w 
tym roku Rok Reymontowski.

Podczas koncertu aktorzy, 
m.in. Emilia Krakowska i Ignacy 
Gogolewski, czytać będą fragmen
ty prozy Reymonta, wystąpią też 
soliści warszawskiego Teatru Wiel
kiego oraz zespół, Alazowsze”. W 
2000 roku przypada 75 rocznica 
śmierci Władysława Stanisława 
Reymonta. Dla uczczenia tej rocz
nicy Sejm 5 stycznia podjął uchwa
łę, w której ogłosił rok 2000 - Ro
kiem Reymontowskim.

Jutro wybory prezydenckie w Rosji — ——  ———   ——   

WieJka Niedziela
Jutro odbędą się w Rosji trze

cie i ostatnie w tym stuleciu wy
bory prezydenckie. Głównym fa
worytem wyborów jest pełniący od 
1 stycznia tego roku obowiązki 
prezydenta i jednocześnie pre
mier Rosji Władimir Putin.

Według ostatnich badań so
cjologicznych, głosować na niego 
zamierza 53 proc, wyborców. Jego 
głównym przeciwnikiem jest lider 
komunistów Giennadij Ziuganow, 
którego popiera 21 proc.

Do głosowania uprawnionych 
jest 107,97 min obywateli Federacji 
Rosyjskiej, a odbywać się ono bę
dzie w 94 tys. komisji wyborczych 
w dwunastu strefach czasowych. 
Kilka tysięcy punktów do głoso
wania już 15 marca wyruszyło do 
trudno dostępnych rejonów Dale
kiej Północy - do wiosek łowców 
reniferów i rybaków. Około 460 tys. 
potencjalnych wyborców mieszka

Czeczeńscy uchodźcy zostali bez chleba

widmo głodu
Wczoraj przerwano rozda

wanie bezpłatnego chleba w obo
zach czeczeńskich uchodźców w 
Inguszetii.

Prezydent Inguszetii Rusłan 
Auszew poinformował, że repu
blika (Inguszetia jest autonomicz
ną republiką w składzie Federa
cji Rosyjskiej) nie ma już pienię
dzy na utrzymanie kilkuset tysię
cy uchodźców z Czeczenii. Na 
początku marca przerwano wy
dawanie w obozach bezpłatnych, 
ciepłych posiłków.

Prawie żaden z uchodźców 
nie ma pracy i pieniędzy, dlatego 
są całkowicie uzależnieni od po
mocy humanitarnej. Tylko nie
wielka część próbuje handlować 
słodyczami i papierosami w sa
mych obozach. Auszew wielo
krotnie oskarżał władze central-

Jan Paweł H w Korazim

„Kazanie na górze”
Papież Jan Paweł wygłosił 

wczoraj przed południem prawdzi
we „Kazanie na górze”, wzywa
jąc młodych, by byli „odważnymi 
apostołami Królestwa Bożego” w 
homilii, wygłoszonej w czasie 
mszy świętej w Korazim nad je
ziorem Genezaret.

Program piątego dnia papie
skiej pielgrzymki po Ziemi Świętej 
obfitował w wydarzenia o szcze
gólnej wymowie religijnej, po po
ruszającej wizycie Jana Pawła II w 
Instytucie Pamięci Yad Vashem w 
Jerozolimie, upamiętniającym za
gładę 6 min Żydów i międzyreligij- 
nym spotkaniu z przedstawiciela
mi judaizmu i islamu.

Do Korazim przybyło w sumie 
ok. 90 tysięcy ludzi, przede 
wszystkim młodzieży, z wielu kra
jów świata. Byli wśród nich rów
nież Palestyńczycy z terytoriów 
autonomicznych i przybysze z 
sąsiedniego Libanu. Okrzykami 
radości powitali pojawienie się 
papieża w białym ornacie i pelery
nie, z białą iniułą na głowie. Na plat
formie z ołtarzem zajął miejsce w 
szarym, monumentalnym fotelu 
kamiennym z wykutym znakiem 

w Czeczenii, gdzie rosyjskie władze 
także chcą przeprowadzić wybory. 
Jednakże wczoraj rosyjskie do
wództwo wydało zakaz poruszania 
się mieszkańców po republice w 
związku z zagrożeniem partyzanc
kimi atakami w dniu wyborów. Nie 
wiadomo więc, w jaki sposób od
będzie się tam głosowanie.

Wierzą w uczciwość

Według danych moskiewskie
go Instytutu Porównawczych Ba
dań Socjologicznych jedynie 35 
proc, dorosłych Rosjan wierzy, że 
wybory będą „uczciwe i demokra
tyczne”. Kampania wyborcza była 
„ospała i leniwa” - zgodnie oce- 
niająrosyjscy publicyści i komen
tatorzy. Przede wszystkim dlatego, 
że niekwestionowanym liderem 
wyborów jest od października ub.r. 
Władimir Putin, znacznie wyprze- 

ne w Moskwie o to, że pozosta
wiły Inguszetię sam na sam z pro
blemem uchodźców i nie prze
znaczają na nich żadnych pienię
dzy. Zdaniem prezydenta, efek
tywnej pomocy udzielająjedynie 
międzynarodowe organizacje hu
manitarne.

Za każdym razem protesto
wał przeciwko tego typu oskar
żeniom rosyjski wicepremier i mi
nister ds. sytuacji nadzwyczaj
nych Siergiej Szojgu, odpowie
dzialny za zorganizowanie po
mocy. Szojgu twierdził, że dota
cje z centrum nie dochodzą do 
Inguszetii, gdyż republikańskie 
władze nie rozliczyły się z wcze
śniejszych przekazów.

Jednak w czasie jednego z 
ostatnich posiedzeń rządu p.o. 
prezydenta Władimir Putin sam 

krzyża. Nad fotelem znajdowało się 
wielkie przedstawienie Chrystusa 
nawiązujące do malowideł bizan
tyńskich. Z lewej strony platfor
my zajęło miejsca kilkudziesięciu 
biskupów w białych szatach. Kie
dy papież zakończył homilię, tłum 
zaczął skandować po angielsku: 
,4anie Pawle, kochamy Cię”. Na za
kończenie mszy św. dziewczynki w 
białych sukniach wypuściły w po
wietrze białe gołębie.

Następnym punktem wczoraj
szego programu papieskiej piel
grzymki było spotkanie w pobliżu 
Góry Błogosławieństw z premierem 
Izraela Ehudem Barakiem. Po połud
niu Jan Paweł U odwiedził trzy miej
sca święte w Galilei: kościół Roz
mnożenia Chleba i Ryb w Tabgha, 
kościół Prymatu Piotra w tej samej 
miejscowości i sanktuarium Domu 
Św. Piotra w Kafamaum.

Ze względu na rozpoczynający 
się o zmierzchu szabas, papież po
wrócił sam śmigłowcem z Kafamaum 
do Jerozolimy. Reszta towarzyszą
cych mu osób powróciła samocho
dami. Chodziło o to, by nie angażo
wać zbyt wielu wojskowych, którzy 
powinni święcić dzień szabasu. 

dzający w sondażach wszystkich 
konkurentów. Ma on znaczną szan
sę wygrać wybory już w pierwszej 
turze.

Rywale

Jak zwykle - od pięciu lat - 
głównym kontrkandydatem we 
wszelkich wyborach (jednak bez 
szans na zwycięstwo) pozostaje 
lider komunistów Giennadij Ziuga- 
now. Prawdziwą sensacją wybo
rów może stać się dopiero polityk, 
który zajmie trzecie miejsce. Naj
więcej szans na to ma lider liberal
nego ,4abłoka” Grigorij Jawlinskij.

Według ocen ekspertów, jeśli 
uda mu się zebrać 12-15 proc, gło
sów, to będzie to dobrą podstawą 
do stworzenia wreszcie silnej, de
mokratycznej alternatywy zarów
no dla Putina, jak i dla komunistów. 
Pozostałych ośmiu kandydatów 

Wojna zabrała tym ludziom wszystko. Od wczoraj nie mają nawet chleba
Fot. EPA-ELTA

przyznał, że pieniądze wydzielo
ne dla uchodźców i dla samej 
Czeczenii nie wiadomo dlaczego 
znalazły się w banku w Mozdo-

Haski Trybunał wydał wyrok

Chorwacki zbrodniarz
Obradujący w Hadze ONZ- 

owski Trybunał ds. zbrodni wo
jennych w b. Jugosławii wczoraj 
skazał na siedem łat więzienia 
bośniackiego Chorwata Złatko 
AłeksoYskiego.

AleksoYski został uznany za 
winnego zbrodni, popełnionych 
na bośniackich muzułmanach w 
czasie walk w Bośni w latach 1992- 
1994. Jest on już trzecią osobą, 
uznaną przez powołany przez Or^, 
ganizację Narodów Zjednoczo
nych w 1993 r. Trybunał za winną 

Kolejna demonstracja
Przed polską ambasadą w Moskwie znów odbyła się wczoraj de

monstracja, tym razem w rocznicę rozpoczęcia nalotów NATO na Ju
gosławię.

Demonstranci z partii komunistycznej rozpoczęli od oplucia polskiej 
flagi. Na zakończenie manifestacji, wszyscy demonstracyjnie ją podepta
li. Około 30 osób (z partii komunistycznej Giennadija Ziuganowa) przy
niosło plakaty głoszące m.in.: ,d’olska - dziwka NATO”,,,Polska - tampax 
NATO”, „Polsko, dlaczego zadajesz sięz naszymi wrogami Amerykanami. 
Ameryka jest daleko, a my jesteśmy blisko”. Po zakończeniu krótkiej ma
nifestacji, komuniści pomaszerowali przed ambasadę amerykańską.

Na podstawie doniesień PAP-u przygotował 
Paweł Kobak

(dwunasty w ostatniej chwili zre
zygnował) nikt nie bierze poważ
nie. Oni sami siebie również nie - 
Władimir Żyrinowski, na przykład, 
w ostatnich dniach kampanii wy
borczej wyjechał do Belgradu.

Mimo, że większość Rosjan 
popiera Putina, zarówno jego przy
szły program jak i osobowość ko
lejnego (najprawdopodobniej) ro
syjskiego prezydenta pozostaje 
zagadką. Jedyne, co udało mu się 
zrobić w ciągu ośmiu miesięcy pre
mierostwa, to podbić Czeczenię. W 
gospodarce jego rząd popełnił se- 
rięznacznych błędów, jednak nikt 
nie zwraca na to uwagi. Jak się 
wydaje, po wyborach Putin będzie 
dążył do wzmocnienia władzy cen
trum wobec regionów (ogranicze
nia ich samodzielności, w tym fi
nansowej) oraz do dalszego 
wzmocnienia władzy państwa nad 
gospodarką.

ku, mieście w Północnej Osetii. 
Wcześniej znajdował się tam 
sztab wojsk rosyjskich, walczą
cych w Czeczenii.

zbrodni wojennych w b. Jugosła
wii. Przed Trybunałem równolegle 
toczy się obecnie proces innego 
zbrodniarza - przekazanego do 
Hagi przez władze Chorwacji Mla- 
dena Naletilicia.

Podobnie jak Zlatko AleksoYski, 
odpowiada on także za zbrodnie, 
popełnione na bośniackich mu
zułmanach. W pierwszych dniach 
marca Trybunał haski skazał na 
45 lat więzienia innego bośniac
kiego Chorwata - gen. Tihomira 
Blaszkicia.
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Przykra niespodzianka
Znajdujący się na trzeciej lo

kacie tabeli turnieju Ligi NEBL 
kowieński “Żalgiris” zrobił 
przykrą niespodziankę swym fa
nom przegrywając 80:84 na wy
jeździć w 1/8 rozgrywek NEBL z 
ekipą “Honka”. Fiński zespól
uHonka” plasuje się w tabeli na
dziesiątym miejscu.

18 punktów kowieńskiej eki
pie zdobył Mindaugas Timinskas. 
Po 16 punktów uzbierali Mitchell 
Butler i Mindaugas Zukauskas. 
W zespole gospodarzy najlepiej 
zagrał Stephen Rich - zdobywca 
27 punktów.

Trener Jonas Kazlauskas 
powiedział, że chce jak najszybciej 
zapomnieć o tym meczu.

Spotkanie rewanżowe odbę
dzie się w poniedziałek i tylko zwy- 
cięstwo z co najmniej pięcio

punktową różnicą pozwoli litew
skiej ekipie na awans do rozgry
wek ćwierćfinałowych ligi NEBL.

W innym spotkaniu 1/8 fi
nału rozgrywek NEBL, będący 
na czwartym miejscu w tabeli ki
jowski “Kyiv” na wyjeździć z 
25-punktową różnicą - 104:78 - 
pokonał zespół „Team WARE 
ToPo” z Helsinek, który plasuje 
się na dziewiątej pozycji.

25 punktów zwycięskiej dru
żynie zdobył Stanisław Miedwie- 
denka. Dla gospodarzy najwię
cej punktów (25) uzbierał Erie 
Taylor.

Do ćwierćfinałowych rozgry
wek turnieju NEBL, bez meczów 
eliminacyjnych, awansowały 
dwie najlepsze drużyny turnieju - 
moskiewski CSKA i będący na 
drugim miejscu wileński klub 
“Lietuvos rytas”.

Wyboista trasa
W niedzielę na torze Interla- 

gos w pobliżu Sao Paulo odbędzie 
się druga tegoroczna eliminacja 
mistrzostw świata Formuły 1 - 
Grand Prix Brazylii. Bezpośred
nią transmisję będzie można 
obejrzeć na programie LRT o 
godz. 18.55.

W poprzednich wyścigach na 
Interłagos dwa razy z rzędu trium
fował kierowca McLarena, Fin 
Mika Hakkinen, późniejszy mistrz 
świata. W 1997 roku wygrał tu 
Kanadyjczyk Jacąues Villeneuve,

a rok wcześniej Brytyjczyk Da- 
mon Hill - obaj także sięgali po
tem po tytuły najlepszego kierow
cy sezonu.

Fin przed rokiem wyprzedził 
Niemca Michaela Schumachera. W 
niedzielę ci dwaj zawodnicy rów
nież będą faworytami.

Do rywalizacji o zwycięstwo 
na pewno włączy się dopingowa
ny przez własną publiczność Ru
bens Barrichello. Brazylijczyk 
obecnie jest partnerem M. Schu
machera w ekipie Ferrari i wiceli-

derem w klasyfikacji MŚ. W po
przednim sezonie występował w 
słabiutkim teamie Stewarta. W 
ubiegłorocznym wyścigu, mimo iż 
nie dysponował najlepszym sa
mochodem, przez kilka okrążeń 
prowadził, ale nie dojechał do 
mety z powodu awarii.

Fin Mika Salo, który w inau
guracyjnym wyścigu o Grand Prix 
Australii zajął szóste miejsce, zo
stał zdyskwalifikowany, gdyż kon
strukcja nadwozia jego Saubera 
była niezgodna z przepisami.

Klasyfikacja Mistrzostw Świata Formuły 1 2000
Kierowca Ekipa Punkty Kierowca Ekipa

1. Midiasl Schumacher (Niemcy) Ferrari 
2. Rubens Barrichello (Brazylia) Ferrari

10
6

4. Jacgues Villeneuve (Kanada) BAR-Honda
5. GiancarloFisichella (Włochy) Benetton

Punkty

3 
2

Puchar UEFA

Wynik nie uiegł zmianie
Arsenał Londyn, Leeds Uni

ted, Galatasaray Stambuł i Ra- 
cing Lens awansowały do półfina
łów piłkarskiego Pucharu UEFA.

Świadkami najbardziej emo
cjonującego meczu byli kibice w 
Lens, gdzie miejscowy Racing po
dejmował Celtę Vigo. W pierw
szym spotkaniu tych drużyn był 
bezbramkowy remis. W pierwszej 
połowie spotkania rewanżowego 
piłkarze Celty stworzyli znacznie 
więcej groźnych sytuacji podbram
kowych niż rywale, jednak gola 
zdobyć nie zdołali. Udało im się to 
dopiero dwanaście minut po prze
rwie, gdy precyzyjnym strzałem 
bezpośrednio z rzutu wolnego po
pisał się Michel Revivo.

Gospodarze nie rezygnowali 
i w 63 minucie wywalczyli rzut kar
ny, który skutecznie egzekwował 
Valerian Ismael. Dziesięć minut 
później po szybkiej kontrze Pascal 
Nouoma podwyższył na 2:1 dla 
Lens. W ostatnim kwadransie pił
karze Celty niemal nie opuszczali 
połowy boiska Racingu, kilkakrot
nie będąc blisko zdobycia wyrów
nującego gola. W akcje ofensyw
ne swojej drużyny zaangażował 
się nawet bramkarz zespołu z Vigo, 
ale wynik już nie uległ zmianie. 
Racing po raz pierwszy w historii 
awansował do półfinału europej
skich rozgrywek pucharowych.

Mecz był bardzo zacięty. An

gielski sędzia Paul Durkin pokazał 
aż siedem żółtych kartek, w tym 
cztery piłkarzom Lensu. Po poraż
ce w pierwszym meczu z Leeds 0:3, 
w rewanżu Slavia Praga niespo
dziewanie pokonała angielski ze
spół 2:1. W pierwszej połowie 
znaczną przewagę miało Leeds, 
jednak nie zdołało wykorzystać 
żadnej z kilku dogodnych sytuacji. 
Po zmianie stron Ivo Ulich zdobył 
dwie bramki dla gospodarzy (dru
gą z karnego po faulu na nim sa
mym), a Leeds odpowiedziało tyl
ko trafieniem Harry Kewella. Kwe
stia awansu w dwumeczu Galata
saray Stambuł - Real Mallorca zo
stała praktycznie rozstrzygnięta już 
w pierwszym spotkaniu, wygra
nym na wyjeździć przez Turków 
4:1. Także w rewanżu Galatasaray 
okazał się lepszy, pokonując rywali 
2:1. Z ławki Realu został usunięty 
trener tego zespołu Fernando Va- 
squez, który głośno komentował 
niekorzystne dla Hiszpanów decy
zje sędziego.

Arsenał Londyn przypieczę
tował awans do półfinału po raz 
drugi pokonując Werder Brema, 
tym razem 4:2 (pierwszy mecz w 
Londynie zakończył się zwycię
stwem gospodarzy 2:0). Trzy bram
ki dla angielskiego zespołu zdobył 
Ray Parlour, a jedną Thierry Hen
ry, który w 59 minucie musiał opuś
cić boisko.

6. Ricardo Zonta (Brazylia) BAR-Honda 13. RalfSchumacher (Niemcy) Williams-BMW 4

Sprintem
■ Magdalena Grzybowska od

padła z turnieju tenisowego w Mia
mi (suma nagród 5,725 min USD), 
przegrywając w pierwszej rundzie z 
Amerykanką Holly Parkinson 6:4, 
2:6,5:7.

■ Niemiecki kolarz Erik Zabel 
(Telekom) wygrał po finiszu z gru
py 4 etap wyścigu Tydzień Kata- 
loński, długości 155,7 km z Vic do 
Cerdanyola Del Valles. Prowadzenie 
w klasyfikacji generalnej utrzymał 
Hiszpan Javier Pascual Rodriguez 
(Kelme).

■ Włoski kolarz Luca Paolini z 
grupy Mapei wygrał 3. etap wyści
gu Dookota Normandii, długości 205 
km z Elbeuf do Flers. Nowym lide
rem został Litwin Linas Balćiunas.

■ W towarzyskim meczu pił
karskim reprezentacji do lat 16, Pol
ska pokonała Białoruś 2:0 (1:0).

■ Złoty medal żeglarskich mi
strzostw świata w klasie Laser, któ-

re odbywały się na wodach u wy
brzeży meksykańskiej miejscowości 
Cancun, zdobył mistrz olimpijski, 
Brazylijczyk Robert Scheidt. Zna
komicie spisał się jedyny reprezen
tant kraju Maciej Grabowski (War
szawa) zajmując siódmą lokatę.

■ W minionym 75-leciu Pol
skiego Związku Podnoszenia Cięża
rów, przedstawiciele tej dyscypliny 
zdobyli w igrzyskach olimpijskich, 
mistrzostwach świata i Europy ko
biet i mężczyzn seniorów i juniorów 
-411 medali.

■ Kierownictwo klubu Bun- 
desligi SSV U Im opłaci swoim kibi
com 1000 biletów na mecz w Unter- 
haching. Szefowie SSV U Im chcąw 
ten sposób podziękować fanom za 
gorący doping podczas spotkania z 
Bayerem Leverkusen, które zakoń
czyło się klęską -1:9., Jesteśmy na
szym kibicom coś winni po wspar
ciu, jakie otrzymaliśmy w czasie tego 
nieszczęśliwego meczu” - wyjaśnił 
trener Ulm, Martin Andermatt.

Podstawową „zaletą ” trasy brazylijskiej In- 
terlagos są wyboje, które zmuszają konstrukto
rów do znajdowania nowych możliwości regu
lacji zawieszenia bolidów. Przede wszystkim, nie
równości trasy na własnej skórze odczuwają kie
rowcy bolidów, którzy są zmuszeni do znajdo
wania kompromisu pomiędzy bólem a szybko
ścią. Poza tym ruch na trasie odbywa się prze
ciwko wskazówki zegara, co dopełnia się bó- 
łem łewej strony szyi, gdyż na większości tras 
Grand Prix ruch odbywa się w przeciwłegłym 
kierunku i kierowcy nie są po prostu przyzwy
czajeni. Pierwszy zakręt na Interłagos nie jest 
taki prosty, jak to wygłąda na ekranie TV, gdyż 
nie widać, jaki jest on wąski i jak ostro ucieka 
w dół. Dałej idzie cała seria zakrętów, w któ
rych kierowcy dają wczesny gaz. Po tej serii za
krętów rozpoczyna się prosta i, jeżełi bołid ma 
dobry kontakt z nawierzchnią, to pod koniec 
prostej można wyprzedzić rywała. Zakręt Ferra- 
durą posiada wiełe wybojów i Uczy się jako je

den z najtrudniejszych w Formułę I. IFłaśnie tu 
prowadzony bołid jest najbardziej niestabiłny. 
Następnie idzie podwójny prawy zakręt, gdzie 
kierowca powinien wybrać prawidłową trajek
torię, by nie stracić tempa. Prawy zakręt Laran- 
ja jest bardzo wąski i szybkość tu spada do oko
ło 60 km/h. Jest to najwołniejszy odcinek trasy. 
Zakręt Cotoveło też jest wołny, i wychodząc z 
niego, piłoci zwiększają prędkość na przejście 
zakrętu Mergułho, który jest najszybszy na tra
sie (około 220 km/h). Ostatni zakręt przed pro
stą - to Juncao, na którym jest bardzo ważne 
wczesne przyśpieszenie, by uzyskać maksymał- 
ną szybkość na prostej start-finisz. Nawet bez 
wzgłędu na to, że trasa biegnie tu w górę, osią
gana tu prędkość wynosi około 320 km/h. Jeże
łi uda się, to można wygrać jeden łub dwa ułam
ki sekundy. Trasa Uczy 4292 metry. Kierowcy 
powinni pokonać 72 okrążenia, czyłi 309024 
metry.

Przygotował W. P.
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Krzyżówka z kuponem (horoskop)
Chustka 

na 
szyję

Wczesna 
pora Buziak

Radiolo-
kator

Bywa

1 katodą i 
anodą

r—¥—

Pozos
tałość

Pani 25.V KOZIOROŻEC. Pomyślnie załatwisz sprawy finanso- 
we. Musisz działać samodzielnie, nie licząc na otoczenie.

Zajęcie ►

żywi się 
piórami 

TT—

12
Materiał 
opałowy 2

W filmie

Piroman

Taśma 
filmowa

Rozpusz
czalnik

▼
Poniżenie 

-----¥----
17

1
kol- ►

czasty

Kwiwowc 
22.U-ł9.01

Możliwe, że się udasz za granicę w celu zawarcia umowy. Serce 
otworzy przed tobą pewna osoba, której wyznanie musisz 
poważnie potraktować. Zachowaj się szlachetnie i nie wysilaj 
się na próżne obietnice wobec osoby, która nie jest obojętna

Dawna 
jedn.
masy -

Zajezd
nia

Prawo 
judaiz

mu

ura w 
i<srtv 

Polecenie

T

18

Matka 
głupich 20

Cieszy rolnika

Kopia
■"T“

Bieg na 
przełaj
—ł—

11

6
Nie 

brunet 
Dzień

3

Naczy- 
nie na 
mleko

Metal 
Dopływ 
Warty

Harap ►

Areka Kuzyn 
karpia

19
Rodzaj 
muzyki

wobec ciebie.

WODNIK. Przyszły tydzień będzie bardzo udany. Urzęd- , 
nicy mogą liczyć na awans, ale wcześniej powinni się wywią- & 
zać z ważnego zobowiązania kierownictwa. Przedsiębiorcy || 
muszą odłożyć realizację nowego projektu z powodu tymcza-
sowego braku środków. W domu wszystko się ułoży jak naj
lepiej. Chorzy starsi członkowie rodziny powrócą do zdro-

9 Uczy
nek

▼
16

Wodnik 
20.01-18,02

wia. Lepsze zrozumienie wzajemne zapanuje w młodych małżeństwach.

.. ’' -
RYBY. Otrzymasz pieniądze i możesz się zabrać do sa

modzielnego interesu. Warto przyśpieszyć sprawy za granicą, 
gdzie się otwierają niezłe perspektywy Twojej działalności. 
Fortuna niebawem uśmiechnie się do Ryb związanych z han
dlem zagranicznym, turystyką i mediami. Młodzież, która ze-

chce wypróbować swych sił w tych sferach, czeka piękna przyszłość. Nowy 
obiekt Twoich uczuć nie wzbudzi zachwytu najbliższego otoczenia, co cię 
zasmuci.

BARAN. Będziesz się czuć normalnie przez cały przyszły 
tydzień. Gwiazdy nie zapowiadająprzykrych zmian. Odwrotnie sw

-•L

Rama 
okularów

T
13

Gospo- 
darz do- 

mu
▼

Wszys
tko 

zw^ha

- może się zjawić okazja do podróży zagranicznej, a ludzie za
wodów twórczych mogą podpisać korzystne umowy. Obecny 
okres sprzyja zakładaniu własnych kompanii. Przed studenta
mi staną otworem drogi do nauki. Problemy w stosunkach ze
współpracownikami zostaną uregulowane bez większych wysiłków. Zako
chani dużo czasu spędzą razem.

Kobiet a- 
demon 

Pocz.ery 
—ł-----

4

14

T

5

1

L

Papuga

T

Zaimek 
osobowy

Strój 
sędziów

10 21.04-20,05

BYK. Czeka napięty tydzień. Jeśli zamierzasz otworzyć 
4 biuro lub sklep, znajdziesz odpowiedni lokal. Handlowcy i 
U eksprorterzy towarów powszechnego użytku rozszerzą swój 
L biznes. Spełni się marzenie o podróży zagranicznej. Astro

log ostrzega, że aktywna działalność może się odbić na zdro
wiu. Pod koniec tygodnia niektóre Byki mogą ulec depresji i

Natar
cie

...zau
fania

Dawniej 
rynek, 
plac

Napój
alkohol.

T

15

Ptak 
domowy 

—¥—
Bylina 

ozdobna

8
Litery z pól ponumerowanych od 1 do 20 utworzą rozwiązanie - aforyzm polskiej pisarki Marii

Dąbrowskiej (1889-1965). Ułożył Kazimierz Wołodko
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NAZWISKO.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z DNIA 18 MARCA 
“Sekret ma zawsze kształt ucha " - M. Samozwaniec.

Na moment zgasły światła

Putin w „egipskich ciemnościach”
P.o. prezydenta Rosji Władimir Putin, na któ

rego od dawna kieruje się światła jupiterów, w 
czwartek znalazł się w ciemnościach, gdy nastąpiła 
awaria zasilania na nowej stacji metra, którą od
wiedzał w towarzystwie mera Moskwy.

Łużkow, który długo uchodził za poważnego kandy
data na prezydenta, póki Putin nie zyskał popularności 
zapewniającej mu zwycięstwo w niedzielnych wyborach, 
pokazywał właśnie Putinowi nową stację, gdy nagle w 
tunelu zgasło światło.

Ciemność kompletna jednak nie zapadła, gdyż wnę
trze tunelu rozświetlały lampy kamerzystów i reporte
rów. Przedstawiciele firmy „Mosmietrostroj”, która bu
duje stację, odmówili skomentowania awarii.

Mimo braku elektryczności, Putin i Łużkow nie 
przerwali rozmowy, a potem wyszli z tunelu prowadze
ni światłem na jego końcu.

Szczątki nieznanej kobiety 
rozsypano po płacu budowy

Grobowiec na terenie ambasady
Na terenie amerykańskiej ambasady w Pe

kinie w czasie prac budowlanych przypadkowo 
odkryto grobowiec, liczący około trzystu laL

Robotnicy, pracujący przy budowie funda
mentów pod nowy budynek na terenie placówki 
USA w stolicy Chin znaleźli szkielet, zabytko
we monety i cenne naczynia.

Sprowadzeni na miejsce chińscy naukowcy po
twierdzili odkrycie grobu kobiety z okresu wcze
snej dynastii Qing (1644-1911), prawdopodobnie 
z drugiej połowy XVII wieku, z czasów panowania 
cesarza ICang Xi (K’hang Si). Niestety, jak stwier
dził jeden z chińskich archeologów, w czasie prac 
budowlanych grobowiec został zniszczony, a jego 
zawartość, łącznie ze szczątkami nieznanej kobie
ty, rozsypana po całym placu budowy.

będą narzekały na bóle pleców. Należy zawczasu przygotować się do tego.

BLIŹNIĘTA. Możesz śmiało załatwiać sprawy finanso- 
we. Sukces operacji bankowych i giełdowych jest zapewnio- 
ny. Szczęście dopisze również początkującym karierowiczom, 
którzy skorzystajązpoparcia organizacji międzynarodowych. 
Bliźnięta marzący o pracy za granicą, znajdą dobrą radę na Bi&iiąto^ 
stronach Internetu. W życiu osobistym nie powinno być żad- żJ-OS-żi-OS 
nych problemów.

2Ż-fl6-22.07

RAK. Nie należy śpieszyć z inwestowaniem w nieru- 
chomości. Na tej drodze mogą powstać nieprzewidziane 

||r trudności, a więc wszystko trzeba dobrze przemyśleć. Two- 
je kierownictwo wybierze się w podróż zagraniczną, a bu
dżetowcy otrzymajączęść pieniędzy za wykonaną wcześniej 

pracę. Studenci pomyślnie zdadzą wszystkie egzaminy. W na-
grodę czekają romantyczne przygody.

LEW. W przyszłym tygodniu nie uda się awansować. Trze
ba czekać na innąokagę. Nie bierz się za nowe projekty, raczej UJzakończ rozpoczęte, nie marnuj sił i środków. Zdaniem astro- iff® 
loga, jesteś już blisko głównego celu. W jego osiągnięciu nie
zaszkodzi podróż, planowana na przyszły tydzień. Nie zapomi-

23.07-22.08naj o dzieciach. Zrób im święto lub poświęć więcej uwagi.

23.08-22.03

PANNA. Nie dadzą spokoju nowe idee i pomysły. Nie 
K odkładaj ich realizacji, bo teraz dla Ciebie wszystko jest 
Sra możliwe. Dyplomatów czeka awans. Urzędnikom nie uda 

się uniknąć reorganizacji pracy, po której przybędzie obo
wiązków i trosk. Szczęście dopisze artystom, muzykom i 

I plastykom. Wpływowa osoba zainteresuje się ich karierą i
pomoże wspinać się po jej szczeblach. Poprawią się stosunki z bliskimi.

WAGA. Będzie okazja do popisania się swą facho-
wością i umiejętnością pracy, gdyż w przyszłym tygo- /jcSIpm 
dniu otrzymasz od kierownictwa ważne zadanie. Ist- 
nieje prawdopodobieństwo otrzymania spadku lub in- 
nej korzyści finansowej dzięki osobie z rodziny. Pew- 
ne spotkanie obudzi w tobie mocne uczucia, natomiast 23.09-22.10 
małżonków rozdzieli mur zobojętnienia, aczkolwiek 
uda się uregulować konflikty domowe.

/
*

Skeiptan 
Z3.10-21.U

SKORPION. Prawie cały czas poświęcisz rozstrzy
ganiu spraw bieżących, a jednocześnie będziesz prowa
dzić walkę konkurencyjną. Planety wynagrodzą ofiarną 
pracę i wolę zwycięstwa. Jeśli napotkasz trudności, proś 

o pomoc partnerów, współpracowników albo swych bli
skich. Dobry przyjaciel zaproponuje wspólny biznes. Zga

dzaj się bez zastanowienia, a nie popełnisz błędu. Pracujące
kobiety w przyszłym tygodniu otrzymają dobrą nowinę, która pozwoli 
inaczej spojrzeć na życie osobiste.

STRZELEC. Osiągniesz dobre wyniki w pracy i bizne
sie o ile dołożysz starań. Jeśli szukasz pracy, w przyszłym 
tygodniu otrzymasz dobrą ofertę. Śmiało możesz ruszać w 
podróż zagraniczną. Studenci powinni pomnożyć wysiłki, 
aby zdać egzaminy i otrzymać dobrą pracę. Nie każdemu 
bowiem szczęście dopisze. Wkrótce planety znów będą Ci 22.tWL12 
sprzyjać, a wtedy się spełnią wszystkie twoje marzenia.
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16 GŁOSZENIA
Bez istotnych zmian o

Dziś na Litwie zachmurzenie z prze- p 
jaśnieniami. Lokalne opady deszczu, w 
nocy gololedż. Wiatr północno-zachod
ni, 7-12 m/sek. Temperatura w nocy od 3

-Th

stopni mrozu do 2 stopni ciepła, lokalnie do 5 stopni mrozu, w 
dzień od 4 do 9 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni lokalne opady deszczu. Tem
peratura w nocy około 0, w dzień od 4 do 9 stopni ciepła.

[HI Litewskie Radio 
zaprasza codziennie o godz. 17 min. 30

do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m oraz FM-105,1 MHz 
audycji w języku polskim.

Życzymy dobrego odbioru!

A i o I H A S

Odnawiamy okna, układamy 
glazurę, parkiet, tapetujemy, 
wykonujemy prace malarskie.

Yilnius, tel. 46-67-90.

Remontujemy i zmieniamy 
obicie miękkich mebli.

Wyjeżdżamy poza miasto.
Tel. 26-69-27.

Wykonujemy pomniki i 
ogrodzenia z lastriko.

Yilnius, tel. 42-85-66, 8- 
289-66894.

Wyniki losowania z dnia
23 03 2000
Nr 498

. 02 06 13 17 21 B
5 liczb 4- litera - 102707 Lł, 5 liczb - 20000 Lt, 4 liczby -t- litera - 
500 Lt, 4 liczby -100 Lt, 3 liczby -i- litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

<■ - 2 liczby -t- litera - 2 Lt.

Wyniki losowania z dnia
23 03 2000
Nr 1361

Oó 12 15 22 23 24 25 28 29 34 37 39 45 49 51 53 54 55 56 57

Szkoła A.Sobolewa 
zaprasza na wieczorowe i dzienne kursy kierowców 
kategorii “B”. Uczniom i studentom zniżka.

Jest klasa komputerowa.
w centrum: Pamónkalnio 19-17
W Justyniszkach: Rygos 10 
tel. 76 27 32

KLION

AUTOSERWIS

MIKROBUSÓW
CIĘŻARÓWEK I SAMOCHODÓW OSOBOWYCH___________________

Naprawa podwozi (w/ymiana osi) i inne prace
SILNIKI DIESLA:

- remont bieżący i kapitalny silników dieslowych 
- pomiar kompresji
- naprawa i diagnostyka aparatury paliwowej

■ ■■■■ BO
c. oo-ii. 00 
1Z»-19.00

S.00-1S.M

UAB “KLION”, Birbynią 4, Vilnius. tel. 62 75 85

Za wynagrodzeniem przejmujemy prawa do wykupywanej 
przez państwo ziemi i zbiorników wodnych w powiecie wileńskim.

Tel. 33-45-76 (w godz. 10.00-17.00 w dniach pracy), 42-04-92 
(wieczorem), 8-290-39818.

Remontujemy pralki z gwa
rancją.

Możemy podłączyć.
Tel. 42-90-63, 32-09-56 

(wieczorem).

AGENCJA TURYSTYCZNA “DVARINTA’’ 
zaprasza na wakacje wiosenne

Wilno i Ulwa (mwasllaeumats)
Berlin • Drezno -Lubenaut im 2ss z/j 
Wanzawa-Kraków- Wieliczka (mmisoii)
Praga ■ Karieehlein (cena 260 ii)
Wiochy-(cena 680 U)
Mikołajki, Święta Lipka
(tropikma, !mva, w ioiźi^piąlek, cma SO ll)

i^iiiioriom
* Sobota (25.III) jest 85 

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 281 dni.

*
Znak Zodiaku - Baran.
Imieniny: Dyzmy, Łucji,

Marioli, Wawrzyńca.
*

1 F

NAGROBKI
OGRODZENIA ORAZ INNE WYROBY 

KAMIENNE I CEMENTOWE RÓŻNYCH 
ODCIENI PO CENIE PRODUCENTA. 

SZEROKI WYBÓR WZORÓW.

Wykonujemy i sprzedajemy pod adresem: 
Puorią kaimas, Sirvintą r., 

tel. (8 232 ) 47 547, (8 298 ) 04 517, 
faks (8 232) 51 415

Możemy przywieźć i ustawić.

UAB „Kaidas” organizuje 1 
kwietnia podróż na Białoruś.

Tel. 42-90-63, 32-09-56 
(wieczorem).

Stale sprzedajemy używane 
traktory „Biełaruś” przywie
zione z Niemiec.

Tel. 8-238-65769, 8-287- 
28907.

Firma niedrogo odnawia 
miękkie meble. Jest własny 
transport.

Yilnius, tel. 67-80-15.

Wykwalifikowany mistrz- 
jubiier uczy uzdolnione osoby 
zawodu jubilerskiego.

Tel. 44-55-77.

Niedrogo produkujemy pło
ty żelbetonowe oraz ogrodze
nia żelazne.

Tel. 55-83-80, 55-83-23.

Szybko i j akosciowo leczymy 
i protezujemy zęby. Akredyto
wana klinika stomatologiczna.

Yilnius, teł. 42-99-59.

Firma Awdiejenkowa zapra
sza na kursy jazdy (kat. B) w Wil
nie przy ul. Basanavićiaus 28.

W Landwarowie kursy w 
języku rosyjskim.

Yilnius, tel. 40-35-55.

Wynajem samochodów i ak
cesoriów weselnych. Obsługuje
my w Wilnie i innych miastach. 
Wezwanie agenta bezpłatne.

Tel. 70-94-30 (od godz. 
14.00).

Kupię działkę w Wilnie lub 
miejscowości podwileńskiej (do 
30 km). Może być z domkiem. 
Mile widziana na chutorze.

Tel. 33-74-37.

KURIER
WILEŃSKI

Praca legalna według 
systemu “AU-PAIR” 

w Europie,Anglil, 
Stanach Zjednoczonych

Wizy do Rosji, na Białoruś

Ciepłe kraje Last Minutę: 
Egipt, Cypr, Teneryfa, 

Tunezja, Monako

Yilnius, Sierakausko 15-31,2 p., 
tel. 33 44 46 (we dnie), 62 63 90 (wieczorem)

Naprawiamy radiotelefony, 
telefony komórkowe, telefony 
ustalające numer, faksy, CD, 
aparaturę wideo i audio, doko
nujemy rozkodowania.

Yilnius, ul. Kauno 34, tel. 
33-14-69.

Lakierowanie i remont 
nadwozi. Remont chłodnic. 
Niedrogo!

Yilnius, ul. Śeskines 26, tel. 
42-03-40.

Są garaże do wynajęcia przy 
ul. Śvitrigailos i Kosciuśkos.

Yilnius, tel. 65-09-93.
■

Wschód Słońca - 6.08, za-
chód - 18.42.Długość dnia - 12 
godz. 34 min.

■it Księżyc. Pełnia - od 20
marca.

* * *
* Niedziela (26.III) jest 86

dniem 2000 roku.Do końca roku 
pozostało 280 dni.

*
rysy. *

Znak Zodiaku - Baran.
Imieniny: Emanuela, La-

Wschód Słońca - 6.06, za-
chód - 18.44. Długość dnia - 12 
godz. 38 min.

* Księżyc. Pełnia - od 20
marca.

* * *
* Poniedziałek (27.III) jest

87 dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 279 dni.

*
*
*

Znak Zodiaku - Baran.
Imieniny: Ernesta, Lidii.
Wschód Słońca - 6.03, za-

chód - 18.46. Długość dnia - 12 
godz. 43 min.

■ie

marca.
Księżyc. Pełnia - od 20

Dokonuję 
krów i świń.

inseminacji

Sprzedam cielną jałówkę.
Teł. 32-07-65, prosić Mi

chała.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 27 marca 2000 r.

Relacja lita do walut obcych
Nazwa waluty Lt/za Jedn. walut. r

AGENCJA 
PIELGRZYMKOWA

,JUVESTA”9»’

zaprasza w dniach 31.03- 
10.04 na pielgrzymkę do Rzy
mu. 12-20 kwietnia na piel
grzymkę do Medjugorii.

Yilnius, tel. 64-14-69 (od 
9.00 do 17.00), 64-59-52 (od 
18.00), 8-299-86125.

STALESPRZEDAJĘ:
- saletrę amonową (N 

34.4%)
- siarczan amonowy (N 

20%)
- azofoskę (NPK 16:16:16)
- sól potasową
- granulowany superfosfat 

(P,O,-20%)
- karbamid (N 46%)
- chlorek potasowy (K^O- 

60%)
- środki ochrony roślin 

przeciw chwastom i pasoży
tom (herbicydy, fungicydy). 
Udzielam konsultacji w za
kresie ich stosowania i do
starczam na miejsce.

Tel. 590-254.

Redaktor naczelny (tel. 42-79-01), 
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